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Talousarvion perusteet 
 
Kunnan ja kuntayhtymän talousarviosta ja -suunnitelmasta säädellään kuntalain 110 §:ssä: 
Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio 
ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä 
valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). 
Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, 
että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -
suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. Taloussuunnitelman 
on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän 
vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee 
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat sekä tuloarviot ja siinä 
osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. 
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 
 
Kunnan taloussuunnittelussa toiminnalla ja taloudella on kiinteä yhteys. Talousarviossa ja  -suunnitelmassa 
tulee osoittaa riittävät resurssit asetettujen tavoitteiden toteuttamiseksi sekä osoittaa, miten toiminta ja 
investoinnit rahoitetaan. Suunnitelmien tulee turvata kunnan tehtävien hoitaminen. Toisaalta suunnitelmien 
on oltava realistisia siten, että kunnan talouden tasapaino voidaan säilyttää tai saavuttaa suunnittelukaudella. 
Talousarvion laadinnassa on otettava huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talouden 
suunnittelussa lähtökohtana ovat strategiassa kunnan toiminnalle asetetut pitkän aikavälin tavoitteet, 
ennakoidut talouden kehitysnäkymät, arvioitu väestön ja elinkeinojen kehitys sekä muut toimintaympäristön 
muutokset. Talousarviossa ja -suunnitelmassa otetaan huomioon koko kuntakonserni niin, että tytäryhteisöjen 
toiminta ja talous kytketään tavoitteiden avulla tiiviisti kunnan strategiaan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään sekä kunnalle että kuntakonsernille toiminnan ja talouden tavoitteet. Talousarviolla ja -
suunnitelmalla on kunnassa kolme päätehtävää.  
 

1. Ensiksi niissä asetetaan palvelutoimintaa ja investointihankkeita koskevat tavoitteet; on myös kuvattava 
palvelutoiminnan ja investointien kokonaisuuden laajuus.  

2. Toiseksi talousarvioon ja -suunnitelmaan budjetoidaan menoja ja tuloja koskevat arviot eri tehtäville ja 
hankkeille. Talousarviovuoden arviot ovat sitovia määrärahoja ja tuloarvioita.  

3. Kolmanneksi talousarviossa ja -suunnitelmassa osoitetaan, miten varsinainen toiminta ja investoinnit 
rahoitetaan. 
 

Talousarvion ja -suunnitelman rakenne palvelee mainittuja kolmea tehtävää: palvelutoimintaa ja 
investointihankkeita koskevien tavoitteiden asettaminen sekä niiden edellyttämä menojen ja tulojen 
budjetointi tehdään käyttötalous- ja investointiosissa. Toiminnan  
ja investointien pääomarahoitus ja siihen liittyvät korvaukset osoitetaan tuloslaskelmaosassa ja 
rahoituslaskelmaosassa. 
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Yleinen taloustilanne 
Suomen bruttokansantuote (BKT) kasvoi viime vuonna 0,4 prosenttia vuositasolla ja talouden toipuminen 
jatkuu. Inflaation hidastuminen, korkojen lasku ja tuloveronalennukset lisäävät kulutusta. Rakentamisen 
toipuminen, energiasiirtymä ja puolustushankinnat kasvattavat investointeja. Talouden kasvua hidastavat 
Yhdysvaltojen tullien korotukset ja yleinen epävarmuus. BKT kasvaa 1,0 prosenttia vuonna 2025, ja 1,4 
prosenttia vuonna 2026 ja 1,7 prosenttia 2027. Työllisyys kasvaa vasta vuosina 2026–2027 talouden 
vahvistuessa. Työttömyysaste laskee vuoden 2025 9,4 prosentista 8,4 prosenttiin vuonna 2027. Heikko 
lähtötilanne ja talouden hidas kasvu painavat julkista taloutta tänä vuonna. Lähivuosien ennakoitu talouskasvu 
sekä hallituksen sopeutustoimet pienentävät alijäämää vain maltillisesti, kun menoja lisäävät kasvavat 
puolustusinvestoinnit, hoiva- ja hoitomenot sekä velanhoitokustannukset. Julkisyhteisöjen alijäämä on tänä 
vuonna 4,3 prosenttia suhteessa BKT:hen ja pienenee siitä n. 3,6 prosenttiin vuonna 2026 ja kolmen prosentin 
tuntumaan ennustejakson lopulla. Velkasuhde vakiintuu hetkellisesti vuonna 2027, minkä jälkeen se kääntyy 
uudelleen kasvuun ja ylittää 90 prosenttia vuonna 2029. 

Kuntatalous 
 
Isossa kuvassa julkisen talouden näkymä on vaikeutunut, koska talous ei ole elpynyt ja menopaineet muun 
muassa puolustukseen ovat kasvaneet. Väestön ikääntyminen ja muuttoliike aiheuttavat myös paineita 
julkiseen talouteen. Orpon hallituksen sopeutustoimet ajoittuivat vaikeaan suhdannetilanteeseen ja 
taloudelliset hyödyt niistä realisoitunevat jossain määrin vasta tulevina vuosina. Ennuste julkisen talouden 
alijäämästä onkin suurentunut erityisesti vuosina 2025–2027.   
Kuntatalouden näkymät pysyivät uusimmassa syksyn kehitysarviossa melko lailla ennallaan. Juuri nyt 
kuntatalouden tila heikkenee 2020-luvun alun poikkeusvuosien jälkeen nopeasti, mikä näkyy vuosikatteen, 
tilikauden tuloksen ja toiminnan ja investointien rahavirran romahtamisena vuonna 2025. Lähivuosina 
tunnusluvut pysyttelevät heikolla tasolla, kunnes vahvistuvat hieman vuosina 2028–2029 sote-siirtolaskelman 
tarkentumisesta johtuvien valtionosuuksien jälkiperintöjen päättyessä. Koko ennusteajanjakson ajan 
kuntataloudessa on tulojen ja menojen pysyvä, rakenteellinen epätasapaino. Arviointimenettelyyn päätyvien 
kuntien määrä nousee sekä velkaantuminen ja laskennallinen kunnallisveron korotuspaine kasvavat tulevina 
vuosina.  
Kehitysarvion tarjoilema kuntatalouden näkymä ei voi toteutua sellaisenaan. Tilanteen parantamiseksi valtion 
tulee antaa kunnille työrauha ja pidättäytyä uusista tulojen leikkauksista ja rahoitusvastuiden lisäämisistä. Myös 
valtaosalta kuntia vaaditaan ennusteajanjaksolla huomattavaa lisäsopeutusta, tiukkaa menokuria ja uusia 
toimintatapoja palvelujen järjestämiseksi. Kuntien taloudellinen liikkumavara, erityisesti verotuksen puolella, 
on kutistunut hyvinvointialueuudistuksen jälkeen rajusti. Erityisesti isojen kaupunkien päättäjät ovat vasta 
heräilemässä muutokseen.   
Kuntatalouden kehitysarviossa toimintakuluja kasvattavat tulevina vuosina kunta-alan palkankorotukset, muut 
hintapaineet, TE-palvelu-uudistus sekä valtion muut julkisen sektorin menoja laajentavat linjaukset. Kunta-alan 
palkkakustannukset nousevat sopimuskorotusten vuoksi kuluvana vuonna 320 miljoonalla eurolla, ensi vuonna 
380 miljoonalla eurolla ja vuonna 2027 peräti 470 miljoonalla eurolla. Myös peruspalvelujen hintaindeksin 
kasvu liikkuu tulevina vuosina 3,5 prosentin tuntumassa, vaikka kuluttajahintojen nousu on taittunut kahteen 
prosenttiin. Kustannuspaineita kunnille aiheuttavat lähivuosina myös valtion toimet, joista akuutein on kunnille 
ja kuntien muodostamille yhteistoiminta-alueille siirtynyt vastuu työ- ja elinkeinopalveluiden järjestämisestä 
sekä laajentunut rahoitusosuus työttömyysturvasta.   
TE-palvelu-uudistus ajoittui kuntien kannalta erittäin vaikeaan ajankohtaan, sillä työttömien määrä 
ja työttömyyden etuusmenotlinkki toiseen palveluun ovat kasvaneet kuluvana vuonna odotettua 
voimakkaammin. Palvelutarvetta työllisyyspalveluissa kasvattavat myös toimeentulotuen ja asumistuen 
säästölait sekä nuorten henkilöiden perustoimeentulotuen rahoitusvastuun kasvattaminen sataan prosenttiin 

https://www.kuntaliitto.fi/tiedotteet/2025/kuntaliiton-talousbarometri-kuntien-taloudellinen-liikkumavara-pienenee-tulevina
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiOTI1MThmOTUtOWU2OC00ZTkzLTgwYWItMjRiYmViNDdhMmZmIiwidCI6IjQzNmU1ZDYxLTFhZGEtNDM4ZS05MDFjLTVlNzM5OGE1MWMxZiIsImMiOjh9
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vuonna 2027. Samaan aikaan työllisyyspalveluiden järjestämisen vaikuttavuutta rajoittaa 
työllisyyspalveluprosessin voimakas normittaminen. Uudistukseen osoitettu valtionosuuskompensaatio 
näyttääkin jäävän ainakin alkuvuosina vajaaksi.   
 
TE-palvelu-uudistuksesta huolimatta kuntien rahankäytön toiminnallinen painopiste on edelleen koulutus- ja 
sivistyssektorilla. Sivistyspalvelujen osuus kuntien nettomenoista on karkeasti ottaen noin kolme neljäsosaa.   
Kuntien tulevien vuosien menopaineita helpottaakin se, että sivistyksen toimialalla kokonaispalvelutarve, 
erityisesti esiopetuksessa ja perusopetuksessa, on laskeva syntyvyyden laskun ja nuorten ikäluokkien 
suhteellisen pienentymisen vuoksi. Kuntatalousohjelman kehitysarviossa kuntien palvelutarpeen laskua ei ole 
huomioitu täysimääräisenä muun muassa erityisen tuen tarpeen kasvattamisen vuoksi. Loivennuksesta 
huolimatta kuntien toimintamenot kasvavat ennusteen mukaan vuosina 2026–2029 keskimäärin vain 2,5 
prosenttia. Ennuste vaikuttaa kuntatalouden tuoreimpien tilastojen perusteella hyvin haastavalta.  
Sivistystoimen pienenevän palvelutarpeen vuoksi kuntien tyypillinen menokehitys ei voikaan enää säilyä sote-
vuosien tapaan 3–5 prosentin kasvukäyrällä, vaan tulevina vuosina myös sivistystoimen kustannuskehitystä on 
sopeutettava. Se ei tarkoita automaattisesti sitä, että lasten hyvinvoinnista leikataan. Kun rahoitusta 
kohdennetaan kohdennetummin ja vaikuttavammin tietoon perustuen, kokonaiskustannukset voivat laskea ja 
lasten hyvinvointi voi lisääntyä.   
 
Jos opetuksen järjestämisen kustannuksia ei kyetä kunnissa sopeuttamaan lasten määrän vähentyessä niin 
kunnilla on käsissään uusi ”sote-ongelma”. Se tarkoittaa kasvavia lapsikohtaisia kustannuksia, pieneneviä 
valtionosuuksia sekä kasvavaa verojen korotuspainetta tuleville sukupolville. Kirsikkana kakussa ongelmaa 
alleviivaa se, että emme edelleenkään tiedä, miksi oppimistulokset ja hyvinvointi nuorten ikäluokissa 
heikkenevät.   
 
Kunnat ovat tulevina vuosina lukuisten isojen haasteiden edessä. Joihinkin haasteisiin, kuten ulkopoliittisiin 
kiistoihin, emme juuri voi vaikuttaa. Moniin haasteisiin kuitenkin voimme vaikuttaa. Talouspaineiden 
helpottamiseksi kuntien on etsittävä sivistystoimesta uusia tapoja tuottaa vaikuttavia ja kustannustehokkaita 
palveluja. Kuntien on löydettävä myös rohkeasti keinoja, joilla helpotetaan työttömien työllistymistä 
työmarkkinoille. Myös valtiolla on roolinsa: esimerkiksi opetusta koskevaa lainsäädäntöä on joustavoitettava 
vastaamaan paremmin tilanteita, joissa lasten määrä vähenee.  (Kuntaliitto) 
 

Lähtökohdat Kannonkosken kunnan talousarvion valmistelulle 
 
Kannonkosken peruskunnan tulokset ovat jääneet viime vuosina alijäämäisiksi. Vuonna 2022 tulos oli -351 000 
euroa negatiivinen. Samoin vuosi 2023 oli -501 000 euroa alijäämäinen. Vuonna 2024 tulos oli 10 000 euroa 
ylijäämäinen. Sen taustalla olivat isot kertaluontoiset erät kuten tuloutukset ja harkinnanvarainen 
valtionosuuden korotus. Suuren lainakannan aiheuttamat korkomenot ovat painaneet tuloksia ja niiden 
vaikutus heijastuu vielä ainakin vuodelle 2025. Käyttötalouden puskuria ei ole ollut tarpeeksi kohtaamaan 
yleisen hintojen nousun, työehtosopimusten palkankorotukset ja kuntia koskevien normien tuomia 
lisäkustannuksia. Rakenteellinen alijäämä havaittiin edellisen vuoden talousarvioprosessissa. Tällöin oli otettava 
kaikki työkalut käyttöön talouden tasapainottamisessa. Vuoden aikana säästöjä on etsitty useilla kilpailutuksilla, 
organisaatiomuutoksella sekä yhteistoimintamenettelyllä. Näin suuret muutokset tapahtuvat hitaasti, ja niiden 
tuomat säästöt vaikuttavat samoin hitaasti käyttötalouteen.  Myös tulopohjaan kiinnitettiin huomiota 
korottamalla kiinteistöveroa, tuloveroa ja konsernin tuloutuksilla. 
 
Koko kunnan tulokset viime vuosilta, jotka sisältävät liikelaitoksen talouden, ovat huomattavan negatiivisia. 
Vuoden 2022 tulos oli – 1 160 000 euroa ja vuoden 2023 tulos oli -1 184 000 euroa. Liikelaitos Piispala on 
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kohdannut viime vuosien aikana suuren toimintaympäristön muutoksen heikentäen sen kannattavuutta. 
Tämän lisäksi liikelaitos on joutunut tekemään erityisen suuria arvonalennuksia.  Vaikka kertyneitä ylijäämiä on 
suhteellisesti paljon ( 5 413 040 euroa) kunnan kassavarat ovat vaarassa loppua tällaisella kehityksellä.  
 
Talousarviovuoden 2025 verotulot ovat ennusteiden mukaan nousemassa aiemmasta ja suhteessa edellisen 
talousarvion lukuihin.  Valtionosuuden ennustetaan kasvavan nykyisestä tasosta (ennuste 2024 1 071 856 e) 1 
314 057 euroon. Luvut eivät tosin ole vertailukelpoisia, koska vuoden 2025 valtionosuusennuste pitää sisällään 
te-uudistuksen tuoman lisäyksen kunnalle. Oikaistuna työllisyyden kuluilla, vuoden 2025 valtionosuus on 
pienempi nykytasoon verrattuna. Lainojen korot ovat laskevat ja se keventää käyttötaloutta. Kannonkosken 
kunnan asukasluku ja oppilasmäärä pienentyvät joka vuosi. Näin ollen kunnan henkilökuntakin pienenee, koska 
palvelutason saavuttamiseen päästään pienemmillä reursseilla. Työehtosopimusten palkankorotukset 
kuitenkin nostavat henkilöstömenoja. Yleisen hintatason nousu, uudet tietojärjestelmät ja lisenssit nostavat 
kustannuksia arviolta 80 000 euroa talousarviovuodelle. Uudet tietojärjestelmät ja lisenssimaksut ovat 
seurauksia uusista kunnille tulleista tehtävistä tai normeista. 
 

Kannonkosken kunnan organisaatio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Talousarvio tulee ohjaamaan kunnan päätöksentekoa vuodelle 2026.  
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Henkilöstö 
 
Kannonkosken kunnan palveluksessa oli 31.12.2024 yhteensä 52 henkilöä. Arviointipäivän 
mukainen henkilöstömäärä oli vähentynyt 1 henkilöllä edelliseen vuoteen verrattuna. Vakituisia 
työntekijöitä oli 34 henkilöä, määräaikaisia 17 henkilöä ja työllistettyjä 1 henkilö.  
Kunnan henkilöstöstä 65 % työskentelee sivistystoimen alla, 15 % teknisen toimen alla, 14 % ateria- 
ja siivouspalveluyksikössä ja 6 % keskushallinnossa. 
 

Toimintayksikkö Vakinaiset Sijaiset Määrä-
aikaiset 

Työllistetyt Yhteensä Yhteensä ilman 
työllistettyjä 

       

Keskushallinto 3 0 0 0 3 3 

Ateria- ja siivous-
palveluyksikkö 

6 0 1 0 7 7 

Sivistystoimi 21 0 13 0 34 34 

Tekninen toimi 4 0 3 1 8 7 

Yhteensä 34 0 17 1 52 51 

Henkilöstömäärä palvelualoittain 31.12.2024 
 



9 

 

 
Henkilökunnan jakautuminen toimialoittain 31.12.2024 
 
Henkilöstömäärän muutos lähivuosina on laskeva, talouden heikkojen näkymien takia painetta 
henkilöstön vähentämiseen ja henkilöstökulujen karsimiseen on olemassa. Tavoitteena on, että 
Kannonkosken kunnalla on oikein mitoitettu henkilöstö tuottamassa kunnan tarjoamia palveluja. 
Viime vuosina vakituisen henkilöstömäärän muutoksen suunta on ollut pääasiassa laskeva. Alla 
olevassa taulukossa on henkilöstön koko määrä, mukaan lukien myös määräaikaiset ja työllistetyt. 

Henkilöstömäärän kehitys 2020–2024 
 
 

 
Henkilöstömäärän muutos 
 

6 %
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Henkilökunnan jakautuminen toimialoittain
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Henkilöstömäärän muutos 2020-2024

Keskushallinto Ateria-ja siivouspalveluyksikkö Sivistystoimi Tekninen toimi Yhteensä

Toimintayksikkö  2020 2021 2022 2023 2024 

Keskushallinto 3,6 2,6 2 3 3 

Ateria-ja 
siivouspalveluyksikkö 

10 7,5 9 6 7 

Sivistystoimi 31,38 30,24 26 34 34 

Tekninen toimi 5 8,24 8 10 8 

Yhteensä 49,98 48,58 45 53 52 
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Henkilöstön lukumäärän kehitys 
 

Toimintayksikkö Miehet Naiset Kaikki 

Sivistystoimi 53 46 47,1 

Virka- ja työsuhteiset 
muut 

48 54 54,1 

Sijaiset/määräaikaiset 56 41 45 

Henkilöstön keski-ikä 31.12.2024 
 
Kannonkosken kunnan henkilöstön keski-ikä oli vuoden 2024 lopussa 48,7 vuotta.  
 

 
Henkilökunnan ikärakenne  
 
Kannonkosken kunta työnantajana on hyvin naisvaltainen. Koko henkilöstöstä naisia oli 40 ja miehiä 
12 henkilöä. Kannonkosken kunnan henkilöstön sukupuolijakauma vastaa valtakunnallista kunta-
alan tilannetta. 
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Sukupuolijakauma 
 
Henkilöstö on kunnalle merkittävä voimavara ja väline hyvinvoinnin tuottamiseksi kuntalaisille. 
Henkilöstön hyvinvointi ja toimiva henkilöstöhallinto on tästä panostuksesta huolehtimista. Sen 
toteuttamista ovat 
-koulutussuunnitelma, joka pyrkii huomioimaan työyksiköittäin ennakoivasti henkilöstön 
koulutustarpeen ja koulutustarjonnan. 
- henkilöstön perehdyttäminen, joka huomioidaan työtehtävien vaihtuessa ja rekrytoitaessa uutta  
henkilöstöä. 
- työnohjaus tarvittaessa ja henkisesti kuormittavissa ammateissa 
Kannonkosken kunnalla on henkilöstöohje, jonka tarkoituksena on antaa esimiehille yhtenäiset 
ohjeet henkilöstöä koskevissa asioissa, edesauttaa henkilöstön tasapuolista kohtelua ja toimia virka- 
ja työehtosopimusten soveltamisen tukena. Henkilöstöohje koskee kaikkia kunnan palveluksessa 
olevia työntekijöitä ja viranhaltijoita. 

Kuntastrategia 
 
Kannonkosken kuntastrategiaa työstetään parhaillaan ja sen on määrä astua voimaan vuoden 2026 alussa. 
Kuntastrategia päivitetään talousarvioon 2026 valmistuttuaan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77 %

23 %

SUKUPUOLIJAKAUMA 31.12.2024

Nainen Mies
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Konsernirakenne ja omistajaohjaus 
 
 

Emoyhteisö: KANNONKOSKEN KUNTA 

  Liikelaitos: Nuorisokeskus Piispala 

  

Tytäryhteisöt:   Osakkuusyhteisöt:   Kuntayhtymät:   

OivaTyö Oy 100 % As Oy Järvihovi 48,52 % 
Äänekosken ammatillisen 
koulutuksen kuntayhtymä 

1,59 % 

As Oy Aurinkorinne 73,35 % As Oy Aholaitala 23,60 % Keski-Suomen liitto 0,42 % 

Piispalan kokous- ja 
hyvinvointipalvelut 

100 % As Oy Sammalsato 25,16 %     

    As Oy Järvitoukola 10,35 %     

    As Oy Satokanto  19,49 %     

 
Oiva Työ Oy 
OivaTyö Oy haluaa omalla toiminnallaan edesauttaa maaseudulla elämistä ja yrittämistä. Lisätä elinvoimaa 
parantamalla työllisyyttä, vähentämällä työttömyyttä ja katkaisemalla ylisukupolvinen syrjäytyminen. Lisäksi 
OivaTyö tuottaa laidasta laitaan asiakkaiden kotona tehtäviä arjen tukitoimia, ei kuitenkaan hoitotyöhön 
luettavaa työtä. Haluamme toiminnallamme auttaa senioreita ja muita apua tarvitsevia pärjäämään omassa 
kodissa mahdollisimman pitkään. 
 
Henkilöstönvuokrausta ja rekrytoinnin asiantuntijapalveluita tarjoavan yhtiön taloudelliset tavoitteet vuodelle 
2026 ovat liikevaihdon osalta 750 000 euroa, josta tulosta 761 euroa.  
 
As Oy Aurinkorinne 
Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista lainaa, maksuvalmius on hyvä ja kiinteistöön toteutetaan suunnitelman mukaisia 
vuosikorjauksia.   
 
Piispalan kokous- ja hyvinvointipalvelut Oy 
Vuoden 2025 toiminnan ja budjetin lähtökohtana on tarjota 9 000  
majoitusvuorokautta. Kyseinen vuorokausimäärä tuottaa n. 500 000 euron liikevaihdon.  Sillä tavoitellaan 
tilikauden voitoksi noin 68 000 euroa. 
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Kannonkosken kunnan talous  
 

Verotulot ja valtionosuus 

 
Kunnat ovat merkittävä veronsaajaryhmä, kunnallisveron osuus ansiotuloveroista on noin 60 prosenttia ja 
yhteisöveroistakin kunnille ohjautuu vajaa kolmannes. Kunnat ovat lisäksi ainoita kiinteistöveron saajia. Kuntien 
tuloista verotulojen osuus on keskimäärin puolet, joten verotuksella on merkittävä vaikutus kuntatalouteen. 
Kunnan verotulot muodostuvat kunnallisverosta, yhteisöveron osuudesta sekä kiinteistöverosta. 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus on laskennallista ja se muodostuu kustannuserojen tasauksesta ja 
verotuloihin perustuvasta valtionosuuden tasauksesta. Kustannuserojen tasaus perustuu kunnan asukkaiden 
palvelutarpeeseen ja olosuhdetekijöihin, joita kuvataan järjestelmässä erilaisten valtionosuuskriteereiden 
avulla. Verotuloihin perustuva tasaus joko lisää tai vähentää kunnan valtionosuutta riippuen siitä, onko kunnan 
laskennallinen verotulo keskimääräistä suurempi vai pienempi. Kunnalle myönnetyn valtionosuuden 
suuruuteen ei vaikuta se, miten kunta palvelutoimintansa järjestää ja miten paljon rahaa se niihin käyttää. 
 
Syksyllä 2025 annettu verotuloennuste talousarviovuodelle on 3 140 000 euroa. Alla taulukko verotulopohjasta 
talousarviovuodelle ja suunnitelmakaudelle. 
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Valtionosuuden ennuste talousarviovuodelle on 1 244 000 euroa.  Vuoden 2025 valtionosuus on 1 344 292  
euroa.  Valtionosuus laskee Kannonkosken kunnan osalta 100 000 euroa talousarviovuodelle.  
 
 

Lainakanta 
 

 
 
Kannonkosken kunnan lainakanta koostuu lyhytaikaisista Kuntatodistuksista ja pitkäaikaisesta lainasta. 
Kuntatodistuksia kunnalla on 4 673 000 euroa ja pitkäaikaista lainaa talousarviovuoden alussa noin 3 700 000 
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8766165
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euroa. Useimmat lainat ovat vaihtuva korkoisia. Korkotason lasku alentaa talousarvio vuoden korkokuluja 
edelleen ja arvio niistä on noin 125 000 euroa. Pitkäaikaista lainaa lyhennetään noin 385 000 euroa 
talousarviovuoden aikana. 
 

 
 
 

Väestönkehitys ja työllisyys  

 
Kannonkosken väkiluku oli vuoden 2024 lopulla 1184 asukasta. Asukasluvun ennustetaan vähenevän 30–40 
asukasta per vuosi.  
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Muutos, lkm Muutos, % Muutos, lkm 
elo 24-elo 25 elo 24-elo 25 joulu 24-elo 25 
 
-37 -3,1 % -28 Kannonkoski 
 
Kannonkosken työllisyys on heikentynyt viimeisen vuoden aikana huolestuttavasti. Työttömyyden rakenne on 
painottunut selvästi pitkäaikaistyöttömyyteen. Vuoden 2025 aikana työttömyysprosentti on ollut keskimäärin 
14 %.   
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Arvio työmarkkinatuen maksuosuus on ennusteen mukaan kuluvana vuonnanoin 120-130 000 euroa. 
Kannonkosken kunnan maksama työttömyystuen maksuosuus on asukasta kohden keskimääräistä isompi 
kulu.  
 
Pitkäaikaistyöttömien eli yli vuoden yhtäjaksoisesti työttömänä olleiden määrän muutos 2024/9 – 2025/9, % 
(suluissa pitkäaikaistyöttömien kokonaismäärä syyskuussa 2025) 
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Aluetalous 
 

Rakentamisen alalla pahin sukellus on takana päin ja liikevaihdon nousujohteinen kehitys kertoo 
piristymisestä. Yritysten yhteenlaskettu liikevaihto Keski-Suomessa oli vuoden 2025 alkupuoliskolla 
7,7 % edellisvuoden vastaavan ajan pohjakosketusta suurempi. Keski-Suomessa rakentamisen alan 
romahdus oli koko maata jyrkempi, mutta myös toipuminen näyttäisi – hieman yllättäenkin – 
selvästi ripeämmältä. Erityisesti puolustusteollisuudessa on tekeillä mittavia uudis- ja 
laajennusinvestointeja, jotka tukevat rakentamisen alan toipumista. Myös hiipunut 
asuinrakentaminen palautuu hiljalleen, mutta on nojannut edelleen paljolti valtion rahoittamaan ja 
vuokra-asuntorakentamiseen.  
    
Yksityisten palvelualojen liikevaihto on sinnitellyt kasvussa viime vuosien vaisusta taloustilanteesta 
ja heikosta kuluttajaluottamuksesta huolimatta. Tammi–kesäkuussa 2025 kasvua edellisvuoden 
vastaavasta ajasta kertyi Keski-Suomessa 2,7 %. Koko maassa kehitys on ollut samanlaista.  
    
Kaupan alalla liikevaihdon kehitys on polkenut paikoillaan. Yritysten liikevaihdon vaisuun 
kehitykseen (+0,1 % alkuvuonna) heijastuvat kuluttajien kokema epävarmuus, heikko luottamus 
omaan talouteen sekä kasvanut työttömyyden uhka, jotka jarruttavat kulutusta. Säästämisaste on 
tavanomaista korkeampi ja erityisesti kestokulutustavaroiden ostoaikeissa ollaan harkitsevaisia.   
  
Myös teollisuudessa alkuvuoden liikevaihto pysytteli lähes edellisvuoden tasolla (+0,4 %). 
Metsäteollisuudessa liikevaihto kasvoi vuoden ensimmäisellä neljänneksellä vahvasti, ja koko 
alkuvuodelle kirjattiin 5,8 % liikevaihdon kasvu. Alkuvuoden kasvulukua pönkitti osaltaan poliittisten 
työtaistelutoimien heikentämä edellisvuoden vertailuajankohta. Teknologiateollisuudessa heikko 
kehitys jatkui ja yritysten liikevaihto oli 5,9 % laskussa.  
  
Epävakaa geopoliittinen tilanne luo jännitteitä talouteen ja toimintaympäristöön, mikä heijastuu 
erityisesti vientiä harjoittaviin teollisuusyrityksiin. Toisaalta globaali epävarmuus vauhdittaa 
puolustusteollisuutta ja sitä tukevaa muuta teollisuutta.    
 
Seuduittain tarkasteltuna tammi–kesäkuussa 2025 yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi 
edellisvuodesta 11,0 % Äänekosken ja 3,7 % Saarijärvi–Viitasaaren seuduilla. Erityisesti Äänekoskella 
kasvu kertyi vuoden ensimmäiseltä neljännekseltä. Jyväskylän, Joutsan ja Keuruun seuduilla 
liikevaihto pysytteli edellisvuoden tasolla (+0,1 %). Jämsän seudulla yritysten liikevaihto laski 7,4 %.   
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Käyttötalous 
 

Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja 
rahoitusosa. 

TALOUSARVIO 2025  /                    
SUUNNITELMA  2026 - 2027 

TALOUS-
ARVIO 

MUUTOS-
ARVIOT 

MUUTETTU 
TA 

TALOUS-
ARVIO 

TASU TASU 

  TP-2023 TP-2024 v.2025 v.2025 TA-2025 v. 2026 v. 2027 v. 2028 

KUNNANHALLITUS                 

* YLEISHALLINTO JA ELINKEINO                 

Menot -712 880 -975 178 -920 568 -55 000 -975 568 -840 594 -850 000 -850 000 

Tulot 20 248 118 116 17 150   17 150 17 150 17 000 17 000 

Toimintakate -692 632 -857 062 -903 418   -958 418 -823 444 -833 000 -833 000 

*  MAASEUTUPALVELUT                

Menot -21 055 -24 531 -24 567   -24 567 -25 525 -24 000 -24 000 

Tulot                 

Toimintakate -21 055 -24 531 -24 567   -24 567 -25 525 -24 000 -24 000 

TARKASTUSLAUTAKUNTA                

Menot          -30 000 -30 000 -30 000 

Tulot                

Toimintakate           -30 000 -30 000 -30 000 

SIVISTYSLAUTAKUNTA                

Menot -2 808 030 -2 832 636 -2 888 805 -73 600 -2 962 405 -2 955 883 -2 900 000 -2 900 000 

Tulot 326 232 265 500 209 513 3600 213 113 200 806 200 000 200 000 

Toimintakate -2 481 798 -2 567 136 -2 679 292   -2 749 292 -2 755 077 -2 700 000 -2 700 000 

TEKNINEN LAUTAKUNTA                

Menot -2 837 056 -2 710 547 -2 639 047 141530 -2 497 517 -2 426 829 -2 643 000 -2 553 000 

Tulot 2 431 149 2 605 925 2 522 894 -204334 2 318 560 2 302 506 2 370 000 2 380 000 

Toimintakate -405 907 -104 622 -116 153   -178 957 -124 323 -273 000 -173 000 

KÄYTTÖTALOUS YHT.                

Menot -6 515 703 -6 573 226 -6 502 987   -6 490 057 -6278832 -6 447 000 -6 357 000 

Tulot 2 777 629 2 989 541 2 749 557   2 548 823 2 520 462 2 587 000 2 597 000 

TOIMINTAKATE / JÄÄMÄ -3 738 074 -3 583 685 -3 753 430   -3 941 234 -3 758 370 -3 860 000 -3 760 000 

VEROTULOT 2 907 533 2 979 272 2 914 000 -23 000 2 891 000 3 140 000 3 112 000 3 193 000 

VALTIONOSUUDET 1 144 604 1 351 286 1 302 947 41 345 1 344 292 1243558 1 200 000 1 200 000 

RAHOITUSKULUT -325 993 -227 152 -199 997 37 997 -162 000 -130 000 -130 000 -130 000 

RAHOITUSTUOTOT 172 457 475 821 150 000   150 000 150 000 150 000 150 000 

 VUOSIKATE 160 527 995 542 413 520   282 058 645 188 472 000 653 000 

POISTOT JA -695 743 -639 333 -634 338   -634 338 -615 642 -616 009 -617 531 

ARVONALENTUMISET                 

SATUNNAISET ERÄT                  

TILIKAUDEN TULOS -535 216 356 209 -220 818  -352 280 29 546 -144 009 35 469 

Poistoerot tilinpäätöksessä 647 647 567   567 568     

 TILIK. YLI- / ALIJÄÄMÄ -534 569 356 856 -220 251   -351 713 30 114 -144 009 35 469 
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Kunnanhallitus 
 

TOIMINTAKATE TP2022 TP2023 TP 2024 TA 2025 
Muutettu 

TA 2026 
TA 2025 

Vaalit -1 918 -1 848 -5 843 -12 000 -12 000 0 

Tarkastustoimi -8 230 -21 397 -21 288 -18 140 -18 140 0 

Kunnanvaltuusto -9 969 -15 445 -11 939 -10 400 -10 400 -10 400 

Kunnanhallitus -24 366 -24 074 -25 460 -25 809 -25 809 -25 809 

Keskustoimisto -179 268 -221 347 -228 030 -216 447 -216 447 -186 613 

Taloustoimisto -95 776 -118 890 -192 754 -137 014 -167 014 -126 014 

Atk-palvelut  -73 068 -90 773 -132 674 -87 094 -112 094 -97 094 

Jäsenmaksut -22 414 -21 269 -19 964 -18 750 -18 750 -18 750 

Kunnan juhlat ja 
tapahtumat 

0 -763 -4725 -2 000 -2 000 -2 000 

Seutukuntayhteistyö 0 0 0 -500 -500 -500 

Elinkeinotoimi -9 326 -7 617 -4 864 -5 120 -5 120 -5 120 

Seutuprojektit -8 088 -17 560 -18 225 -17 960 -17 960 -17 960 

Työsuojelu, työterveys -12 577 -24 391 -26 603 -29 015 -29 015 -29 015 

Markkinointi ja matkailu -280 -25 000 -19 625 -20 000 -20 000 -15 000 

Työllisyydenhoito 0 -6 286 -111 999 -268 000 -268 000 -268 000 

Muut 73 714 -95 972 -33 068 -35 169 -35 169 -21 169 

YHTEENSÄ/sitovuustaso -371 566 -692 632 -857 061 -903 418 -958 418 -823 444 

 

Tarkastuslautakunta 
 

TOIMINTAKATE TP2022 TP2023 TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Tarkastustoimi -8 230 -21 397 -21 288 -18 140  -30 000 

 

Maaseututoimi  
 

TOIMINTAKATE TP 2022 TP 2023 TP 2024 TA 2025 TA 2026 

YHTEENSÄ/sitovuustaso -17 830 -21 055 -24 531 -24 567 -25525  

 

Sivistyslautakunta  

TOIMINTAKATE  TP 2022  TP 2023 TP 2024 TA 2025 
Muutettu 
TA 2025 

TA 2026 

Hallinto -58 565 -45 410 -38 356 -50 110 -59 110 -54 160 

Varhaiskasvatus -374 213 -462 078 -511 015 -528 032 -539 032 -529 863 

Esiopetus -70 215 -48 840 -56 944 -60 430 -60 430 -73 040 

Peruskoulu -1 803 724 -1 651 731 -1 655 699 -1 743 110 -1 793 110 -1 786 659 

Aamu- ja iltapv.toim -24 805 -20 967 -15 473 -23 110 -23 110 -20 060 
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Musiikkikoulutus -5 489 -8 827 -5 871 -5 605 -5 605 -5 683 

Kansalaisopisto ym -19 808 -20 890 -21 741 -20 000 -20 000 -20 000 

Kirjastotoimi -112 431 -108 685 -113 681 -107 710 -107 710 -111 190 

Kulttuuritoimi -15 208 -15 664 -15 728 -18 365 -18 365 -18 361 

Nuorisotoimi -51 091 -46 300 -80 177 -56 160 -56 160 -55 457 

Liikuntatoimi -66 856 -42 376 -44 896 -57 250 -57 250 -70 223 

Hyvinvointitoimi -2 513 -10 028 -7 554 -9 410 -9 410 -10 381 

YHTEENSÄ/sitovuustaso -2 604 918 -2 481 796 -2 567 135 -2 679 292 -2 749 292 -2 755 077 

 

 

Tekninen lautakunta  
 

TOIMINTAKATE TP 2022 TP 2023 TP 2024 TA 2025 
Muutettu 
TA 2025 

TA 2026 

Hallinto- ja 
viranomaispalvelut 

-496 709 -395 650  -321798 -357 533 -357 533 -390 621 

Toimitila- ja 
vuokrauspalvelut 

367 491 263 103 222 853 308 017 308 017 321 345 

Muut palvelut -21 091 -222 975 -111 330 -102 491 -165 295 -105 902 

Kaukolämpö 52 557 -31 086  63 637 27 494 27 494 42 494 

Vesihuolto (vesi ja jätevesi) 31 344 8282  42 015 28 360 28 360 28 361 

Haja-asutusal. Vesihuolto 0 -27 582 0 -20 000 -20 000 -20 000 

YHTEENSÄ/sitovuustaso -66 408 -405 908 -104 622 -116 153 -178 957 -124 323 

 

Koko kunta yhteensä 
 

TOIMINTAKATE TP 2022 TP 2023 TP 2024 TA 2025 
Muutettu    
TA 2025 

TA 2026 

Kunnanhallitus -371 566 -692 632 -857 061 -903 418 -958 418 -823 444 

Maaseututoimi -17 830 -21 055 -24 531 -24 567 -24 567 -25 525 

Sosiaali- ja 
terveystoimi 

-8 025 065 -88 498 -3 860 0 0 0 

Tarkastuslautakunta           -30 000 

Sivistyslautakunta -2 604 919 -2 481 796 -2 567 135 -2 679 292 -2 749 292 -2 755 077 

Tekninen lautakunta  -66 408 -405 908 -104 622 -116 153 -178 957 -124 324 

Yhteiset menot -50 944 -48 191 -26 475 -30 000 -30 000 0 

YHTEENSÄ -11 150 945 -3 738 074 -3 583 684 -3 753 430 -3 941 234 -3 758 370 
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Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma  
 

Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma vuodelle 2026     
Taseyksikkö perustettiin 01.01.2016 
alkaen      

      

VESIHUOLTOLAITOS TP-2022 TP-2023 TP-2024 TAE-2025 TAE-2026 

Taseyksikön rahoituslaskelma      

      

TOIMINNAN RAHAVIRTA      

Liikeylijäämä (-alijäämä) -46 251,98 -60389,7 -24 594,27 -42 773,00 -40 000,00 

Poistot ja arvonalentumiset 77 596,19 68672,09 66 609,60 71 133,00 70 000,00 

Rahoitustuotot ja kulut -12 315,84 -11277,2 -13 524,50 -11 120,00 -11 000,00 

Vuosikate 19 028,37 -2 994,79 28 490,83 17 240,00 19 000,00 

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA      

Investointimenot -19 308,70 -169,73 -29 327,89 -80 000,00 -200 000,00 

Rahoitusosuudet investointeihin 0,00   0,00 0,00 0,00 

Investoinnit, netto -19 308,70 -169,73 -29 327,89 -80 000,00 -200 000,00 

      
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN 
RAHAVIRTA -280,33 -3 164,52 -837,06 -62 760,00 -181 000,00 

      

RAHOITUS      

Lainakannan muutokset      
Pitkäaikaisten lainojen muutos kunnalta, 
sisäinen -3 115,37 32 716,61 42 780,76 62 760,00 181 000,00 

Lainakannan lisäys -3 115,37 32 716,61 42 780,76 62 760,00 181 000,00 
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Investointiosa 
 

INVESTOINTISUUNNITELMA 
TAE 2026, TASU 2027-2028 TP 2023 TA 2024 TA 

TA- 
MUUTETTU TASU TAE TASU TASU 

   2025 2025 2026 2026 2027 2028 

Kaavoitettujen alueiden kunnallistekniikka ym.     -25 000 -5 000         

Atk-hankinnat, yleishallinto 0               

Nuottalan sataman ja uimarannan 
kehittäminen   -30 000  -10 000 -5 000 -30 000 -30 000     

Koirapuisto   -20 000     -20 000   -20 000   

Ruokapalvelun laitteet        -10 000       

Liikenneturvallisuusjärjestelyt                 

Vuokra-asuntojen peruskorjaukset 0 -63 000 -20 000 -10 000 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000 

Asuntotuotannon kehittäminen -44 000 -20 000  -50 000 -5 000 -50 000 -30 000 -30 000 -30 000 

Mannilantien teollisuushallin rakentaminen   -136 000             

Mannilantien teollisuushallin laajennus 
(sprinklaus)      -60 000    -140 000     

Vesijohto- ja viemäriverkoston peruskorjaus, 
rakentaminen -21 000 -25 000 -80 000 -60 000 -200 000 -100 000 -50 000 -50 000 

Jätevedenpuhdistamon automaation 
korjausinvestointi -60 000 -2 000             

Jätevedenpuhdistamon kompressori      -40 000 -30 000         

Varavoimahankinnat eri kiinteistöille 0 -30 000             

Kaukolämpöverkosto investoinnit ja saneeraus -80 000 -49 000  -20 000 -5 000 -120 000 -100 000 -50 000 -50 000 

Kaavateiden peruskorjaus ja rakentaminen 0 0 -50 000 -40 000 -20 000 -30 000 -20 000   

Uusi paloasema -106 000               

Kannonpuu haketinlaajennus                 

Teollisuustilojen paloturvallisuusinvestoinnit                 

Piispalan uusi ruokalarakennus      -30 000 -30 000 -1 000 000    

Yritystilat                 

Mäntykodin tukiasunnot     -20 000  -20 000 -10 000 -20 000   

Uusi kaukalo        -25 000   -25 000   

Päiväkodin pihan kehittäminen   -14 000             

Koulualueen ulkoiluvälinevarasto -21 000               

Kirjasto      -95 000 -30 000 -200 000 -350 000     

Työkonehankinnat           -35 000     

Vanhan koulun alue / lähiliikuntapaikka 
(netto) -3 000               

Maakuntauran pohjoisosan kunnostaminen -16 000               

Kankaalantien leikkipuiston kehittäminen -19 500               

Vedenottamoiden kehittäminen     -20 000  -100 000 -35 000 -100 000   

Koulun laattojen uusiminen      -30 000 -54 000         

Pienjäteasema      -15 000    -35 000     

INVESTOINTIMENOT / - -370 500 -389 000 -565 000 -274 000 -1 815 000 -915 000 -335 000 -150 000 
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Kunnan tuloslaskelma 
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Rahoituslaskelma (kunta)  
 
     TA 2025  TS 2026  TS 2027 TS 2028 
          

Toiminnan rahavirta         

Vuosikate 366 651 646 628,00 472 000,00 653 000,00 

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 0,00   

Tulorah. korjauserät, pakollinen 
varaus 

0,00 0,00 0,00   

Tulorah. korjauserät, rahastot         

  366 651,00 646 628,00 472 000,00 653 000,00 
          

Investointien rahavirta         

Investointimenot -565 000,00 -915 000,00 -335 000,00 -150 000,00 

Rahoitusosuudet 
investointimenoihin 

0,00 0,00 0,00   

Investointien myyntitulot 0,00 0,00 0,00   
  - 565 000,00 -915 000,00 -335 000,00 -150 000,00 

          

Toiminnan ja investointien rahavirta - 198 349,00 -268 372,00 137 000,00 503 000,00 
          

Rahoituksen rahavirta         

Antolainauksen muutokset 0,00 0,00 0,00   

  Antolainasaamisten lisäykset 0,00 0,00 0,00   

  Antolainasaamisten vähennykset 0,00 0,00 0,00   
  0,00 0,00 0,00   

Lainakannan muutokset         

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 0,00   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys - 192 512,00 -385 000,00 -385 000,00 -385 000,00 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00 0,00   
  - 192 512,00 -385 000,00 -385 000,00 -385 000,00 

Oman pääoman muutokset 0,00 0,00 0,00   
          

Muut maksuvalmiuden muutokset         

  Rahastojen muutokset 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Rahoituksen rahavirta - 42 512,00 -235 000,00 -235 000,00 -235 000,00 
          

          

Rahavarojen muutos - 240 861,00 -503 372,00 -98 000,00 268 000,00 
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Piispalan tuloslaskelma 

 TAMU TASU TASU TASU 

Nuorisokeskus Piispala Yhteensä Yhteensä Yhteensä Yhteensä 

Talousarvio 2026                                                                    29000 30000 33000 36000 

  2025 2026 2027 2028 

Yleiset myyntitilit         

          

Liikevaihto 2 782 065,97 € 2 712 761,71 € 2 862 761,71 € 3 044 309,04 € 

Liiketoiminnan muut tuotot         

Yleisavustus 600 000,00 € 800 000,00 € 800 000,00 € 850 000,00 € 

Muut tuotot ja avustukset 306 207,85 € 330 337,20 € 371 397,27 € 441 397,27 € 

Liiketoiminnan muut tuotot 906 207,85 € 1 130 337,20 € 1 276 397,27 € 1 276 397,27 € 

Yhteensä: 3 688 273,82 € 3 843 098,92 € 4 139 158,98 € 4 320 706,31 € 

Materiaalit ja palvelut         

Materiaalit ja palvelut yhteensä -859 073,84 € -930 889,51 € -958 816,19 € -890 353,84 € 

Henkilöstökulut         

          

Henkilöstökulut yhteensä -1 988 041,70 € -2 019 970,89 € -2 100 769,72 € -2 070 769,72 € 

          

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -328 410,03 € -335 231,60 € -345 231,60 € -395 231,60 € 

          

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT         

Vapaaehtoiset henkilöstökulut 
yhteensä -29 937,63 € -27 871,95 € -28 708,11 € -29 569,35 € 

          

Toimitilakulut         

Toimitilakulut yhteensä -405 902,03 € -381 074,16 € -400 127,87 € -432 138,10 € 

          

Ajoneuvokulut         

Ajoneuvokulut yhteensä -10 096,59 € -13 832,78 € -14 247,76 € -14 675,19 € 

          

IT- ja Ohjelmakulut         

IT-ja ohjelmakulut yhteensä -91 356,94 € -105 754,77 € -107 869,87 € -110 027,26 € 

          

Muut kone ja kalustokulut         

  Muut kone- ja kalustokulut yhteensä -99 013,55 € -90 513,85 € -93 229,26 € -96 026,14 € 

          

Matkakulut         

Matkakulut yhteensä -14 987,18 € -15 137,05 € -15 591,16 € -16 058,90 € 

          

Edustuskulut         

Edustuskulut yhteensä -414,20 € -434,91 € -447,96 € -461,40 € 
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Myynnin kulut         

Myynnin kulut yhteensä -3 511,04 € -3 630,42 € -3 739,33 € -3 851,51 € 

          

Markkinointikulut         

  Markkinointikulut yhteensä -65 680,75 € -65 000,00 € -67 000,00 € -75 000,00 € 

          

Hallintopalvelut         

Hallintopalvelut yhteensä -5 749,69 € -650,00 € -669,50 € -689,59 € 

          

  Muut hallintokulut         

  Muut hallintokulut yhteensä -42 325,01 € -44 406,41 € -58 334,33 € -58 334,33 € 

          

Muut liikekulut         

  Muut liikekulut yhteensä         

          

Liiketoiminnan muut kulut yhteensä: -768 974,59 € -748 306,30 € -789 965,16 € -836 831,78 € 

          

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -256 406,34 € -191 299,37 € -55 623,69 € 127 519,37 € 

          

Rahoitustuotot- ja kulut         

  Rahoituskulut yhteensä 6 200,53 € 3 333,05 € 1 236,00 € -20 748,00 € 

          

Tilikauden voitto (tappio) -250 205,81 € -187 966,32 € -54 387,69 € 106 771,37 € 
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Piispalan investointiohjelma 
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Piispalan rahoituslaskelma 
 

Toiminnan ja investointien rahavirta Piispala 2025 2026 2027 2028 

 
Toiminnan rahavirta          

Vuosikate 72 003,69 € 143 932,22 € 289 607,91 € 522 750,97 €  

Satunnaiset erät          

Tulorahoituksen korjauserät          

Toiminnan rahavirta netto 72 003,69 € 143 932,22 € 289 607,91 € 522 750,97 €  

           

Investointien rahavirta          

Investointimenot -25 000,00 € -1 500 000,00 € -1 500 000,00 € -70 000,00 €  

rahoitusosuudet investointimenoihin   750 000,00 € 750 000,00 € 25 000,00 €  

käyttöomaisuuden myyntitulot          

käyttöomaisuuden myyntitulo (voitto / tappio)          

Investoinnit netto -25 000,00 € -750 000,00 € -750 000,00 € -45 000,00 €  

           

Toiminnan ja investointien rahavirta 47 003,69 € -606 067,78 € -460 392,09 € 477 750,97 €  

           

Rahoituksen rahavirta          

antolainauksen muutokset          

antolainasaamisten lisäykset          

antolainasaamisten vähennykset 33 541,83 € 31 851,18 € 14 356,00 € 12 379,00 €  

  33 541,83 € 31 851,18 € 14 356,00 € 12 379,00 €  

Lainakannan muutokset          

pitkäaikaisten lainojen lisäys   750 000,00 € 750 000,00 €    

pitkäaikasten lainojen vähennys     -40 000,00 € -80 000,00 €  

lyhytaikaisten lainojen muutos          

           

Oman pääoman muutokset          

           

Muut maksuvalmiuden muutokset          

Toim.ant. Varojen ja pääomien muutokset          

Vaihto-omaisuuden muutokset -750,00 € 4 275,00 € -943,00 € -769,00 €  

Saamisten muutokset -43 567,00 € -38 766,00 € -36 572,00 € 24 673,00 €  

korottomien velkojen muutos -6 794,00 € -4 325,00 € 3 785,00 € 2 567,00 €  

Rahoituksen rahavirta -17 569,17 € 743 035,18 € 690 626,00 € -41 150,00 €  

           

Rahavirtojen muutos 29 434,52 € 136 967,40 € 230 233,91 € 436 600,97 €  
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Vertailulaskelma liikelaitoksen vaikutuksesta kunnan tuloksen muodostumiseen 
 

  Talousarvio 2026   Eliminoinnit   Talousarvio 2026 

  

Kunnan 
tuloslaskelmaosa 

PIISPALA 

KUNTA 

 PIISPALA 
Kunnan ja 
Piispalan 

tuloslaskelmaosa 

TOIMINTATUOTOT   
   

 Myyntituotot ulkoiset 872 721,00 2 567 761,71 0,00 0,00 3 440 482,71 

 Myyntituotot sisäiset 52 000,00 110 000,00 -52 000,00 -110 000,00 0,00 

 Maksutuotot 17 750,00 1 130 337,20   1 148 087,20 

 Tuet ja avustukset 97 546,00 0,00 0,00 0,00 97 546,00 

 Muut toimintatuotot ulkoiset 1 480 445,00 0,00   1 480 445,00 

 Muut toimintatuotot sisäiset 0,00 35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT yhteensä 2 520 462,00 3 843 098,91 -52 000,00 -145 000,00 6 166 560,91 
        

Valmistus omaan käyttöön 0,00 0,00  0,00 0,00 
   

   

TOIMINTAKULUT   
   

 Henkilöstökulut -2 288 100,00 -2 047 842,93  0,00 -4 335 942,93 
   

   

  Palvelujen ostot ulkoiset -2 170 317,00 -1 010 914,68  0,00 -3 181 231,68 

  Palvelujen ostot sisäiset -145 000,00 -52 000,00 145 000,00 52 000,00 0,00 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
ulkoiset 

-609 690,00 -588 409,07 
0,00 0,00 -1 198 099,07 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
sisäiset 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

   
   

  Avustukset ulkoiset -224 550,00 0,00 0,00 0,00 -224 550,00 

 Muut toimintakulut  ulkoiset -841 171,00 0,00  0,00 -841 171,00 

 Muut toimintakulut sisäiset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTAKULUT yhtensä -6 278 828,00 -3 699 166,68 145 000,00 52 000,00 -9 780 994,68 
   

   

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -3 758 366,00 143 932,23 93 000,00 -93 000,00 -3 614 433,77 

Verotulot 3 140 000,00 0,00  0,00 3 140 000,00 

Valtionosuudet 1 243 558,00 0,00  0,00 1 243 558,00 

      

Rahoitustuotot ja -kulut 20 000,00 3 333,05 0,00 0,00 23 333,05 

 Korkotuotot ulkoiset 620,00 0,00 0,00 0,00 620,00 

Muut rahoitustuotot, ulkoiset 160 500,00 4 833,05 0,00 0,00 165 333,05 

Korvaus peruspääomasta  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Korkokulut,ulkoiset -125 620,00 -1 500,00  0,00 -127 120,00 

Korvaus peruspääomasta -10 500,00 0,00  0,00 -10 500,00 

 Muut rahoituskulut -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 
   

   

VUOSIKATE 645 192,00 147 265,28 93 000,00 -93 000,00 792 457,28 
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Poistot ja arvonalentumiset   
   

  Suunnitelman mukaiset poistot -615 641,00 -335 231,60  0,00 -950 872,60 

  Arvonalentumiset 0,00 0,00  0,00 0,00 

Poistot ja arvonalentumiset -615 641,00 -335 231,60 0,00 0,00 -950 872,60 

Satunnaiset erät 0,00 0,00   0,00 

  Satunnaiset kulut 0,00 0,00  0,00 0,00 

TILIKAUDEN TULOS 29 551,00 -187 966,32 93 000,00 -93 000,00 -158 415,32 

Varausten ja rahastojen 
muutokset 

567,00 0,00 0,00 0,00 567,00 

  Poistoeron muutos 567,00 0,00 0,00 0,00 567,00 

Varausten ja rahastojen 
muutokset 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 30 118,00 -187 966,32 93 000,00 -93 000,00 -157 848,32 

 

 

  Talousarvio 2027   Talousarvio 2027 Talousarvio 2028   Talousarvio 2028 

  

Kunnan 
tuloslaskelmaosa 

PIISPALA 
Kunnan ja 
Piispalan 
tuloslaskelmaosa 

Kunnan 
tuloslaskelmaosa 

PIISPALA 
Kunnan ja Piispalan 
tuloslaskelmaosa 

TOIMINTATUOTOT             

              

 Myyntituotot ulkoiset 875000,00 2717761,71 3592761,71 879704,00 2899309,04 3779013,04 

 Myyntituotot sisäiset 52000,00 110000,00 0,00 52000,00 110000,00 0,00 

 Maksutuotot 20000,00 1276397,27 1296397,27 17750,00 1276397,27 1294147,27 

 Tuet ja avustukset 100000,00 0,00 100000,00 97546,00 0,00 97546,00 

 Muut toimintatuotot ulkoiset 1540000,00 0,00 1540000,00 1550000,00 0,00 1550000,00 

 Muut toimintatuotot sisäiset 0,00 35000,00 0,00 0,00 35000,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT yhteensä 2587000,00 4139158,98 6529158,98 2597000,00 4320706,31 6720706,31 

              

Valmistus omaan käyttöön 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

TOIMINTAKULUT             

 Henkilöstökulut -2349421,08 -2129477,83 -4478898,91 -2325926,87 -2100339,07 -4426265,94 

              

  Palvelujen ostot ulkoiset -2239433,00 -958816,19 -3198249,19 -2190058,67 -938353,84 -3128412,51 

  Palvelujen ostot sisäiset -145000,00 -52000,00 0,00 -145000,00 -52000,00 0,00 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
ulkoiset -626029,69 -709257,00 -1335286,69 -619769,40 -707262,43 -1327031,83 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
sisäiset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

  Avustukset ulkoiset -225000,00 0,00 -225000,00 -222750,00 0,00 -222750,00 

 Muut toimintakulut  ulkoiset -862116,23 0,00 -862116,23 -853495,07 0,00 -853495,07 

 Muut toimintakulut sisäiset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTAKULUT yhtensä -6447000,00 -3849551,02 -10099551,02 -6357000,00 -3797955,34 -9957955,34 
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TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -3860000,00 289607,96 -3570392,04 -3760000,00 522750,97 -3237249,03 

Verotulot 3112000,00 0,00 3112000,00 3193000,00 0,00 3193000,00 

Valtionosuudet 1200000,00 0,00 1200000,00 1200000,00 0,00 1200000,00 

              

Rahoitustuotot ja -kulut 20000,00 1236,00 21236,00 20000,00 -20748,00 -748,00 

 Korkotuotot ulkoiset 1000,00 0,00 1000,00 1000,00 0,00 1000,00 

Muut rahoitustuotot, ulkoiset 149000,00 2736,00 151736,00 149000,00 5000,00 154000,00 

Korvaus peruspääomasta   0,00 0,00   0,00 0,00 

 Korkokulut,ulkoiset -114500,00 -1500,00 -116000,00 -114500,00 -25748,00 -140248,00 

Korvaus peruspääomasta -10500,00 0,00 -10500,00 -10500,00 0,00 -10500,00 

 Muut rahoituskulut -5000,00 0,00 -5000,00 -5000,00 0,00 -5000,00 

              

VUOSIKATE 472000,00 290843,96 762843,96 653000,00 502002,97 1155002,97 

              

Poistot ja arvonalentumiset             

  Suunnitelman mukaiset 
poistot -616009,00 -345231,60 -961240,60 -617531,00 -395231,60 -1012762,60 

  Arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poistot ja arvonalentumiset -616009,00 -345231,60 -961240,60 -617531,00 -395231,60 -1012762,60 

Satunnaiset erät 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Satunnaiset kulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TILIKAUDEN TULOS -144009,00 -54387,64 -198396,64 35469,00 106771,37 142240,37 

Varausten ja rahastojen 
muutokset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Poistoeron muutos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Varausten ja rahastojen 
muutokset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -144009,00 -54387,64 -198396,64 35469,00 106771,37 142240,37 
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Talousarvion sitovuus 
Talousarvion sitovia eriä ovat valtuuston hyväksymät toiminnan ja talouden tavoitteet 
sekä niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Valtuustoon nähden sitovat erät on esitetty tarkemmin 
taulukossa. 

Sitova erä TA 2026 
Käyttötalous 
Kunnanhallitus    Toimintakate – 823 444 e 
Maaseutupalvelut   Toimintakate – 25 525 e 
Tarkastuslautakunta   Toimintakate – 30 000 e 
Sivistyslautakunta   Toimintakate – 2 755 077 e 
Tekninen lautakunta    Toimintakate – 124 323 e 
Liikelaitos    Toimintakate -187 966 e 
 
Tuloslaskelma 
Verotulot    3 140 000 e 
Valtionosuudet    1 243 558 e 
Rahoitustulot    150 000 e 
Rahoitusmenot   - 130 000 e 
 
Rahoitusosa 
Antolainauksen muutokset  
Lainakannan muutokset     – 384 871,00 e 
 
Investointiosa 
Kunta     915 000 e 
Liikelaitos Piispala   1 520 000 e 
 
Käyttötalouden sitova erä on toimialalla määrärahan menojen ja tuloarvion tulojen 
erotus eli toimintakate. Kunkin toimialajohtajan vastuulla on toimialan määräraha. 
Toimialajohtaja tekee määrärahan ylittyessä tarvittavat esitykset lautakunnalle. 
 
Hyväksyttyjen tavoitteiden saavuttamista tulee seurata vuoden varrella määräraha- ja tuloarvioseurannan 
lisäksi. Lautakuntakäsittelyyn viedään raportit talousarvion toteutumisesta myös tavoitteiden osalta kolmen 
kuukauden välein. 
 
Kate ylitykselle tai lisämäärärahalle etsitään ensisijaisesti sisäisesti 
1) omalta tulosalueelta; jos se ei onnistu 
2) lautakunnan päätöksellä lautakunnan tulosalueiden välillä; jos ei se onnistu 
3) lautakunnan esityksenä valtuustolle toimialojen välillä tai valtuuston päätöksellä esitetään 
 
Liikelaitoksen sitovia eriä ovat toimintakate, tilikauden yli-/alijäämä, rahoitusosa sekä investoinnit, joista 
vastuussa on liikelaitoksen johtaja. Mahdollisista ylityksistä raportoidaan johtokunnalle. 
 
Tuloslaskelmaan nähden sitovia eriä ovat verotulot, valtionosuudet sekä rahoitustulot 
ja –menot. Rahoituslaskelman osalta sitovia eriä ovat antolainauksen ja lainakannan 
muutokset. Investointiosassa kuntaa ja liikelaitosta sitovia eriä valtuustoon nähden 
ovat investointimenot ja –tulot. 
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Yleishallinto 
 

 Tot. 
2021 

Tot.2022 Tot. 
2023 

TA 2024 TA 2025 TA 2026 

Vaalit 1 1 1 2  2  0 

Valtuuston kokoukset / 
§ 

6/35 7/35  7/35 7/35  7/35  7/35 

Hallituksen kokoukset / 
§ 

13/150 20/152  20/150  20/150 20/150  20/150 

Johtoryhmätyöskentely 15 6 15 12  12  12 

Seutukokoukset n. 6  6  6 15  15  15 

Yhdistysavustukset 13 500   16 000 16 000  16 000  0 

Kannonkoskinen kpl 6 6  6  6 6  4 

Strategiatyöryhmän 
kokoukset /asiakohdat  

4/45   2/10  2/10 2/10  4/10 

Uudet yritykset 4   5  4 4  3 

Nettokustannukset 
yht. € 

617 553 371 538  -587 428 -570 618  - 902 
918  

-823 444 

Nettokust. /asukas 442,53 292,78 448,08 449,65  742,53 695,47 

 

Elinkeinotoimi 
 
Elinkeinotoiminnan vastuu on kunnanjohtajalla. Elinkeinotoimintaa toteutetaan yritysneuvonnalla, 
toimintaympäristön kehittämisellä, yrittäjäilmapiirin kehittämisellä, viestinnällä ja hanketoiminnalla. 
 
Seutuyhteistyö 
Kunnanjohtaja osallistuu kuntatiimin ja kehittäjätiimin toimintaan. Kehittäjätiimi on aluekehityksen 
suunnittelua ja kuntatiimi on toimeenpanoa. 
Yritysneuvonta ja yritystoiminnan kehittäminen 
Yritystoimintaa suunnittelevia ja toimintaansa aloittavia yrittäjiä tuetaan ja neuvotaan 
liiketoiminnan suunnittelussa, yrityksen perustamisessa, starttirahan ja rahoituksen hakemisessa 
sekä liiketilojen etsimisessä yrityskohtaisen tarpeen mukaisesti. Lisäksi tehdään yhteistyötä 
yrittäjänjärjestön kanssa. Yritysneuvonnasta ja yritystoiminnan kehittämisestä vastaa 
kunnanjohtaja. 
Hanketoiminta 
Talousarviovuodelle ei ole suunnitteilla omia hankkeita. 
Tämän lisäksi Kannonkosken kunta on mukana seutukunnallisissa aluekehityshankkeissa. 
Osaamisen kehittäminen 
Kunta jatkaa edelleen useita vuosia käytössä ollutta tukitoimintaa yritysten ja yhteisöjen 
henkilöstön osaamisen kehittämiseksi ja maksaa kunnanhallituksen hyväksymien perusteiden 
mukaisesti oppisopimuskoulutustukea.  
Markkinointi ja viestintä 
Virallisen viestinnän lisäksi Kannonkosken kunta panostaa positiivisen kuntakuvan kehittämistä 
markkinoinnin ja viestinnän toimenpitein. Kanavia ovat mm. some, Kannonkoskinen ja kunnan 
nettisivut sekä Visit Kannonkoski-sivusto. Kuntamarkkinoinnissa hyödynnetään ulkopuolista 
palveluntarjoajaa. 
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue 
 
Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueesta tehdyn kuntien välisen sopimuksen mukaisesti 
Äänekosken kaupunki pyytää työllisyysalueen kuntia antamaan lausuntonsa 
talousarvioluonnoksesta vuodelle 2026.   

 
Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue aloitti työvoimaviranomaisena 1.1.2025. Alueeseen kuuluu 
13 kuntaa: Hankasalmi, Kannonkoski, Karstula, Kinnula, Kivijärvi, Konnevesi, Kyyjärvi, Laukaa, 
Pihtipudas, Saarijärvi, Uurainen, Viitasaari ja Äänekoski. Vastuukuntana toimii Äänekosken 
kaupunki. 

 
Työllisyysalueen perustehtävänä on edistää alueen työllisyyttä ja elinvoimaa järjestämällä 
laadukkaita, vaikuttavia ja yksilöllisiä lakisääteisiä työvoimapalveluita. Toimintaa ohjaavat 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annettu laki (380/2023), työllisyyden monialaisen edistämisen 
laki (381/2023) sekä muu työllisyyttä ja kotoutumista koskeva lainsäädäntö. 

 
Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen tavoitteet ja strategiset painopisteet ovat 

 
• Valtakunnalliset tavoitteet:  

o Yhdenvertaiset palvelut 
o Työllisyyden parantaminen erityisesti heikommassa asemassa olevien osalta 
o Työllistymisen nopeuttaminen 
o Elinvoiman vahvistaminen 

• Paikalliset painotukset:  
o Lähipalvelut asiakkaille 
o Osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen 
o Heikommassa asemassa olevien palvelujen varmistaminen 
o Kustannustehokkuus ja läpinäkyvyys 

Vuoden 2026 talousarvio pohjautuu lakisääteiseen järjestämisvastuuseen ja on yhteensä 7,83 
miljoonaa euroa, jakaantuen seuraavasti:  
 
• yhteiset yleiset kustannukset noin 4,68 milj. euroa  
• aiheuttamisperiaatteen mukaiset kustannukset noin 3,15 milj. euroa 
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Vuoden 2026 talousarvioehdotuksen kokonaisuus on samansuuruinen kuin vuonna 2025. Vuodelle 
2026 talousarvion yhteisten yleisten kustannusten määrää on hieman vähennetty (- 77 600 euroa) 
ja aiheuttamisperiaatteen kustannusten osuutta hieman lisätty (+ 77 600 euroa). Yhteisten yleisten 
kustannusten osalta erityisesti henkilöstökustannukset ovat nousseet vuoden 2025 tasoon 
verrattuna tasopalkkaratkaisun ja muiden kustannuspaineiden vuoksi. Kasvaneet menot katetaan 
supistamalla muita kustannuseriä, jotta kokonaisuus pysyy hallinnassa. Talousarviossa on samalla 
huomioitu kuntien haastava taloudellinen tilanne, minkä vuoksi kustannusten hallinta ja resurssien 
tehokas kohdentaminen ovat keskeisessä roolissa.  
 
 

Tarkastuslautakunta 
 

TOIMINTAKATE TP 2021 TP2022 TP2023 TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Tarkastustoimi -16 111 -8 230 -21 397 -21 289 -18 140  -30 000 

 
Tarkastuslautakunta vastaa kunnan ulkoisesta valvonnasta yhdessä tilintarkastajan kanssa sekä 
valmistelee kunnanvaltuuston päätettäväksi vuosittain hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 
asiat. Tarkastuslautakunta arvioi myös, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset 
tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet. Tarkastuslautakunta seuraa 
sidonnaisuusrekisterin ajantasaisuutta.  
 
Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet vuodelle 2026 
 

• Talouden tasapainon seuranta.  

• Valtuuston asettamien tavoitteiden seuranta.  

• Sidonnaisuusrekisterin ajantasaisuuden seuranta.  

• Hyvinvointialueelle vuokrattavien kohteiden tilanteen seuranta.  

• Liikelaitoksen toiminnan seuranta.  

• Konsernin merkitys koko kunnan toimintaympäristössä. 

• Arviointikertomuksen laadinta. 
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Maataloustoimi 
Kannonkoski kuuluu yhdessä Konneveden ja Äänekosken kanssa Saarijärven kaupungin 
hallinnoimaan maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueeseen. Toiminnasta aiheutuvat kustannukset 
jaetaan kuntien välillä aktiivimaatilojen suhteessa. Kannonkosken osuus kokonaiskustannuksista on 
10,3 %. 
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Sivistyslautakunta 
 

030 Tp 2022 Tp 2023 Tp 2024     Ta 2025 Ta 2026 

Tuotot 164.154 313.776 265.500 209.510 200.806 
Kulut -2.769.072 -2.780.487 -2.832.636 -2.888.810 2.955.883 
Netto -2.604.919 -2.466.711 -2.567.135 -2.679.290 2.755.077 

 

Sivistyslautakunnan tavoitteena on tarjota kuntalaisille laadukkaita ja taloudellisesti tuotettuja 
varhaiskasvatus-, esi- ja perusopetus-, kulttuuri-, nuoriso-, liikunta- ja hyvinvointipalveluja sekä 
luoda edellytykset läpi elämän jatkuvalle oppimiselle, henkiselle kasvulle ja fyysiselle hyvinvoinnille. 
Perustehtäväänsä lautakunta hoitaa kunnanvaltuuston hyväksymän strategian mukaisesti.  
Sivistyslautakunnan vastuualueeseen kuuluvat sivistyshallinto, varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, 
koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta, muu koulutus, kirjasto-, kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatoimet 
sekä hyvinvointityö. 

 

Sivistystoimen henkilöstöorganisaatio vastuualueineen on kuvattu edellä olevassa 
organisaatiokaaviossa. Kunkin tehtäväalueen vastuuhenkilö on tilivelvollinen omasta 
vastuualueestaan. 
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Hallinto 

Sivistyshallintoon sisältyvät sivistyslautakunta, toimisto, muu toiminta ja yhteistyö sekä ulkopuolista 
rahoitusta saaneet seudulliset perusopetuksen kehittämisprojektit. Hallinnon tavoitteena on 
tuottaa ja kehittää kunnan kasvatus-, opetus-, sivistys- ja hyvinvointipalveluja. Sen tehtävänä on 
palvella kuntalaisia sivistyspalveluihin liittyvissä asioissa sekä valmistella lautakunnan käsittelyyn 
meneviä asioita ja huolehtia päätösten täytäntöönpanosta. Hallinto huolehtii myös seutu- ja 
sidosryhmäyhteistyöstä sekä koordinoi ulkopuolisella rahoituksella tapahtuvaa perusopetuksen 
kehittämistoimintaa. 

Henkilöstöresurssit 

Henkilöstö: 40 % sivistysjohtajan tehtäviä on liitetty rehtorin tehtävään ja koulusihteerin tehtävistä 
5 % kohdentuu sivistyslautakunnalle. 
 
Toimintamuutos ja hankkeet 
Nuorisotoimessa jatkuu yksi, liikuntatoimessa yksi, varhaiskasvatuksessa yksi sekä esi- ja 
perusopetuksessa yksi hanke. Sivistystoimi on mukana maakunnallisessa koulutuksia järjestävässä 
O3-hankkeessa. 
 
Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 
Hallinto seuraa toiminnan toteutumista määrärahojen puitteissa. Ulkopuolista rahoitusta 
hyödynnetään ja hankehakuja seurataan aktiivisesti. Seudullisen yhteistyön mahdollisuuksia 
selvitetään aina uusia toimintatapoja suunniteltaessa. Tavoitteena on tehdä Kannonkoskesta kunta, 
jonne on helppo muuttaa ja joka halutaan asuinkunnaksi. 

Määrälliset tavoitteet ja mittarit 

      TP 2024     TA 2025     TA 2026 

Kokoukset 8 6 6 

Stipendit ja avustukset € 542 1.500 1.500 

Nettokustannukset, € 38.356 50.110 54.160 

Nettokust. / asukas 32,40 41,21 46,77 

 

 

Varhaiskasvatus 

Kuntastrategian mukaan Kannonkoski on perherakas ja turvallinen asuinpaikka, jossa peruspalvelut 
ovat kunnossa. Varhaiskasvatus toimii kuntastrategian mukaisesti huolehtimalla kunnan yhden 
peruspalvelun laadukkaasta toteutumisesta. Toimintaamme ohjaa varhaiskasvatuslaki. 
Varhaiskasvatuksen vastuualueen tehtävänä on tarjota varhaiskasvatuspaikka kaikille 
varhaiskasvatusta tarvitseville lapsille määräajan puitteissa. Palvelua on lain mukaan tarjottava siinä 
laajuudessa kuin perheet sitä tarvitsevat eli tarvittaessa myös iltaisin ja viikonloppuisin.  
Varhaiskasvatus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää sekä tärkeä vaihe lapsen kasvun ja 
oppimisen polulla. Varhaiskasvatuksen tavoitteena on tukea lapsen oppimisen edellytyksiä sekä 
edistää elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista. Varhaiskasvatusta 
järjestetään päiväkoti Nappulassa. Alle 3 -vuotiaista maksetaan kotihoidontukea niille perheille, 
jotka eivät käytä varhaiskasvatuspalvelua. 
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Henkilöstöresurssit 

• 2,5 varhaiskasvatuksen opettajaa 

• 3 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa 

• 1 erityisvarhaiskasvatuksen lastenhoitaja (0,5 syksyllä 2026) 

• 1 lastenhoitaja tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävän hankkeen valtionavustuksella 

(omavastuu 20 %) 

• varhaiskasvatusjohtaja (työajasta 10h / vko varhaiskasvatuksen opettajan tehtäviä, lisäksi 

varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävät) 

Toimintamuutos 
Varhaiskasvatukseen osallistuvan lapsimäärän kasvua on tavoiteltu 2020-luvulla valtakunnallisesti. 
Kannonkoskella laskennallinen lapsimäärä on noussut tasaisesti jo vuodesta 2020 ja sen odotetaan 
nousevan hieman myös vuonna 2026. Toinen valtakunnallinen, Kannonkoskellakin näkyvä ilmiö on 
pienten, 0-1 -vuotiaiden lasten määrän kasvu varhaiskasvatuksessa. Alle 3-vuotiaat tulee huomioida 
henkilöstömitoitusta laskettaessa kertoimella 1,75. Ensi vuonna alle 3-vuotiaiden määrä hieman 
laskee nykyisestä, mutta kokonaislapsimäärä kasvaa. Henkilöstötarve vähenee elokuussa 2026 0,5 
lastenhoitajan verran. Lokakuussa 2025 otettiin käyttöön valtakunnallinen tasopalkkajärjestelmä, 
mikä nostaa varhaiskasvatuksen palkkoja keskimäärin 4 % vuonna 2026.  
 
Varhaiskasvatuksen haasteena valtakunnallisesti on kelpoisen työvoiman saaminen, ja tämä on 
näkynyt useita vuosia Kannonkoskellakin. Pidemmän aikavälin tavoitteena on ollut saada kuntaan 
varhaiskasvatuslain velvoittava määrä kelpoisuusehdot täyttäviä varhaiskasvatuksen opettajia ja lain 
edellyttämä varhaiskasvatuksen sosionomi. Se edellyttää kouluttautumisen mahdollistamista myös 
työn ohessa, mikä on huomioitava sijaisresursseissa. Kannonkoskella kannustetaan henkilöstöä 
kouluttautumaan ja tuetaan kouluttautumista taloudellisesti. Varhaiskasvatuksen henkilöstöstä 
kolme opiskelee tällä hetkellä, mikä lisää sijaiskustannuksia.  
Ateriapalvelut ostetaan vuonna 2026 Piispalasta, mikä lisää ateriapalveluiden ostokustannuksia 
varhaiskasvatuksessa noin 12 000 €. Koulujen loma-aikoina ruuan kuljetus Piispalasta ja 
ruokapalvelutyöntekijän palkkaaminen lisää varhaiskasvatuksen kustannuksia yhteensä noin 8500 €.  
 
Varhaiskasvatuksessa otettiin vuonna 2025 käyttöön uusi toiminnanohjausjärjestelmä Visman 
lopettaessa Wilman toimittamisen varhaiskasvatukselle. Tästä aiheutuu vuosittain 3400 € enemmän 
kustannuksia varhaiskasvatukselle, mutta Titania-työvuorosuunnitteluohjelma pystyttiin 
irtisanomaan, mikä vähentää kustannuksia koko kunnan tasolla 1000 €. 
 
Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 
 
Päiväkoti Nappula 
 
Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan suunnitelmallista ja tavoitteellista opetuksen, kasvatuksen, ja 
hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Kannonkoskella 
tuotetaan laadukasta varhaiskasvatusta, jossa sekä lapsen että henkilöstön hyvinvoinnista 
huolehditaan. Varhaiskasvatuksen laatua mitataan mm. joka toinen vuosi tehtävillä 
asiakastyytyväisyyskyselyillä, valtakunnallisiin varhaiskasvatuksen laatukriteereihin perustuvalla 
arviointimenetelmällä sekä työhyvinvointikyselyillä.  
Varhaiskasvatuspalvelut tuotetaan päiväkodissa lasten yksilölliset lähtökohdat huomioiden: 
jokaiselle lapselle tehdään lain velvoittama oma, yksilöllinen varhaiskasvatussuunnitelma. Arkea 
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ohjaa 2022 hyväksytty kunnan varhaiskasvatussuunnitelma, jossa painottuu vahvasti lasten 
osallisuus sekä lapsen oikeus hänen tarvitsemaansa tukeen. Lasten oppimista, kehitystä ja kasvua 
tuetaan yhteistyössä henkilökunnan, kotien ja yhteistyötahojen kanssa. Varhaiskasvatuksessa 
pyritään turvallisiin ja pysyviin aikuissuhteisiin yhteisöllisyyttä ja lasten osallisuutta vahvistaen. 
Henkilöstön ja lasten suhdeluku pidetään asetuksen vaatimalla tasolla. Piispalan palveluja 
hyödynnetään monipuolisen liikkumisen toteutumiseksi. 
 
Valtuuston päätöksen velvoittamana koko varhaiskasvatuksen henkilöstö on kouluttautunut Lapset 
Puheeksi – toimintamallin käyttöön. Toimintamallin avulla pyritään edistämään lapsen suotuisaa 
kehitystä ja ennaltaehkäisemään esim. lastensuojelun tarvetta. Lisäksi varhaisen tuen tiimin 
(neuvolan terveydenhoitaja, puheterapeutti, psykologi, toimintaterapeutti, varhaiskasvatuksen 
erityisopettaja / varhaiskasvatusjohtaja) yhteistyö auttaa lasten varhaisen tuen palvelujen 
suunnittelussa.  
 
Kotihoidontuki 
 
Lasten kotihoidontukea maksetaan niille perheille, jotka eivät käytä kunnallisia 
varhaiskasvatuspalveluja.  Osittaista hoitorahaa maksetaan alle 3-vuotiaista lapsista sekä koulunsa 
aloittaneista ykkös- ja kakkosluokkalaisista silloin, kun huoltaja lyhentää työaikaansa lapsen hoidon 
vuoksi. Vanhempien työllisyystilanne vaikuttaa osaltaan kotihoidontuen käyttöön. 
 
 

 TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Päiväkoti Nappula    

Kokopäivähoitopäivät 5204 4200 5600 

Osapäivähoitopäivät 459  500 1000 

Hoitopäivät yht. / v. (sis. myydyt) 5663 4700 6600 

Lapsia hoidossa ka. / kk 35 37 38 

Nettokustannukset, € 465.309 495.230 507.260 

Nettokust. / asukas 393,00  407,26 438,05 

Hoitopäivän nettohinta 82,17 105,37 76,86 

Lasten kotihoidontuki    

Tukea saavat taloudet 12 7 6 

Tukea saavat lapset 7,4 7 6 

Nettokustannukset, € 27.080 32.800 22.600 

Nettokustannukset / asukas 22,87 26,97 19,52 
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Esi- ja perusopetus 

Kannonkosken koulun vastuualueella ovat esiopetus, perusopetus, aikuisten perusopetus, 
valmistava opetus sekä koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta. Niistä aikuisten perusopetusta ja 
valmistavaa opetusta järjestetään ainoastaan tarvittaessa. 

Esiopetuksen tavoitteena on yhteistyössä kotien ja huoltajien kanssa edistää lapsen kehitys- ja 
oppimisedellytyksiä sekä vahvistaa lapsen sosiaalisia taitoja ja tervettä itsetuntoa. Perusopetuksen 
tavoitteena on yhdessä huoltajien kanssa kasvattaa oppilaista itsenäisiä ja yhteistyökykyisiä nuoria, 
joilla on tulevaisuuden yhteiskunnassa tarvittavat työelämä- ja tiedonhallintataidot. Valmistavan 
opetuksen tavoitteena on kehittää suomen kielen ja opiskelun taitoja siten, että oppilas vuoden 
valmistavan opetuksen jälkeen kykenee avustettuna jatkamaan opiskeluaan yleisopetuksessa. 
Aikuisten perusopetus tarjoaa mahdollisuuden oppivelvollisuusiän ylittäneille jatkaa opiskelua 
päättötodistuksen saamiseksi. Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on lyhentää pienten 
koululaisten yksinoloaikaa ennen ja jälkeen koulupäivän. Lasten monipuoliseen liikuntaan 
panostetaan koko opinpolun ajan. 

Henkilöstöresurssit 
 
Esi- ja perusopetuksen henkilöstöresurssi on seuraava: 

• rehtori-sivistysjohtaja, jonka rehtoriosuus 60 % 

• koulusihteeri (55 %) 

• esiluokanopettaja (20/23vvt) 

• kolme luokanopettajaa 

• yksi lehtori 

• viisi päätoimista tuntiopettajaa 

• kaksi sivutoimista tuntiopettajaa 

• kolme erityisopettajaa, joista yksi osa-aikainen 

• neljä koulunkäynninohjaajaa, jotka kaikki ovat osa-aikaisia. 
 
Talousarviossa on varauduttu ylläpitämään nykyinen vakinainen henkilöstö ja kolme yhdysluokkaa. 
Mahdollisen hankerahan saamiseen on varattu omavastuuosuus. 
 
Tuntikehyksen käyttö 
 
Esi- ja perusopetuksen tuntikehys jakautuu kevätlukukaudella 2025 seuraavasti: 
 
• esiluokan opetukseen 20 viikkotuntia 

• perusopetuksen 1–9 luokkien opetukseen 249 viikkotuntia, josta 
o 1–9 luokkien laaja-alaiseen eritysopetukseen 46 viikkotuntia 
o 1–4 luokkien pienluokan erityisopetukseen 12 viikkotuntia 

• tukiopetukseen 5 viikkotuntia 

• kerhotyöhön tuntimäärä tulee kokonaisuudessaan hankkeelta 

• erityistehtäviin 21 viikkotuntia 
 

Oppilasmäärän väheneminen ei kuitenkaan vaikuta merkittävästi tuntikehykseen luokkien 1–6 
siirryttyä yhdysluokkaopetukseen ja uuden perusopetuslain tukea koskevien muutosten astuttua 
voimaan 1.8.2025 alkaen. 
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Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 
 
TVT-strategian vuosille 2023–2026 mukaiset koulutuskulut ja kalustohankinnat on huomioitu 
talousarviossa. Luokkien esitystekniikkaa on uusittu paljon vuosittain, mutta se on osin vielä 
päivitysikäistä ja uutta tekniikkaa tarvitaan vuonna 2012 käyttöön otettujen tilalle. 

Koulun työryhmistä arkityöryhmä pyrkii järjestämään yhdessä oppilaskunnan kanssa koulun 
olosuhteita sellaisiksi, että fyysinen ympäristö ja käytänteet tukevat mahdollisimman hyvin kaikkien 
hyvinvointia. 

Tapahtumatyöryhmä suunnittelee vuotuiset tapahtumat, teemaviikot ja koulun ulkopuolisen 
opetuksen kalenterin. Ryhmän tehtäviin on yhdistetty opetussuunnitelman laaja-alaisten 
oppimiskokonaisuuksien käytännön toteutuksen suunnittelu sekä yhteistoiminnallisesti kestävän 
kehityksen tietoisuuden lisääminen. 

Erityisopetuksen ja oppilashuollon käytänteitä, seulontatutkimuksia, ohjeistusta ja vuosikelloa 
suunnittelee ja toimintaa ohjaa erityisopetuksen työryhmä. Erityistehtävän saanut erityisopettaja 
suunnittelee ohjaajien työjärjestykset ja toimii oppilashuollon rekisterin ylläpitäjänä. 

Opetuksellisena tavoitteena on päästä oppimistulosvertailuissa valtakunnallisesti keskitason 
yläpuolelle. Tätä mitataan valtakunnallisilla kokeilla. Tavoitteena on, että perusopetuksen 
päättävien ikäluokasta kaikki saavat perusasteen päättötodistuksen ja lisäksi aloittavat perusasteen 
jälkeiset opinnot. Toiselle asteelle siirryttäessä on oppilaan tukena etsivä nuorisotyöntekijä sekä 
oppilaanohjaajan tehtäviin kuuluva tehostettu oppilaanohjaus ja valvontavastuu opintojen 
jatkumisesta. 

Määrälliset tavoitteet ja mittarit 
 

   TP2024    TA 2025 TA 2026 

Esiopetus    

Oppilaita kevät/syksy 7/5 5/8 9/9 

Esiopetuksen tunnit 20 20 20 

Nettokustannukset, € 56.944 58.530 73.040 

Nettokust. / asukas 48,09 48,13 63,07 

Nettokust. /esiopp. 9.491 9.755 8.116 

Kotikuntakorvaus 6 v. 4.807,20 5.084,05 Saatavissa 

12/2025 

Perusopetus     

Oppilaita kevät/syksy 101/94 94/82 82/75 

Perusop. tunnit / viikko 286/270 270/270 270/270 

Nettokustannukset, € 1.655.699 1.752.350 1.786.660 

Nettokust. / asukas 1.398 1.441 1.543 

Nettokust. /opp. 16.982 19.913 22.760 

Kotikuntakorv. 

7-12 v./13-15 v.  

7880,65/ 

12.609,04 

8.334,51/ 

13.335,22 

Saatavissa 

12/2025 
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 TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Perusop. päättäneet % 

joista perusasteen 

jälkeiset opinnot 

aloittaneet % 

100 

 

100 

100 

 

100 

100 

 

100 

Aamu- ja iltapäivätoiminta     

Oppilaita kevät/syksy 6/8 6/6 6/6 

Nettokustannukset, € 15.473 23.110 20.060 

Nettokust. / asukas 13,07 19,00 19,00 

 
 

Muut koulutuspalvelut  

 
Muuhun koulutukseen sisältyvät kansalaisopiston ja musiikkiopiston toiminta.  

MUU KOULUTUS YHTEENSÄ     TP 2024        TA 2025               TA 2026 

Nettokustannukset, € 27.612 25.610 25.680 

Nettokust. / asukas 23,32 21,06 22,18 

 

Kansalaisopisto 

Saarijärven kansalaisopiston Kannonkosken osasto tarjoaa ensisijaisesti vapaatavoitteista koulutusta 
ja muuta virike- ja harrastetoimintaa ohjatusti kaikille ikäryhmille Kannonkosken kunnan alueella.  

Vuoden 2024 alusta astui voimaan muutos, jonka mukaan Kannonkosken kunta ei voi enää 
laskuttaa kansalaisopiston Saarijärven osastolta Kannonkoskella järjestettävien kurssien tilavuokria. 
Sama ohjeistus koskee myös Piispalaa ja muita mahdollisia tilojen vuokraajia. Tästä syystä 
kansalaisopiston kurssit keskitetään kunnan omiin tiloihin. Mikäli on painavista syistä tarvetta 
järjestää kurssi muissa tiloissa, voidaan tilavuokra sivistyslautakunnan erillisellä päätöksellä osoittaa 
tilavuokra Kannonkosken kunnalle.  

Muutoksen taustalla on voimassa oleva sopimus Saarijärven kansalaispiston kanssa, jonka mukaan 
Kannonkoski maksaa tietyn laskentakaavan mukaisesti osuuden kansalaisopiston kuluista. 
Saarijärven tilavuokrat kohosivat roimasti uuden koulu- ja kulttuurikeskuksen käyttöönoton vuoksi. 
Koska laskelmassa otetaan huomioon kaikki tilavuokrat, olisi Kannonkosken ennakkomaksu noussut 
kaksinkertaiseksi aiempiin vuosiin verrattuna. Tässä vaihtoehdossa Kannonkoski laskuttaisi omat 
tilavuokransa Saarijärveltä kuten ennenkin, mutta maksaisi osuuden myös Saarijärven kohonneista 
tilavuokrista. Tämä käytäntö kuulosti kohtuuttomalta Kannonkosken kannalta. Saarijärvi tarjosi 
toista vaihtoehtoa, jossa siirrytään samaan käytäntöön kuin musiikkiopistollakin eli Kannonkoski ei 
laskuta tilavuokria Saarijärveltä, eikä vastaavasti Saarijärven opetustiloista perittäviä vuokria otetea 
huomioon ennakkomaksulaskelmaan. Maksun perusteeksi jäävät lähinnä opetustoiminnan ja 
hallinnon kulut sisältäen toimistotilojen vuokran. Kansalaisopiston rehtori Timo Tikan mukaan näillä 
parametreillä maksu säilyy lähellä entistä tasoaan.   

Henkilöstöresurssit  

Henkilöstö: 15 % nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointivastaavan työajasta. Palvelu ostetaan Saarijärven 
kaupungilta. Saarijärven kansalaisopisto maksaa osastonjohtajan 15 % työajan.   
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Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet  

Kansalaisopistossa on kaikenikäisillä kuntalaisilla mahdollisuus opiskella ja harrastaa monipuolisesti 
ja edullisesti. Tavoitteena on saada tuotettua annettujen tuntimäärien puitteissa mahdollisimman 
monipuolista koulutustarjontaa joustavasti ja käyttäjälähtöisesti. Opetusta pyritään tarjoamaan 
kuntalaisten toivomissa aiheissa ja myös lyhytkursseina. Tuntiopettajina käytetään ensisijaisesti 
paikallisia ja seudullisia osaajia.  

 Määrälliset tavoitteet ja mittarit  
  

     TP 2024         TA 2025       TA 2026 

Kurssit, koulutukset 30 40 35 

Opetustunteja 605,69 1 000 800 

Netto-

osallistujia/opiskelijoita 

yhteensä 

160 / 306 400 180 / 350 

Nettokustannukset 21.741,22 20.000 20.000 

Nettokust. / op.tunti 31,96 25,00 25,00 

Nettokust. / asukas 17,10 16,45 17,27 

 
Toimintamuutos 
Pätevien opettajien löytäminen uusille kursseille / sijaiseksi / poistuvan opettajan tilalle on 
haasteellista johtuen mm. pitkistä välimatkoista. Opettajien rekrytointi vie aiempaa enemmän 
kulttuurivastaavan työaikaa.  

Musiikkiopisto 

 
Viitasalo-opiston toiminta-ajatuksena on toiminta-alueensa musiikin ja tanssin harrastuksen 
kehittäminen ja musiikin ja tanssin perusopetuksen antaminen sekä harrastajille että ammattiin 
aikoville.  

Toiminta-alue 
Kannonkoski on jäsen Viitasalo-opistossa, jonka isäntäkuntana on Saarijärven kaupunki. Muita 
toiminta-alueen kuntia ovat Karstula, Kivijärvi ja Kyyjärvi. 
 
Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 
 
Musiikkiopisto vaikuttaa seutukunnan musiikkielämään järjestämällä oppilaskonsertteja ja 
osallistumalla muihin seutukunnan musiikki- ja kulttuurihankkeisiin. Musiikkiopisto seuraa aikaansa 
sekä kehittää toimintaansa ja tarjontaansa asiakkaitaan (oppilaat, vanhemmat, kunnat) kuunnellen. 
Kannonkoskella järjestetään musiikinteoriatunteja, sekä yksilöopetusta pianon, kitaran ja rumpujen 
soittajille.  
Konsertteja järjestetään 3 / vuosi. Kevät- ja joulukonsertit seurakuntatalolla, sekä yksi 
koulukonsertti., jossa esiintyjinä ovat olleet Kannonkosken koulun oppilaat ja yleisönä alakoulu. 
Tavoitteena on innostaa uusia hakijoita musiikkiopistolle. 
 
 
 



52 

 

Määrälliset tavoitteet ja mittarit 
Oppilasmäärät ja maksuosuudet on kirjattu Saarijärven kansalaisopiston rehtorin arvion pohjalta.  
 

       TP 2024       TA 2025     TA 2026 

Opiskelijat (perusaste) 11 10 perusaste 

9 muskari 

7 perusaste 

5 muskari 

Opetustunteja 436 327 343 

Nettokustannukset, € 5.870,62 28.888 - 

valtionapu 

23.283 = 

maksuosuus 

5.605 

25.839 

valtionapuosuus 

20.156 

maksuosuus 

5.684 

Nettokust. / opetustunti 13,46 17,14 16,57 

Nettokust. / asukas 4,96 4,61 4,91 

 
Toimintamuutos 
Viitasalo-opiston oppilasmäärä laskee nopeasti. Tähän osaltaan vaikuttaa ikäluokkien 
pieneneminen, mutta varmasti myös klassisen musiikin harrastamisen vähentyminen koko 
Suomessa. Uusia oppilaita on houkuteltu mm. koulukonserttien avulla, sekä lisäämällä tiedottamista 
some-kanavissa.  
 

Kirjasto 

 

Kunnan tehtäväksi on kirjastolaissa säädetty yleisen kirjaston toiminnan järjestäminen. Yleisen 
kirjaston tehtävä on tarjota kaikille pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin sekä 

• ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa 

• edistää lukemista ja kirjallisuutta 

• tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen 
lukutaitoon 

• tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan sekä 

• edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua 
 

Henkilöstöresurssit 

Henkilöstö: 

• 100 % kirjastonjohtaja 

• yhden kuukauden resurssi kirjastovirkailijoiden vuosilomien sijaistamiseen 
 

 

 

Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 

Kirjaston talousarvioehdotuksessa vuodelle 2026 on pyritty ottamaan huomioon toimintamenoissa 
tapahtuvat muutokset ja hintojen korotukset. 
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Kirjastorakennuksen tiedossa oleva rakenteellinen ongelma näkyy yhä kirjaston toiminnassa ja 
osaltaan voi vaikuttaa talousarvion määrällisiin tavoitteisiin ja mittareihin. Osin supistettu tilojen 
käyttö sekä tilan ahtaus rajoittaa kirjaston toimintaa ja viihtyvyyttä. Tämä vaikuttaa myös 
kulttuuritapahtumien ja näyttelyiden järjestämiseen ja kävijämääriin. Tämän ennakoidaan näkyvän 
kirjaston tunnusluvuissa pienenä laskuna tulevina vuosina. Tilavaihtoehtoja selvitys ja mahdolliset 
toimenpiteet jatkuvat vuoden 2026 aikana. Tulevaan muuttoon pyritään valmistautumaan 
etukäteen tehtävällä kokoelmatyöllä, joka tulee näkymään mm. kokoelman pienenemisenä 
aineiston poistojen myötä.  

Keski-kirjastojen yhteiskimpan osalta yhteistoimintaa jatketaan ja hankkeissa suositaan alueellisia 
yhteishankkeita sekä Keski-kirjastojen yhteiskilpailutuksia, -aineistoja ja -palveluita. Kirjastokimpan 
yhtenä yhteisenä strategisena tavoitteena vuosille 2026–2027 on selvittää uuden tai päivitetyn 
kirjastojärjestelmän hankintaa. Tähän liittyvä Kannonkosken kirjaston osuus kustannusarviosta on 
otettu huomioon talousarvioehdotuksessa.  

Kirjastopalvelujen saatavuus Kannonkoskella on hyvä omatoimen täydentäessä palvelua.  Myös 
Kannonkosken kirjaston hankintamäärät asukasta kohden ovat kirjaston kimpan kokonaisuutta 
katsoen erittäin hyvät. Tämä taso pyritään säilyttämään vuoden 2026 talousarvioehdotuksessa eli 
aineiston hankintamäärärahaan ei tehdä leikkauksia. Riittävällä omalla aineistomäärärahalla sekä 
Keski-kirjastojen yhteiskäytössä olevalla kokoelmalla asiakkailla on edullisesti käytössä laaja ja 
kattava valikoima monipuolista kirjastoaineistoa. Seutukuljetukset kulkevat kahdesti viikossa ja ovat 
edelleen erittäin edullinen tapa tuoda koko Keski-kirjastojen aineisto kaikkien lainaajien saataville. 

Kirjasto tekee yhteistyötä päiväkodin, perusopetuksen, kulttuuritoimen, hyvinvoinnin ja kunnan 
muiden toimijoiden kanssa. 

Kirjastolla on tärkeä rooli kunnan elinvoiman rakentamisessa ja ylläpitämisessä. Kirjasto tarjoaa 
kaikille kuntalaisille avoimia, monipuolisia palveluita sekä paikan, jossa viettää aikaa. Kirjasto tarjoaa 
tukea opiskeluun ja osaamisen kehittämiseen. Kirjastosta saa apua digitaalisessa yhteiskunnassa 
toimimiseen sekä esimerkiksi tulostuspalveluita. Kausiasukkaat ovat hyvin aktiivisia kirjaston 
käyttäjiä. Kirjastolla onkin tärkeä rooli myös kausiasukkaiden ikkunana Kannonkosken kuntaan. 

Määrälliset tavoitteet ja mittarit 

          TP 2024          TA 2025         TA 2026 

Lainat  15.235 18.000  15.000 

Lainat / asukas  12,87 15 13 

Lainan hinta  7,5  6,0 7,4 

Lainaajat  370 450  360 

Kirjastokäynnit  8.990 9.000 9000 

Käynnit / asukas  7,6 7 7,8 

Nettokustannukset, €  113.681 107.710  111.190 

Nettokust. / asukas  96,01 88,58 96,02 
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Kulttuuritoimi 

 

Kunnan kulttuuritoiminnan tavoitteena on tukea kuntalaisten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja 
toimintaan, sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen, edistäen kaikkien väestöryhmien 
yhdenvertaista osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen. Kulttuuritoiminta edistää 
väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Kulttuuritoiminta luo 
edellytyksiä myös kunnan elinvoiman kehittymiselle, kulttuuriselle vuorovaikutukselle ja 
kansainväliselle toiminnalle. 

Henkilöstöresurssit  

Henkilöstö: 35 % nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointivastaavan työajasta, josta 15 % myydään 
Saarijärven kansalaisopistolle.  

Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet  

Kulttuuritoiminnan järjestämistä ohjaavat paikallinen Kulttuurikasvatussuunnitelma (2022), 
Kulttuurihyvinvointisuunnitelma (2023) ja Osallisuusohjelma (2023), jotka päivitetään vähintään 
kerran valtuustokaudella. Kulttuurikasvatussuunnitelma sisältää vähimmäisvaatimukset mitä 
jokaisen Kannonkoskisen lapsen ja nuoren tulisi vuosittain kulttuuripalveluina saada.  

Erityisryhmien osallisuutta kulttuuritoiminnassa edistetään mm. viemällä kulttuuripalveluja 
Mäntykodin asumisyksiköihin ja päivätoimintaan. Nämä tapahtumat ovat osa 
kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa ja hyvinvoinnin edistämisen toimialaa.  

Kulttuurivastaavan vakiintuneisiin työtehtäviin sisältyvät mm. merkittävien koko kuntaa 
koskettavien juhlien järjestäminen, näyttelyiden, elokuvien ja teatteriesitysten järjestäminen, 
kansalaisopiston Kannonkosken osaston johtaminen, koulujen elokuvaviikko, sekä paikallisen 
kulttuuriperinteen vaaliminen ja edistäminen. Konserttien ja teatteriesitysten valinnassa pyritään 
huomioimaan yhdenvertaisuus eri ikäryhmien välillä, sekä kulttuurin monimuotoisuus. Vuosittain 
myös muutamia vaihtuvia tapahtumia. Kulttuuripalveluiden tuottamiseen vaikuttavat merkittävästi 
kohonneet kulut ja kulttuuritoimen budjetti. Maksuttomat yhteistyökumppaneiden palvelut ovat 
puolestaan vähentyneet.   

Kotiseutumuseosta huolehditaan säännöllisesti. Kotiseutuarkistoa ei voida tällä hetkellä käyttää. 
Museon esineistö ja arkiston valokuvat pyritään kokoamaan sähköiseen 
kokoelmanhallintajärjestelmään heti kun työntekijäresurssit sen mahdollistavat. Kunnan 
taidekokoelmat kootaan kokoelmanhallintajärjestelmä SIMOon. 

Asiakasmääriä seurataan ja palautetta kerätään säännöllisesti. Toimintaa pyritään kehittämään 
kuntalaisten toiveiden ja tarpeiden pohjalta.  

Kulttuurivastaava toimii järjestöyhteistyön ja yhdistyksistä riippumattoman vapaaehtoistoiminnan 
yhdyshenkilönä ja koordinaattorina, sekä osallisuusvastaavana. Kunta tarjoaa kylätalolla 
maksuttomia kokoustiloja yhteisöille, sekä maksuttomat julkaisut kuntatiedotteessa. Kunnan tilat 
ovat maksutta harrastusryhmien käytettävissä.  

Kulttuuritoimen palvelut ovat pääosin pääsymaksuttomia ja siten kunnan yksin järjestäminä 
sisältyvät Kannonkosken kunnan Teosto ja Gramex -vuosilupiin. Musiikki kunnan toiminnassa -lupa 
on tarkoitettu kunnan peruspalvelujen tuottamiseen ja ei siksi sovellu tilaisuuksiin, joissa kerätään 



55 

 

pääsy- tai ohjelmamaksuja. 1.1.2024 voimaan tulleen muutoksen mukaan myös yhteistyössä 
tuotetut tilaisuudet tarvitsevat erillisen musiikinkäyttöluvan.  

Vuonna 2026 kulttuuritoimen pääpaino on yhteisöllisyyden ja yhteisövaikuttamisen edistämisessä. 
Kylävara-teemaa pyritään edistämään ja yhteistyötä tiivistämään kylien kanssa. Tavoitteena on 
lisäksi kehittää ns. kulttuurisalkkuja, joihin kerätään paikallista perinnettä ja historiaa. Salkkuja 
voidaan hyödyntää opetuksessa ja tapahtumissa. Salkkujen teemoja voivat olla esim. evakkomunkit 
ja / tai kirkkoarkkitehtuuri jne.  

Määrälliset tavoitteet ja mittarit  

         TP 2024          TA 2025         TA 2026 

Näyttelyt 6 4 4 

Juhlat 5 3 3 

Retket ja tapahtumat 20 8 8 

Elokuvat / katsojat 18 / 133 15/150 15 / 150 

tai 

käsityökahvilai

llat x 6 

Konsertit / teatteri 7 / 6 5 5 

Hankkeet 1 yhteishanke, 

kustannus 270 

euroa 

0 0 

Verkostot   6 

Nettokustannukset, € 15.728,02 18.370 -18.361 

Nettokust. / asukas, €  13,28 15,11 15,86 

    

Toimintamuutos 

Palkkakustannuksiin on lisätty 1,1 %:n korotus.  

Kirjaston rakenteellisista syistä johtuen kotiseutuarkistoa ei voida käyttää, eikä elokuvateatteri ole 
toiminnassa. Elokuvalisenssi on tauolla, kunnes elokuvanäytökset voidaan jälleen aloittaa. 
Elokuvanäytösten tilalla toteutetaan käsityökahvilailtoja. Näyttelytilaan johtavan käytävän 
kapeudesta on tullut runsaasti asiakaspalautetta. Käytävä koetaan jopa pelottavan kapeaksi. 
Näyttelytila ei ole enää esteetön, eikä ole saavutettavissa esim. lastenvaunujen tai rollaattorin 
kanssa ja pyörätuolilla. 

Someviestinnän lisääntymisen ja kehittymisen myötä tarvitsemme kuntaan erillisen striimausluvan, 
jonka vuosimaksu on sisällytetty talousarvioon.  

Koska talousarviossa on tavoiteltu kulttuuritoimelle 0-budjettia, tullaan seuraavista palveluista 
karsimaan: 
- kulttuuritoimi ei kustanna lavaa Kannonkoski-päivään 
- kulttuuritoimi ei järjestä Kannonkoski-päivän iltatapahtumaa 
Peruste: yksittäisen tapahtuman kulut nousevat budjettiin nähden kohtuuttomiksi (lava, 
äänentoisto, esiintyjä).  
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Kulttuuritoimen on yhdenvertaisuutta edistäen jaettava vuotuinen budjetti siten, että palveluja 
voidaan tuottaa eri kohderyhmille. Kannonkoski-päivän iltaohjelma on ollut selkeästi aikuisille 
suunnattua ja vienyt vuonna 2025 merkittävän osan kulttuuritoimen budjetista. Esitämme 
iltaohjelman järjestämisvastuun vuorottelua kunnan, yrittäjäyhdistyksen / yrittäjien ym. toimijoiden 
kesken.  

Nuorisotoimi 

 

Nuorisotoimi sisältää koulunuorisotyön, vapaa-ajalla nuorten kanssa tehtävän nuorisotyön, etsivän 
nuorisotyön, nuorten vaikuttajakanavat, sekä nuorisotoimen hallinnoimat hankkeet.  
 
Nuorisotyön merkittävänä työmuotona ovat oppilaiden ryhmäyttämiseen liittyvät toimenpiteet, 
kuten Eskarifestarit, 4 kaverusta työpajat, Game Över -tunnit, Seiskaleiri ja Ysien yökoulu. 
 
Nuorisovastaava koordinoi ja ohjaa lasten ja nuorten vapaa-ajalla tapahtuvia ryhmätoimintoja kuten 
kerhot, retket, leirit, työpajat, kurssit ja tapahtumat. Nuokkarin avoimet ovet -toiminta, sekä Crazy 
Action -illat ovat osa kunnan nuorisotoimintaa. Vuosittain laaditaan lasten ja nuorten 
harrastekalenteri. Lasten ja nuorten harrastustoiminnat ovat pääosin maksuttomia, lukuun 
ottamatta joitakin leirejä ja retkiä. Kv-nuorisotoiminta toteutetaan yhteistyössä Piispalan kv-
koordinaattorin kanssa. Tilastointia ja tiedolla johtamista kehitetään NuoDo tilastointijärjestelmän 
kautta.  
Lasten ja nuorten vaikuttajakanavia ovat Nuorisovaltuusto ja Lasten Parlamentti. Lisäksi 
Harrastamisen Suomen malli hankkeen kautta voidaan koota nuorten osallisuusryhmiä. 
Nuorisotoimi toteuttaa yhteistyössä koulun kanssa demokratiakasvatusta (valtakunnalliset lasten ja 
nuorten vaalit, sekä joka 3. vuosi pehmoleluvaalit), sekä perinnekasvatusta (Talvisodan päättymisen 
muistopäivä, ylisukupolviset talkoot hautausmaalla ja kirkkoarkkitehtuuri, Kivikauden kylä -
tutustuminen ja kotiseutumuseovierailu). 
Nuorisovastaava osallistuu resurssiensa mukaan koulun OHR-ryhmän sekä tapahtuma-, 
ruokakasvatus- ja liikenneturvallisuustyöryhmien toimintaan, sekä koulun teemapäiviin ja 
tapahtumiin.  
Nuorten ohjaus- ja palveluverkosto toimii yhdessä Kyyjärven ja Kivijärven kuntien kanssa. Verkoston 
nimi on Nuorten ohjaus- ja palveluverkosto, Kannonkoski, Kivijärvi ja Kyyjärvi. Kokouksia järjestetään 
vähintään 2 / vuosi ja kukin kunta isännöi kokousta vuorollaan vuoden ajan. Kannonkoski isännöi 
verkostoa vuonna 2026. 
 
Vuonna 2026 on Kannonkosken vuoro järjestää Feel Good -messut.  
 
Henkilöstöresurssit  
Etsivä nuorisotyö ostetaan Karstulan kunnalta. 
Henkilöstö: Nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointivastaavan kokonaistyöaika jakautuu vuonna 2026 
seuraavasti: nuorisotoimi 40 %, josta jyvitetään puolet (20 % kokonaistyöajasta) Harrastamisen 
Suomen Mallin koordinointiin, Hyvinvoinnin edistäminen 15 %, Kulttuuritoimi 35 %, josta 15 % 
myydään kansalaisopistolle, sekä viestintä 10 %.  
Nuorisovastaava toteuttaa 20 % työajalla viikoittain nuokkarin valvonnan (noin 2,5 h). Viikoittain jää 
vajaa 5 tuntia työaikaa, joka sisältää alla näkyvän taulukon mukaiset toimenpiteet. 
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Määrälliset tavoitteet ja mittarit  
 

         TP 2024   TA 2025         TA 2026 

Kerhot, kevät/syksyt 17 / 16 12 / 12 10 / 10 

Retket 9 3 3 

Leirit 7 4 4 

Tapahtumat 8 4 4 

Kurssit, työpajat 4 2 2 

Lasten ja nuorten 

osallisuusryhmät / 

tapaamiset 

ryhmiä 4 / tapaamisia 16 / 

nuoria 138  

ryhmiä 3 / 

tapaamisia 15 / 

nuoria 80 

ryhmiä 2 / 

tapaamisia12 

Avoimia toimintailtoja 

(nuokkari, Crazy Action, 

klubit, muut) / 

osallistujia  

49 / 612 45 / 400 42 / 380 

Hallinnoitavat hankkeet  3 3 3 

Alle 29 v.määrä   282 282 282 

Nettokustannukset, € yht. 43308,61 

sis. henkilöstökuluja 

23.996,03 

toimintakuluja  

17.815,95 

nuorten vaikuttajakanavat 

1.496,63 euroa  

56.160 euroa 

sis. 

henkilöstökuluj

a 23.370 

euroa, sekä 

nuorisotoimen 

toimintakuluja 

29.390 euroa 

ja nuorten 

vaikuttajakanav

at 3.400 euroa 

yht. 55.457 euroa 

sis. henkilöstökuluja 

(nuorisovastaava ja 

etsivä nuorisotyö) 

23.567 euroa, sekä 

nuorisotoimen 

toimintakuluja (sis. 

myös hankkeiden 

omavastuuosuudet) 

28.490 euroa ja 

nuorten 

vaikuttajakanavat 

3.400 euroa  
Nettokust. / asukas 36,58 46,18 47,89 

Nettokust. / alle 29-v. 134,69 198,58 
 

Nuorisotyön 

valtionosuus 

1.256 euroa   

 

Muut resurssit 

Piispalan palvelupaketti, jonka vuotuinen arvo 30.000 euroa, on purettu eri toimialoille. 
Nuorisotoimen osalta on nostettu talousarvioon Crazy Action -iltoihin varatut tilat, sekä muutamaan 
mahdolliseen nuorisovaltuuston järjestämään tapahtumaan. 
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Suomenselän 4H-yhdistykseltä ostetaan perjantai-iltojen (klo 18-23) klubi-iltavalvonnat, 8 krt kevät 
ja 8 krt syksy. Kerhojen ohjaukset ostetaan paikallisilta yrityksiltä ja yhdistyksiltä, sekä 
Nuorisokeskus Piispalalta. 
 
Hallinnoitavat hankkeet  
Harrastamisen Suomen malli kouluvuodelle 2025-2026  
Omavastuuosuus 30 % hankkeen kokonaisbudjetista, josta 20 % nuorisovastaavan työaikaa ja 10 % 
sivistystoimen budjetista (ei nuorisotoimen budjetista). 
Mahdollinen uusi Crazy Action -hanke. 
 
Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet  
Lapsia ja nuoria kuullaan säännöllisesti ja toimintaa kehitetään heidän toiveidensa ja tarpeidensa 
pohjalta. Nuorisotoimen toiminta on suunnitelmallista ja tavoitteellista. Kaikkia nuorisotoimen 
palveluja seurataan, arvioidaan ja kehitetään sekä asiakasmäärien, että kerätyn palautteen pohjalta. 
Toiminnan ytimessä on lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen, sekä 
syrjäytymisen ehkäiseminen. Yhteistyötä tehdään laaja-alaisesti ja monipuolisesti eri toimijoiden 
kanssa. Toimintaa ohjaa mm. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, Tehostetun nuorisotyön 
suunnitelma, sekä muut kunnan strategiat, ohjelmat ja suunnitelmat. 
 
Toimintamuutos  
Piispalan palvelupaketin purku kunnan eri toimialoille. Palvelupaketista nostetaan nuorisotoimen  
budjettiin tilavuokria Crazy Action -iltoja varten, sekä muutamaan nuvan järjestämään 
tapahtumaan.  
 
Koulunuorisotyöhanke ja Korpikiertäjät-hanke ovat päättyneet. 1.1.2026 alkaen hallinnoitavana vain 
Harrastamisen Suomen mallin -hanke.  
Useat nuorisotoimen toiminnot päättyvät, koska Suomenselän 4H ei ole tällä hetkellä 
nuorisotoimen yhteistyökumppanina. Kaikilla leireillä ja retkillä tulee turvallisuussyistä olla 
vähintään 2 aikuista valvojaa. 
Seuraavat toiminnat päättyvät: 
- Ajokortti työelämään koulutus 
- Syyssäpinääleiri  
- Lumileiri 
- Duunileiri 
- Metsäpäiväkuljetukset 
Työparin puuttumisen vuoksi seuraavat nuorisotoimen toiminnot siirtyvät lasten vapaa-ajalta 
kouluaikaan. Yhteistyökumppaneina koulun henkilökunta, oppilaat ja liikunnanohjaaja. 
- pääsiäispajat 
- joulupajat 
- halloween-tapahtuma 
- vappu-tapahtuma 
- ystävänpäivätapahtuma 
Kesäpäiväleiri Summeri järjestetään edelleen kesäkuun alussa. Yhteistyökumppanina 
liikunnanohjaaja.  
4H:lla on ollut päävastuu edellä mainittujen toimintojen toteuttamisessa. Nuorisotoimen osuus on 
ollut lähinnä vain nuorisovastaavan työaikaa. Tästä syystä toimintojen poisjääminen ei myöskään 
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tuo nuorisotoimelle säästöjä. 4H:n kunta-avustus ei ole tullut sivistystoimen kautta. 
Nuorisovastaavan ylityömäärää edellä mainittujen toimintojen poisjääminen helpottaa. 
4H ei myöskään hallinnoi kuluvan kauden jälkeen  Crazy Action -iltoja. Crazy Action -illat ovat 
kuitenkin nuorten palautteen perusteella tärkein yläkouluikäisten toimintamuoto. Samaa viestiä 
kertovat myös kävijämäärät. Nuorten ohjaus- ja palveluverkoston kokouksessa (Kivijärvi, Kyyjärvi ja 
Kannonkoski) keskusteltiin Crazy Action -iltojen tulevaisuudesta. Tavoitteena on, että illat jatkuvat. 
Esityksen mukaan osalliset kunnat hakevat hankerahoitusta vuoro vuosin Crazy Actionin 
järjestämiseen. Hakuaika marras-joulukuussa. Kannonkoski hakee ensimmäisen hankkeen. 
Nuorisotoimen budjettiin varataan Crazy Action -iltojen järjestämiseen 5.000 euroa, josta osa toimii 
hankkeen omavastuuosuutena, mikäli hankerahoitusta saadaan. Kulut syntyvät kuljetuksista, sekä 
Piispalan tilavuokrista. Aiemmin tilavuokrat ovat menneet palvelupakettiin, lukuun ottamatta 
jäähallin vuokraa, jonka 4H on maksanut. Mahdollinen hankerahoitus pienentää budjettiin varattuja 
tila- ja kuljetuskuluja. Hanketta hallinnoiva kunta laskuttaa muilta kunnilta heidän 
omavastuuosuutensa, sekä hankkeen hallinnointiin käytetyn työajan.  
 
Nuorisotoimen toimintamuutosta on käsitelty hyvinvointi-työryhmässä ennen talousarvion 
laadintaa.  
 
Liikuntatoimi (liikuntapalvelut)  
 
Liikuntatoimen tehtävänä on liikunnan ja muun terveyttä edistävän fyysisen aktiivisuuden 
lisääminen ja sitä kautta kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistäminen. Tavoitteena on 
kannonkoskelaisten liikuntaharrastusten lisääminen, liikuntamahdollisuuksien ja luontoreitistöjen 
esiintuominen, liikuntaneuvonta ja liikuntaryhmien ohjaaminen. Liikuntaneuvontaa tarjotaan 
hyvinvointipisteillä noin 4-5 kertaa / vuosi jalkautuen mm. kirjastolle, huoltoasemalle ja kahvilaan. 
Liikuntaneuvontaa on mahdollisuus saada myös erillisellä ajanvarauksella. Liikuntaneuvonta on osa 
elämäntapaohjausta.  

Henkilöstöresurssit   

Liikuntapaikkojen hoidosta vastaa tekninen toimi.  
Liikuntapalveluista vastaavana toimii Tarja Alainen. Liikuntapalvelut hoidetaan hyvinvoinnin 
edistämiseen varattuna työaikana. Työtehtäviin kuuluu lähinnä verkostoituminen, hankkeiden haku 
ja hallinnointi, sekä kunnan liikuntapalveluiden koordinointi.  
Kokoaikaisena liikunnanohjaajana toimii Niina Saarenpää. 

Muut resurssit 

Vuodelle 2026 on myönnetty jatkoaikaa Liikuntaneuvonta, Kannonkoski -hankkeelle. Siinä 
kohderyhminä ovat työikäiset, sekä seniorit ja varhaiskasvatusikäiset. Esityksen mukaisesti keväällä 
2026 haetaan hanketta kouluikäisten liikunnan kehittämiseen, mikäli uusi Lupa- ja valvontavirasto 
kyseisen hankehaun aukaisee. Liikuntatoimen talousarvioon on varattu kokoaikaisen 
liikunnanohjaajan palkka. Summa toimii hankerahoituksen omavastuuosuutena, mikäli rahoitus 
saadaan.  

Piispalan palvelupaketin purku ja liikuntatoimelle varattavat Piispalan tilat 

Liikuntatoimi toimii tiiviissä yhteistyössä nuorisotoimen, teknisen toimen, liikuntahankkeiden, 
Piispalan nuorisokeskuksen, 3. sektorin ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa.  
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Toimintamuutos 

Palkkoihin on laskettu 1,1 %:n korotus.  
Piispalan palvelupaketin purku kunnan eri toimialoille. Palvelupaketista nostetaan liikuntatoimen 
budjettiin seuraavat Piispalan tilavuokrat: 
- kaksi seniorien vesiliikuntaryhmää  
- Teho-tiistain liikuntaryhmät 
- Teho-torstain kuntosali 
 
Liikuntatoimen talousarvioon on varattu 2.500 euroa pitkäaikaissairaiden, liikuntarajoitteisten ja 
vammaisten erityisliikuntakorttiin. Tavoitteena on kannustaa ja aktivoida liikkumaan. Palvelu on uusi 
ja erityisliikuntakortin kriteereitä tullaan tarkastelemaan hyvinvointityöryhmässä ja 
sivistyslautakunnassa.  
 
Palvelupakettiin ei ole aiemminkaan sisältynyt hankevaroin maksetut Piispalan tilavuokrat. 
Liikunnallisen elämäntavan kehittämishanke päättyy vuoden 2025 lopussa. Esityksen mukaan tätä 
hanketta ei enää haeta. Hankkeeseen sisältyneet tilavuokrat esitetään vuonna 2026 hoidettavaksi 
seuraavalla tavalla: 
- Avantouinti esitetään jäävän Piispalan omaksi palvelumuodoksi ja asiakasmaksut maksetaan 
suoraan kassalle. Kunta jättäytyy avantouintipalvelun tuottamisesta pois.  
 - Startti- ja tehokuntosaliryhmät kokoontuvat Piispalassa siten, että tilaa ei varata ryhmälle vaan se 
on kaikille avoin. Asiakkaat maksavat kuntosalimaksun itse ja kunnan liikunnanohjaaja hoitaa 
ohjauksen. Näin ylimääräisiä kuluja ei synny ohjauksesta, eikä tilasta. 
- Lisäksi palvelupakettiin sivlan erillisellä päätöksellä sisältynyt kunnan salibandyvuoro Piispalassa 
esitetään jatkossa toteutettavaksi siten että kunta jättäytyy palvelusta pois. Urheiluseura tai muu 
yhteisö voi halutessaan ottaa salibandyvuoron omakustanteisesti vastuulleen tai kerätä tilavuokran 
asiakasmaksuina. Kunta tarjoaa edelleen pelaajille koulun liikuntasalivuoroja. Perusteena liikunta-
ryhmien yhdenvertaisuus tilojen suhteen ja talous. 
Varhaiskasvatuksen uintiopetukseen uimahallilla ja luisteluun jäähallilla, sekä perusopetuksen 
uintiopetukseen uimahallilla varatut palvelupaketin tilavuokrat ja ohjaukset nostetaan kyseisten 
toimialojen budjettiin.  
Mikäli esitettävä uusi hankeavustus kouluikäisten liikunnan edistämiseen saadaan, siirtyy 
talousarvioon lasketuista kustannuksista osa hankkeen kuluiksi. Siinä tapauksessa talousarvioon 
varattu määräraha toimii hankkeiden omavastuuosuutena kunnan osalta. Omavastuuosuus on 
liikuntahankkeissa yleensä 50 % hankkeiden kokonaiskuluista.  
 
Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet   

Liikuntapalvelujan järjestämistä ohjaa mm. Liikuntalaki, sekä paikalliset liikuntaohjelmat. Tiedolla 
johtaminen perustuu Move-tuloksiin, kouluterveyskyselyn tuloksiin (niiltä osin kuin pieni kunta niitä 
saa), paikalliseen hyvinvoinnin edistämisen kyselyyn, sekä TEA-viisarin tiedonkeruuseen. 
Liikuntaryhmien kävijämäärät tilastoidaan.  

Pavelupaketin purkua suunniteltaessa vuodelle 2026 on kuultu vanhusneuvostoa ja aktiivisia 
käyttäjäryhmiä (osallistaminen). Yhtenä merkittävimpänä näkökulmana on käytetty ikääntyvien 
kaatumistapaturmien ehkäisyä (tasapainon ja lihasvoiman kehittäminen), sekä lasten ja nuorten 
liikunnan edistämistä.  
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Kansalaisopistolla on edelleen iso rooli liikuntaryhmien toteutuksessa. Lasten ja nuorten 
liikuntapalveluja toteutetaan myös Harrastamisen Suomen mallin kautta.  

Määrälliset tavoitteet ja mittarit  

      TP 2024 TA 2025    TA 2026 

Yksittäiset 

liikuntatapahtumat 

 

 

27 

10 10 

Liikuntakampanjat 7 3  3 

Ohjattuja viikoittaisia 

liikuntaryhmiä 

10 

 

4 4 

Edustukset (mm. viestit)  0  0  0 

Liikuntaneuvonta 

asiakkaat / käynnit 

50 hlöä  50 

Palvelupaketin 

liikuntapalvelut 

kuntalaisille  

Liikuntapalvelut 119,70 

Liikuntapaikat 37.873,22 

yhteensä 37.992,92 

30 000  0 

Kirjaston lainattavat 

liikuntavälineet 

Säännöllinen tarkastus ja 

huolto. 

Tarkastus ja 

huolto 

Tarkastus ja 

huolto 

Nettokustannukset, €  Liikuntapalvelut 3.374,38 

Liikuntapaikat 44.858,30 

yhteensä 48.232,68 

toimintakulut 

23.800 e 

liikuntapaikat 

11.440 e 

yht. 35.249 e 

Liikuntapalvelut  

70.223 

Nettokust. / asukas  39,67 27,77  60,64 

Liikuntatoimen 

valtionosuus, €  

4.672   

 

Hyvinvoinnin edistäminen 

 

Hyvinvoinnin edistäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä. Kunnilla ja hyvinvointialueilla on jaettu 
ja yhteinen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä. Lainsäädäntö velvoittaa kuntia ja 
hyvinvointialueita neuvottelemaan vähintään kerran vuodessa keskenään sekä muiden toimijoiden 
kanssa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevista tavoitteista, toimenpiteistä, yhteistyöstä ja 
seurannasta.    
Kunnan ja hyvinvointialueen toimintaa asukkaidensa terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi eli 
terveydenedistämisaktiivisuutta mitataan TEA viisari -kyselyillä. Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin määrittelee osin kuntaan kertyvän valtionavun 
- tehdyn hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. HYTE-kerroin otettiin käyttöön 2023. 
Vuodelle 2025 Kannonkoski sai 22.730 euroa valtionosuutta HYTE-kertoimella 0,94. 
Valtakunnallinen keskimääräinen kerroin on 0,68.  
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä tulee johtaa mahdollisimman ajantasaisella ja tiedolla. 
Tiedolla johtaminen on keskeinen osa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtamista ja samalla 
osa hyvinvointialueen tietojohtamista. HYTE-tietoa saadaan sekä alueiden omista tietojärjestelmistä 
että alueen kuntien järjestelmistä sekä kansallisten toimijoiden kautta. Lisäksi alueen kolmannen 
sektorin toimijoilla voi olla saatavissa hyödyllisiä tietoaineistoja. Tiedolla johtaminen koskee 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä ennen kaikkea eri ikäisten ja erilaisessa elämäntilanteessa 
olevien asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden vajeiden tunnistamista. Terveyden edistämisen 
näkökulmasta tietoa voidaan hyödyntää erilaisten asioiden ja ilmiöiden ehkäisyyn. 
Hyvinvoinnin edistämistyöhön kuuluvat mm. osallisuuden edistäminen, ennaltaehkäisevä 
päihdetyö, lähisuhdeväkivallan ehkäisy, mielenterveyden edistäminen, tunne- ja 
vuorovaikutustaidot, ravitsemuskasvatus, vapaaehtoistoiminnan edistäminen, kampanjoita ja 
tapahtumia, sekä vanhusneuvoston koolle kutsujana ja sihteerinä toimiminen. Myös 
liikuntapalveluiden koordinointi ja  liikuntatoimen hankkeiden hallinnointi ovat osa hyvinvoinnin 
edistämistyötä. Käytännön liikuntapalveluja tuottaa liikunnanohjaaja, mutta liikuntatoimen 
hallinnointi hoidetaan osana hyvinvoinnin edistämisen toimialaa.  
 
Henkilöstöresurssit 
15 % nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointivastaavan kokonaistyöajasta. Resurssi on vähäinen, sillä 
hyvinvointialue edellyttää pieniltä kunnilta samaa vastinparityöskentelyä kuin isommiltakin 
paikkakunnilta. Valtio puolestaan edellyttää samoja suunnitelmia kaikilta kunnilta. Lisäksi hva:n 
vastuista osa näyttää siirtyvän kunnalle, kun säästötoimenpiteet ja uudet ohjeistukset estävät esim. 
terveydenhoitajia ja kuraattoreita osallistumasta ehkäisevään toimintaan aiempaan tapaan.  
 
Muut resurssit  
Tapahtumat toteutetaan yhteistyössä Kumppanuuspöydän, seurakunnan ja vapaaehtoistoimijoiden 
kanssa. Hyvinvointialue on yhteistyökumppanina vain Kumppanuuspöydässä ja Voi hyvin -
tapahtumassa. 
 
Laadulliset tavoitteet  
Verkostomainen yhteistyö on osallisuuden edistämisen voimavara. Vahva osallisuudenkokemus 
lisää sekä yksilön että yhteisöllistä hyvinvointia parantaen paikallista elinvoimaa ja ilmapiiriä. 
Yhteistyötä tehdään säännöllisesti poikkihallinnollisesti kunnan eri toimialojen kanssa, sekä 
verkostomaisesti hyvinvointialueen, Nuorisokeskus Piispalan, seurakunnan, paikallisten ja 
alueellisten hankkeiden, 3. sektorin, vapaaehtoistoimijoiden ja muiden hyvinvointitoimijoiden 
kanssa. 
Tiedolla johtaminen on merkityksellistä hyvinvoinnin edistämispalveluita suunniteltaessa ja 
toteutettaessa. Neuvottelut hva:n ja kunnan välillä, sekä paikalliset suunnitelmat, kyselyt ja 
kartoitukset toimivat toimialan johtamisen työkaluina. 
 
Määrälliset tavoitteet ja mittarit 

A. Neuvottelut 

Hyvinvointialueen ja kunnan välinen vuosittainen lakisääteinen neuvottelu 

 

B. Vakiintuneet vuosittaiset tapahtumat 

Ehkäisevän päihdetyön oppitunnit 7.-9. luokkien oppilaille 

Voi hyvin -tapahtuma +65-vuotiaille (entinen Kuntokatsastus) 

Ikääntyvien Ilonpäivä 
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Vapaaehtoistoimijoiden kiitoskahvit 2 x / vuosi 

Vie vanhus ulos -kampanja / ulkoilupäivä 

Mäntykodin Lettukestit  

Mäntykodin joulutapahtuma  

Mäntykodin Ystävänpäivä tai Mäntykodin vapputanssit 

 

C. Paikalliset työryhmät, verkostot 

Vanhusneuvosto, Kannonkoski – vähintään 4 kokousta / vuosi 

Hyvinvointityöryhmä, Kannonkoski – tarpeen mukaan, vähintään 2 kokousta / vuosi 

Kumppanuuspöytä 

Liikuntahankkeiden ohjausryhmät 

Maistuuko-työryhmä, Kannonkoski – paikallinen työryhmä, kokoontuu tarpeen mukaan 

Seniorin hyvinvointineuvola – yhteistyö hva:n kanssa 

 

D. Hyvinvointialueen edellyttämät verkostot, joissa kunnasta tulee olla ns. vastinpari 

Hyvinvoinnin kuntaverkosto 

Alue HYTE-verkosto 

Alueellinen ehkäisevän työn verkosto 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo verkosto 

Väkivaltatyön kehittäminen 

K-S:n alueellinen ravitsemusryhmä 

 

E. Kehittäminen / Hanketoiminta 

Liikuntatoimen hankkeiden hallinnointi 1-2 hanketta / vuosi 

Vuodelle 2026 Liikuntaneuvonta, Kannonkoski -hankkeelle myönnetty jatkoaikaa. 

Mahdollisesti uusi haettava kouluikäisten liikunnan edistämisen hanke (Perusteet: 1. kouluikäiset 

kohderyhmänä, koska he eivät ole liikuntahankkeiden kohderyhmänä vuosiin, 2. tutkimustulosten 

mukaan maaseudun lapset ja nuoret huonokuntoisempia kuin kaupunkien lapset (MOVE-tulokset), 3. 

koulunuorisotyöhanke ja Korpikiertäjät-hanke ovat päättyneet.) 

 

F. Hyvinvointia edistävät suunnitelmat – päivitys vähintään valtuustokausittain 

1. Hyvinvointisuunnitelma ja -kertomus (laaja suunnitelma valtuustokausittain, hyvinvointikertomus 

vuosittain)  

2. Nuorisotyön tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma (2025)  

3. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma (vahvistettu 2023)  

4. Tehostetun nuorisotyön suunnitelma (vahvistettu 2023, päivitetty 2024 ja 2025) 

5. Lasten ja nuorten paikallinen terveysliikuntaohjelma, Kannonkoski (luotu Liikunnallisen 

elämäntavan kehittämishankkeessa 2022 – täydentää liikuntaohjelmaa - päivitys valtuustokausittain 

tai tarpeen mukaan)  

6. Luontoliikuntaohjelma, Kannonkoski (luotu Liikunnallisen elämäntavan kehittämishankkeessa 2023 

– täydentää liikuntaohjelmaa -päivitys valtuustokausittain tai tarpeen mukaan)  

7. Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma ja Väkivallan ehkäisyn toimintamalli ja palvelupolku - yhdistetty 

Ehkäisevän päihdetyön, mielenterveyden edistämisen ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn suunnitelmaksi 

– hyväksytty sivla:ssa 2022  

8. Kulttuurikasvatussuunnitelma (vahvistettu 2022)  

9. Osallisuusohjelma (vahvistettu 2023)  

10. Kulttuurihyvinvointisuunnitelma (vahvistettu 2023)  

11. Kannonkosken kunnan ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelma (valmistunut kevät 2025) 
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Muutos edelliseen vuoteen 
Palkkoihin on laskettu 1,1 %:n korotus.  
Piispalan palvelupaketin purku kunnan eri toimialoille. Palvelupaketista nostetaan hyvinvoinnin 
edistämisen budjettiin: 
- Piispalan tilavuokrat vapaaehtoistoimijoiden kiitoskahveille kerran vuodessa. Toiset kiitoskahvit  
  järjestetään kunnan omissa tiloissa tai yhteistyökumppanin rahoituksella. 
- kokoustilat Piispalasta hyvinvoinnin kuntaverkoston livekokoukselle 
- vuonna 2026 on Kannonkosken vuoro isännöidä Saarikan alueen vanhusneuvoston kokousta.    
  Kokoontumiselle varataan budjettiin tilavuokra Piispalasta.  
 
   

       TP 2024    TA 2025    TA 2026 

Kumppanuuspöytä, 

kokoukset / tapahtumat 

4 kokousta / 4  3 / 2 3 / 2 

Vanhusneuvosto, kokoukset 4 4 4 

Nuorten ohjaus- ja 

palveluverkosto kokoukset 

(Kannonkoski, Kivijärvi ja 

Kyyjärvi) 

2 2 2 

Hyvinvointityöryhmä 

(aiemmin ehkäisevän 

päihdetyön työryhmä), 

työryhmän kokoukset / 

tapahtumat, kampanjat, 

tietoiskut  

2 2 / 4 2 / 4 

Liikenneturvallisuus 

verkostot / tapahtumat 

2 / 6 2 / 2 2 / 2 

Ravitsemuskasvatus, 

kokoukset ja verkostot / 

tapahtumat  

5  3 / 3 3 / 3 

Vapaaehtoistoimijoiden 

kiitoskahvit -tapahtuma 

2 2 2 

Yksittäisiä tapahtumia, 

kampanjoita ja infoja 

teemalla hyvinvointi, 

terveys ja turvallisuus  

samat kuin 

liikuntatoimella 

2 2 

Nettokustannukset, €   7.554,29 9.410 10.381 

Nettokust. / asukas, €     6,38 7,26 8,96 
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Tekninen lautakunta 
  

040 TP 2024 TA 2025 TAE 2026 TS 2027  TS 2028  

Tuotot 2 605 925 2 522 894 2 302 506 2 370 000 2 380 000  

Kulut -2 710 547 -2 639 044 -2 426 829 -2 643 000 -2 553 000  

Kate -104 622 -116 153 -124 323 -273 000 -173 000  

 

Tekninen lautakunta johtaa ja kehittää teknistä toimialaa vastaten palvelujen tuloksellisesta 
järjestämisestä. Lautakunta seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa asukkaille ja 
käyttäjille mahdollisuuden osallistua palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen. 

Tekninen toimiala jakautuu kuuteen eri palvelualaan eli osastoon: 

• Teknisen toimen hallintopalvelut 

• Toimitila- ja vuokrauspalvelut 

• Muut palvelut 

• Kaukolämpö 

• Vesihuolto (vesihuoltolaitos eriytettynä taseyksikkönä) 

• Haja-asutusalue 
 

Teknisen toimen henkilöstöresurssit 

Teknisen toimialan vastuuhenkilönä ja kuntalain mukaisena tilivelvollisena toimii tekninen johtaja. 
Henkilöstöä teknisessä toimessa on teknisen johtajan lisäksi vakituisessa työsuhteessa 
toimistosihteeri ja kaksi laitosmiestä. Kiinteistöpäällikön tehtäviä hoitaa Piispalan kiinteistöpäällikkö. 
Lisäksi ruoka- ja siivouspalveluyksikössä toimii 2,6 ravitsemistyöntekijää sekä 3 laitoshuoltajaa. 
Yhteistyötä Piispalan kanssa tukipalveluiden (kiinteistöt ja siivouspalvelut) osalta tiivistetään 
edelleen.  

Tekninen toimiala on työllistänyt määräaikaisesti tuki- ja velvoitetyöllistettyjä mm. puistojen ja 
yleisten alueiden sekä liikuntapaikkojen hoitoon sekä ruoka- ja siivouspalveluihin. Kunnan uusi 
hallintosääntö hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 17.3.2025 § 1, jossa päätettiin ruokapalveluiden 
toteuttajaksi koko kunnan alueella Piispala-liikelaitos. 

Kannonkoski kuuluu Pohjoisen Keski-Suomen ympäristötoimen yhteistoiminta-alueeseen. 
Yhteistoiminta-aluetta hallinnoi Viitasaaren kaupunki, jonka organisaatiossa yhteistoimintaelimenä 
toimii ympäristölautakunta. Pohjoisen Keski-Suomen ympäristötoimi järjestää Kannonkoskelle 
rakennusvalvonnan, ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydenhuollon palvelut sekä kunnalliset 
eläinlääkäripalvelut. 

Kannonkoski ostaa aluearkkitehtipalvelut Saarijärven kaupungilta kaavoituksen ja maankäytön 
kustannuspaikan ollessa teknisen lautakunnan alla.   

Palo- ja pelastustoimen järjestämisvastuu on siirtynyt 1.1.2023 hyvinvointialueelle. 

Jätehuoltoviranomaisena toimii Sydän-Suomen jätelautakunta. 
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Kaaviokuva 1 Kannonkosken kunnan tekninen toimiala 

 

Teknisen toimen hallintopalvelut 

Hallintopalveluihin kuuluvat tekninen lautakunta, toimistopalvelut, yhteiset muut menot ja kunnan 
maksuosuudet rakennusvalvonnasta, kaavoituksesta ja maankäytöstä, ympäristönsuojelusta sekä 
ympäristöterveydenhuollosta. 

Hallintopalvelut  TP 2022 TP 2023 TP 2024 TA 2025 TAE 2026 

Tekninen lautakunta -4 320 -4 568 - 9 506 - 9 506 - 9 906 

Toimistopalvelut -225 742 -212 887 -198 140 - 142 401 - 183 234 

Yhteiset muut menot -32 548 -32 968 -4 614 - 47 114 - 24 532 

Rakennusvalvonta -19 097 -23 379 -20 041 - 20 041 - 22 776 

Kaavoitus ja maankäyttö -14 470 -35 730 -43 788 - 45 834 - 48 100 

Ympäristönsuojelu -11 728 - 11 078 -17 941 - 17 941 - 16 414 

Ympäristöterveydenhuolto -57 859 -64 041 -75 095 - 75 095 - 85 658 

Palo- ja pelastustoimi -130 943 *HVA *HVA *HVA *HVA 

Nettokustannukset, € -496 707 -384 651 -369 125 - 354 435 - 390 621 

Nettokust, €/ asukas -391 -311 -291 - 287 - 339 

*kustannukset siirtyneet kuntien vastuulta hyvinvointialueille 1.1.2023 

Rakennusvalvonta 

Rakennusvalvonnan palvelut tuottaa Pohjoisen Keski-Suomen ympäristötoimi. Tavoitteena on 
tuottaa hyvä ja turvallinen rakennuskanta ja yleisesti hyväksyttävä rakennettu ympäristö. 
Rakentamismääräykset ja -taksat ovat yhteistoiminta-alueella yhteneväiset. Rakennusvalvonnalla on 
käytössään sähköinen asiointi ja sähköisen asioinnin käyttöön kannustetaan. Rakennustarkastaja on 
tavoitettavissa Kannonkosken kunnantalolla normaalisti kahtena päivänä viikossa, maanantaisin ja 
keskiviikkoisin aamupäivän ajan. 
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Kaavoitus ja maankäyttö 

 
Kaavoitus ja maankäyttö pitävät sisällään kaavoitukseen ja maankäyttöön liittyviä 
valmistelutehtäviä, mm. yleiskaavoitus- ja asemakaavatehtävät, ranta-asemakaavojen seuranta ja 
lausunnot, poikkeuslupien valmistelu, kaavojen maastoon merkitsemisen ja kartastojen 
ylläpitämisen sekä maa-ainesten ottamisen valvonnan. Kaavojen valmistelutyöt ostetaan 
aluearkkitehtipalveluilta Saarijärven kaupungilta, sekä lausunnot sekä poikkeuslupien valmistelun 
hoitaa Viitasaaren ympäristölautakunta. Osa mittaus- ja kartoitustöistä on ostettu Karstulan 
kunnalta, sillä Kannonkoski omistaa osuuden mittauskalustosta, jota Karstulan kunnan 
mittausteknikko käyttää. 

Tavoitteet 

• Piispalan kyläyleiskaavan ehdotus nähtäville ja hyväksymisvaiheeseen saattaminen 

• Edistetään Vuosjärven rantaosayleiskaavan päivitystä (Hintikanniemi) 

• Edistetään Kannonkosken keskusta-alueen asemakaavan muutostarpeita 
 

Ympäristönsuojelu ja ympäristöterveydenhuolto 

 

Viitasaaren ympäristölautakunta määrittelee yhteistoiminta-aluetta koskevat ympäristönsuojelun 
tavoitteet ja tehtävät. Yleisenä tavoitteena on valvoa ja edistää ympäristönsuojelua siten, että 
luontoa ja muuta ympäristöä suojelemalla, hoitamalla ja kehittämällä turvataan kuntalaisille 
terveellinen, viihtyisä ja virikkeitä antava elinympäristö. Keskeisin säädöspohja ympäristöasioissa on 
määritelty ilmansuojelu-, ympäristölupamenettely-, jäte- ja vesilaissa. Tehtävät liittyvät esim. tie- ja 
vesistöhankkeisiin, maa-ainesten ottolupiin, valvonta- ja seurantakatselmuksiin. Ympäristö-
terveydenhuoltoon sisältyy terveydensuojelun ja eläinlääkinnän tehtävät. 

Toimitila- ja vuokrauspalvelut 

 

Toimitila- ja vuokrauspalvelut käsittävät kunnan toimitilojen, asuinrakennusten, teollisuustilojen, 
muiden rakennusten ja osakehuoneistojen hallinnoinnin sekä pääosin kiinteistönhoidon ja 
kunnossapidon. Toimitila- ja vuokrauspalveluihin sisältää myös liikuntapaikkojen ylläpidon sisäisen 
vuokran periaatteella sivistystoimelle. 

Henkilöstöresurssit 

Laitosmiehet huolehtivat kiinteistöjen kiinteistönhuollosta ja teknisen päivystyksen 
järjestelykierrosta. Laitosmiesten työajasta toimitila- ja vuokrauspalveluille on osoitettu 1,28 
henkilötyövuotta ja liikuntapaikkojen hoitoon 0,10 henkilötyövuotta. Lisäksi tukityöllistettyjä 
käytetään kiinteistöapulaisen tehtävissä. 

Toimintamuutokset 

Uusi kiinteistöstrategia otettiin käyttöön vuonna 2022 ja kiinteistömassan jalostettaville kohteille 
varaudutaan tekemään päätösten mukaisia toimenpiteitä. Toimitila- ja vuokrauspalveluiden osalta 
talousarviovuodelle jatketaan edelleen tilikarttamuutosten toteuttamista mm. vanhoja kustannus-
paikkoja yhdistelemällä taloushallinnon työmäärän vähentämiseksi. Suurimmat toiminnalliset 
muutokset ovat tapahtuneet v. 2023 hyvinvointialueen käynnistymisen jälkeen. Hyvinvointialueelle 



68 

 

vuokrattava neliömäärä vähenee alustavien tietojen perusteella vuonna 2026.  Muutosten pohjalta 
on mahdollista päivittää kiinteistöstrategia hyvinvointialueen palveluverkkouudistuksen mukaiseksi. 

Hyvinvointialueelle vuokrattavien kiinteistöjen yhtiöittämiselle ei nykytiedon perusteella ole 
tarvetta, koska ainoan mahdollisesti kyseeseen tulevan kohteen (Terveysasema) vuokraus on 
epätodennäköistä tai se jää alle 50 % pinta-alasta, jolloin yhtiöittämisen velvoite ei täyty.  
 
Vuokra-asuntojen vuokrausaste on kohonnut jonkin verran vuoden 2025 aikana, joka nostaa 
hieman asuintilojen toimintakatetta talousarviovuodelle 2026. 
 
Kalasataman (Haapalahden jäähileasema) kehittämiseen on saatu Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen myönteinen tukipäätös. Rahoituksen mahdollistamat toimenpiteet tehdään 
loppuun vuoden 2026 aikana. 
 
Piispalan uuden ruokalarakennuksen hankesuunnittelu aloitettiin vuonna 2025. Alkuvuonna 2026 
odotetaan päätöstä tukihakemukseen. Hankkeelle on varattu talousarviovuodelle määrärahaa 
500.000 € ja 1.500 000 € suunnitelmavuodelle 2027 sekä 500.000 € vuodelle 2028. 
Ruokalarakennukseen tulee jakelukeittiö, joka mahdollistaa myös Kannonkosken koulun 
tarvitsemien ruokapalveluiden toteuttamisen.  
 
Kirjaston korvaavien tilojen käyttöönottoa edistetään talousarviovuoden aikana. Tavoitteena on, 
että korvaavat tilat olisivat käytössä viimeistään taloussuunnitelmavuonna 2027. Nykyisen kirjaston 
kunto on heikko ja sen peruskorjaamista ei pidetä tarkoituksenmukaisena. 

• Jatketaan kiinteistöstrategian toteuttamista 

• Teollisuustilojen investointien (sprinklaus) loppuun saattaminen 

• Piispalan ja kunnan tukipalveluiden yhteistyön syventäminen 

• Suunnitelma ja päätös kirjaston korvaavien tilojen käyttöönotosta on tehty 
 

Toimitila- ja vuokrauspalvelut TP 2023 TP 2024 TA 2025 TAE 2026 

Myyntituotot 27 957 9 460 9 460 6 300 

Vuokratuotot     

  Asuntojen vuokratulot 289 789 296 100 302 400 312 400 

  Muiden rakennusten                                  
vuokratulot 

292 840 278 446 
290 446 320 346 

  Muiden rak. vuokratulot sis. 17 076 4 141 4 141 3 420 

  Koneiden ja laitteiden 
vuokrat 

796 9 400 
9 400 9 400 

  Muut vuokratulot 658 400 400 400 

  Sisäinen vuokratulo 397 967 408 784 410 089 412 689 

Vuokratulo hyvinvointialueelta 463 860 457 069 457 069 396 990 

Toimintatuotot yhteensä 1 504 958 1 456 800 1 475 445 1 457 145 

Toimintakulut yhteensä -1 241 855 -1 170 988 -1 171 468 -1 102 131 

Toimintakate 263 103 294 812 303 977 355 014 

Poistot ja arvonalentumiset -289 930 -284 954 -290 783 -277 394 

Tilikauden tulos  -26 827 9 858 13 194 77 620 
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Muut palvelut 

Teknisen toimen muut palvelut pitävät sisällään siivouspalvelut, metsän ym. muut kunnan alueet, 
maa-alueiden vuokraustoiminnot, puistot ja muut yleiset alueet, luontoreitistöt, jätehuollon 
(lähinnä maankaatopaikka ja vanhan kaatopaikan velvoitetarkkailu), venesataman, 
maisemanhoidon, velvoitetyöllistetyt, ulkopuolisille tehtävät työt, teiden kunnossapidon ja 
valaistuksen, yksityistietoiminnan ja muut tieasiat. Siivouspalvelun kulujen maksajia ovat 
hallintokunnat. 

Muut palvelut TP 2022 TP 2023 TP 2024 TA 2025 TAE2026 

Siivouspalvelut 4770 0 0 4782 4782 

Metsät ym. maa-alueet 79 703 6 968 21 300 14 300 13800 

Puistot ja muut yleiset 
al. 

-34 710 -48 292 -38 389 -38 389 -38 389 

Luontoreitistöt -1 610 -7 390 -5 887 -5 887 -5 887 

Maankaatopaikka -3 355 -2 297 -2 070 -2 070 -2 070 

Venesatama 840 -1 283 -1 100 -1 000 -1 100 

Maisemanhoito, 
velv.työll. 

-5 520 -8 327 -9 576 -18 734 -800 

Ulkopuolisille tehtävät 
työt 

0 0 1 220 1 220 1 220 

Teiden kunnossapito ja 
valaistus 

-52 684 - 44 788 - 52 557 -52 557 -52 557 

Yksityistietoiminta -20 534 -20 767 -41 100* -21 100 -26 100 

Nettokustannus, € -82 147 -210 441 -128 159 -117 889 -105 902 

Nettokust, €/ asukas -65 -187 -85 -95 -91 

 
*Yksityistietoiminta sisältää 21 100 € euron perusparannusten ja kunnossapitoavustusten lisäksi 
Kannonsaha-vihtaperän yksityistieavustusta 20 000 €. Avustus on kirjattu tilille ”avustukset”. 
 

Siivouspalvelut 

 
Siivouspalveluyksikkö vastaa siivouksen järjestämisestä kunnan käytössä olevissa kiinteistöissä. 
Yhteistyötä Piispalan ja kunnan henkilöstön kanssa tiivistetään ja kehitetään kunnanvaltuuston 
17.3.2025 § 1 hyväksymän uuden hallintosäännön mukaisesti.  
 
Siivouspalvelut huolehtivat koulun ja päiväkodin, kirjaston, nuorisotalon, teknisen työn opetustilan, 
kunnantalon, paloaseman, Koulumäen asuntolan rappukäytävien, Kujatien saunaosaston, 
kunnanvaraston ja jätevedenpuhdistamon puhtaanapidosta siivoustyön mitoituksen mukaisesti niin 
ylläpito-, kuin perussiivouksen osalta. Tarvittaessa siivouspalvelut huolehtivat myös kunnan vuokra-
asuntojen muuttosiivouksista. Siivouspalvelut tuotetaan kunnan omana palvelutuotantona. 

Tavoitteet 

Siivouspalveluyksikössä tärkeimpänä toiminnallisena tavoitteena on Piispalan kanssa tehtävän 
yhteistyön lisääminen. 

Maa- ja metsätilat 
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Kannonkosken kunnalla on Metsänhoitoyhdistyksen tekemä metsäsuunnitelma vuosille 2018 – 2027.  
Metsäsuunnitelma käsittää 370,5 hehtaarin maaomistuksen, mistä metsämaata on 358,5 ha, 
kitumaata 0,6 ha, joutomaata 0,5 ha ja muuta maa-alaa 10,9 ha. 
 

Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 

Metsäomistusten tarkoituksenmukaisuutta tarkastellaan kiinteistöstrategiassa sekä 
kunnanvaltuuston hyväksymässä metsätaloussuunnitelmassa. Tavoitteena on kestävä puuntuotanto 
ja tasaiset hakkuutulot. 
 

Puistot ja muut yleiset alueet 

 

Henkilöstöresurssit 

Puistomaiset ja muut yleiset alueet hoidetaan pääosin teknisen toimen omalla henkilöstöllä. 
Kesäaikana palkataan työllisyysvaroin tilapäistä työvoimaa nurmi- ja ulkoalueiden hoitotöihin 
talousresurssien mahdollistamissa rajoissa. Tarvittavat puutarhurin työt hankitaan ostopalveluna. 
Laitosmiesten työajasta puistoille ja muille yleisille alueille on osoitettu 0,20 henkilötyövuotta. 

Tavoitteet 

Kehitetään keskustan viihtyisyyttä, parannetaan puistoalueiden hoitoa ja pidetään yleiset alueet 
siisteinä. Liikuntapaikkojen ylläpito pidetään entisellä tasolla. Maakuntauralla huolehditaan 
Rakennuslammen, Isolähteenpuron ja Karhulehdon taukopaikoista.  

Liikenneväylät 

Kunta hoitaa asemakaava-alueiden kaavatiet ja Keski-Suomen ELY-keskus vastaa päätieverkoston ja 
niihin liittyvien kevyenliikenteenväylien kunnossapidosta.  

Yksityisteitä kunta avustaa yksityistieavustuksin, jotka on osoitettu kunnossapitoon ja 
perusparannushankkeisiin.  

Kannonkosken kunnalla on hoitovastuu velvoitealueellaan sijaitsevasta Kivijärven veneilyreitistä 
väylämerkintöineen. Veneilyreitin väylämerkit tulee ylläpitää sekä tarkastaa ja raportoida vuosittain. 

Henkilöstöresurssit 

Liikenneväylät (kaavatiet) hoidetaan konetöiden osalta ostopalveluna. Talvikunnossapidon urakka 
on kilpailutettu syksyllä 2023 ja sopimus on voimassa 30.4.2027 saakka.  

Toiminnalliset ja laadulliset tavoitteet 

Tavoitteena on kaavateiden kunnon parantaminen, tarvittaessa osin kestopäällysteistä luopumalla, 
tienvarsien ja yleisten teiden viihtyvyyden ja esteettisyyden parantaminen. 

 

Kaukolämpölaitos 

Kaukolämpölaitos ylläpitää kaukolämmön jakeluverkostoa, toimittaa lämmön asiakkailleen ja 
huolehtii uuden verkoston ja liittymien rakentamisesta. Lämpö verkostoon ostetaan tukkulämpönä 
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Helppo Lämpö Oy:ltä. Lämpö tuotetaan puuteollisuuden purulla ja metsähakkeella. Nykyinen 
sopimus Helppo Lämpö Oy:n kanssa on tehty 11.9.2024 ja se on voimassa 15 vuotta sisältäen 
option. 

Kaukolämpöverkosto TP 2023 TP 2024 TA 2025 TAE 2026 

Linjaa/liittymiä / v. 150/1 140/1   

Verkoston pituus, m. 4 700 4 850 4 990 4 990 

Myyty energia, MWh 4 340 5 000 5 350 5 450 

Ostettu energia, MWh 5 477 5 400 5 450 5 550 

Vuosikate, € -31 086 +21 794 +22 580 +42 494 

 

Henkilöstöresurssit 

Helppo Lämpö Oy tuottaa lämmön kunnan omistamaan verkkoon sopimusperusteisesti. 
Kaukolämpöverkoston ylläpidosta vastaa kunnan oma henkilöstö ja kaukolämpöverkostolle on 
resursoitu 0,10 henkilötyövuoden työaikapanos laitosmieheltä.  

 

Toimintamuutos 

Hyvinvointialueen toteuttamaan uuteen paloasemaan uusi kaukolämpöliittymä.  

Tavoitteet 

• Lämmönjakeluverkoston kunnossapidon tehostaminen 

• Verkostovuotojen nopea paikannus ja korjaus 

• Verkostohävikin pienentäminen 

• Häiriöttömän lämmöntoimituksen takaaminen asiakkaille 

• Positiivinen tulos, ylittämättä Suomen keskimääräistä kaukolämmön energianhintaa yli 5 % 
 

Vesihuoltolaitos 

 
Vesihuoltolaitos huolehtii verkostoihin liitettyjen asiakkaiden puhtaan veden saannista ja 
vastaanottaa sekä puhdistaa jätevedet. Vesi- ja jätevesiverkostoista huolehtiminen on suuri osa 
toimintaa. Vesihuoltolaitos edellyttää jatkuvan varallaolon ylläpitämisen. 

Henkilöstöresurssit 

Laitosmiehet huolehtivat laitosten toiminnasta. Laitosmiesten työajasta vesilaitokselle on osoitettu 
0,22 henkilötyövuoden työpanos ja jätevesilaitokselle on osoitettu 0,50 henkilötyövuoden 
työpanos. Teknisen johtajan työpanoksesta 0,10 henkilötyövuotta on osoitettu vesihuolto-
laitokselle. 

Vesihuoltolaitos on kirjanpidollisesti eriytetty taseyksikkö. Toiminnan määrärahat ja tuloarviot ovat 
mukana kunnan talousarvion käyttötalous- ja investointiosassa sekä kunnan tulos- ja rahoitus-
laskelmassa. Vesihuoltolaitoksesta esitetään erikseen varsinaisen toiminnan meno- ja 
tulomäärärahat, sekä rahoituslaskelma, jotka ovat mukana teknisen lautakunnan budjetissa. 
Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelman sitovat erät: 
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toimintakateylijäämä (+) tai – alijäämä (-) ja sen jälkeen: 

• korvaus peruspääomasta (talousarviossa 1 %) 

• muut rahoitustuotot ja –menot (sis. lainan korko)  

• suunnitelmapoistot 
 

Vesihuoltolaitos TP 2023 TP 2024 TA 2025 TAE 2026 

Toimintakate 8282 42 015 28 360 30 000 

Muut rahoitustuotot ja -menot -11 277 -13 525 -11 120 -11 000 

Korvaus peruspääomasta (1 %) -10 415 -10 500 -10 415 -10 415 

Suunnitelmapoistot -68 673 -66 610 -71 133 -70 000 

 

Korvaus peruspääomasta ja sisäisen lainan korkomeno ovat kunnan kokonaistuloslaskelmassa 
rahoitustulona ja rahoitusmenona (sisäinen erä). Vesi- ja viemärilaitoksen kustannukset ja 
investoinnit pitää kattaa pitkällä aikavälillä asiakkailta perittävillä maksuilla.  Tavoitteena on, että 
maksut vastaavat mahdollisimman hyvin vesihuollon toimintamenoja ja ylläpitoinvestointeja sekä 
varaudutaan jo tiedossa oleviin uusinvestointeihin. 

Tavoitteet 

• Vedenottamon vedenlaadun säilyttäminen nykyisellä tasolla 

• Veden toimitusvarmuuden ylläpitäminen ja kehittäminen 

• Jätevedenpuhdistamon ympäristölupaehtojen täyttäminen 

• Vuotovesien vähentäminen viemäriverkostoa saneeraamalla 

• Vesihuoltolaitoksen talouden suunnitelmallinen kehittäminen 
 

Haja-asutusalueen vesihuolto 

 
Haja-asutusalueen vesihuolto käsittää etupäässä osuuskuntien rakentamat verkostot. Kunta on 
mukana hankkeissa avustusosuudella. Kannonkosken kunnan alueella toimii seitsemän eri 
vesiosuuskuntaa. Kannonkosken kunnanvaltuusto käsitellyt vesiosuuskuntien vesihuoltohankkeiden 
avustusperiaatteista kokouksessaan 3.9.2012 §:ssä. Vuodelle 2026 ei ole tiedossa avustettavia 
vesihuoltohankkeita. 

Tavoitteet  

Kehitetään haja-asutusalueen vesihuoltoa olemalla mukana kyläkuntien vesihuoltohankkeissa 
valtuuston päättämien perusteiden mukaisesti. 
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Toimialojen riskit 
 

Yleishallinnon riskinä nähdään hallinnon pienet resurssit. Toimenkuvat ovat hyvin moninaiset eli 
samalle henkilölle on kasaantunut moni eri tehtäviä. Tukipalvelujen kustannukset eivät jousta 
tarpeeksi pieneen kuntakokoon ja esimerkiksi kilpailutukset ovat raskaita kuntakokoon nähden. 
 
Sivistystoimialan riskejä ovat yhdistelmätehtävät ja yhden työntekijän varassa toimivat yksiköt. 
Näitä ovat kirjasto ja Saarijärven kansalaisopiston Kannonkosken toiminnot sekä nuoriso-, 
kulttuuri-, liikunta ja hyvinvointityö. Sivistysosaston sihteerin työssä on tehtäviä, joita muut 
sihteerit eivät voi sijaistaa. Nämä tehtävät palautuvat rehtori-sivistysjohtajalle sijaistustilanteissa. 
Hankinnoissa haasteena on kilpailun vähyys koulukuljetuspalveluissa. Sairaalakoulujaksot ja 
oppilaiden sijoittamiset kodin ulkopuolelle tuovat suuria ja jälkimmäiset myös pitkäkestoisia 
kustannuksia, joita ei voi ennakoida ja joihin ei voi itse vaikuttaa. 
 
Tekninen toimialan riskeinä ovat erittäin vähäiset henkilöresurssit erityisesti kriittisen 
infrastruktuuriin liittyvissä tehtävissä sekä esihenkilötyössä. Laajat tehtävänkuvat vaikeuttavat 
osaltaan työssäjaksamiseen, joka näkyy poissaoloina ja henkilövaihdoksissa. Riskejä ovat myös 
sote-kiinteistöjen vuokratulot sekä vesi-, viemäri- ja kaukolämpöverkoston korjausvelka. 
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Piispalan toimintasuunnitelma 
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Toimintasuunnitelma 2026  

 

Nuorisokeskus Piispala 

Piispala on vuonna 1982 toimintansa aloittanut Nuorisokeskus, joka sijaitsee Kannonkoskella 

pohjoisessa Keski-Suomessa puhtaan luonnon ja kirkasvetisen Kivijärven rannalla.  

Organisaatio: 

 

Perustehtävä 

Nuorisokeskus Piispala perustehtävä määräytyy nuorisolaissa. Suomen Nuorisokeskusten 

pääasiallisena ympärivuotisena tehtävänä on tarjota nuorille ohjattua seikkailu-, luonto-, ympäristö-

, kulttuuri- tai leiritoimintaa (Nuorisolaki 20 §). Nuorisokeskusten nuorisotyö edistää myös nuorten 

kansainvälistymistä ja kestävää kehitystä. Nuorisokeskus Piispalan tärkeimpiä nuorisotyön muotoja 

ovat leirikoulut, lasten- ja nuorten liikuntaleirit, rippileirit, Nuotta-valmennus sekä kansainvälinen 

nuorisotyö.  
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Nuorisokeskus Piispala palvelee alueellista, valtakunnallista ja kansainvälistä nuorisotoimintaa sekä 

toimii monipuolisena vapaa-ajan ja koulutuksen keskuksena. 

Nuorisokeskus Piispalan strategiaa ohjaa vahvasti Suomen nuorisokeskusten yhteinen strategia (kuva 

1). 

 

 
Kuva 1. Suomen nuorisokeskusten yhteinen strategia 2025-2027.  

 

Visio ja tavoitteet 

Piispala – Hyvän elämän jäljillä 

Missiomme on tukea hyvää elämää. Haluamme toimia hyvän elämän jäljille johdattavana 

kumppanina tavoittelemalla kokonaisvaltaista hyvinvointia ja terveyttä, yksilön osallisuutta ja 

sosiaalista vahvistamista. Tavoitteenamme on tarjota omakohtaisia onnistumisia ja yhteisöllisiä 

elämyksiä – hetkiä, jotka tukevat kasvamista ja sille asetettuja tavoitteita. 

Nuorisokeskus Piispala on merkittävä nuorisoalan toimija alueellisesti, valtakunnallisesti sekä 

kansainvälisesti.  

 

- “Monipuolisin kokonaisvaltaista hyvinvointia tukeva nuorisokeskus” 

Ylläpidämme ja kehitämme elämyksellistä, turvallista ja kasvattavaa toimintaympäristöämme.  

 

- “Yhdessä kehittyminen” 

Haemme aktiivisesti yhdessä uusia kehitysmahdollisuuksia ja suhtaudumme avoimesti muutokseen. 
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- “Osaavat alan ammattilaiset” 

Panostamme ammattitaitoiseen nuoriso-, liikunta- ja hyvinvointialan osaamiseen laadukkaan 

toiminnan takaamiseksi. 

 

- “Tyytyväisimmät asiakkaat” 

Panostamme asiakaslähtöisten palveluiden ja ratkaisujen kehittämiseen sekä asiakaspalveluun. 

 

Tavoitteissa onnistumista arvioimme mm. asiakaspalautteen, itsearvioinnin sekä 

nuorisokeskusverkoston yhteisen Sarvi-järjestelmän avulla. 

 

Arvot 
Piispalan arvot ovat: 

• Elämän ja ympäristön kunnioittaminen 

• Yhteisöllisyys ja yksilöllisyys 

• Yhdenvertaisuus ja osallisuus 

• Välittäminen ja arvostus 

 

Piispala on sitoutunut Suomen nuorisokeskusverkoston yhteisiin arvoihin, jotka ovat Arvokas 

nuorisotyö, Aito kokemus, elämän ja luonnon kunnioittaminen sekä kehittyvä yhteisö. 

 

Kestävä kehitys ja vastuullisuus 

 
Piispalalla on kaksi matkailualan vastuullisuustunnustusta: kotimainen Sustainable Travel Finlandin 

STF-merkki ja kansainvälinen Green Key-sertifikaatti. Vuonna 2026 jatkamme molempien 

sertifikaattiemme uusimista ja kehittää vastuullisuustoimiaan edelleen auditointien pohjalta. 

Tavoitteena on syventää koko organisaation vastuullisuusajattelua sekä vahvistaa asiakas- ja 

sidosryhmäviestintää. 

 

Ekologinen kestävyys on ollut jo pidempään toimintamme pääteemana. Huomioimme 

toiminnassamme kestävän kehityksen periaatteet ja toimimme ympäristövastuullisesti. 

Kiinteistöhuollon ja puhtaanapidon työhön liittyvä huoltoajo tehdään täysin sähköautoilla. Myös 

asiakkaillemme meillä on käytettävissä neljä sähköauton latauspistettä PiiSpan-rakennuksen takaa. 

Jäähallin katolla on aurinkopaneelit. Vettä säästyy kun olemme säätäneet vedenvirtaamat kaikissa 

tiloissa (pois lukien tilat, jotka ammattikäytössä) ideaalilukuihin. Jätteet kierrätetään ja lajittelu 

tehdään tehostetusti. Päivittäisessä toiminnassa kertakäyttöisten astioiden tai ruokailuvälineiden 

käytön. Muovipakkaukset kierrätetään koko alueellemme ja kaikilla majoitushuoneilla on jäteastiat 

vähintään 3 jätejakeelle. Ruokalassamme huomioidaan hävikki, ja ruokaa tehdään asiakasmäärien 

mukaan. Asiakkaamme ohjeistetaan ottamaan ruokaa lautaselle vain tarpeen mukaan ja 

muistutetaan, että ruokaa voi aina hakea lisää. Henkilökunta voi aina hakea ylijääneet ruoat keittiöltä 

ja ylijääneet salaatit viedään osittain Pieneläinkoti Pihkan eläimille. Vuoden 2026 tavoitteemme on 

jatkaa työtä hiilijalanjälkemme pienentämiseen vähentämällä ruokahävikkiä ja ottamalla 

energiatehokkuuden huomioon toimintatavoissa, investoinneissa ja hankinnoissa.   

 

Kaikissa yksiköissämme kestävyys otetaan huomioon, ja työntekijöitämme sekä asiakkaitamme 

ohjeistetaan huomioimaan ympäristö omassa toiminnassaan. Esimerkiksi puhtaanapidossa 

käytämme pelkästään ympäristömerkittyjä aineita päivittäisessä siivouskäytössä. Ruokatarjouksessa 
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olemme myös sitoutuneet lisäämään kasvisruuan tarjontaa sekä hyödyntämään jo olemassa olevia 

sekä mahdollisia uusia kumppanuuksia lähiruuan tarjonnan lisäämiseksi. Toteutamme 52 

kasvisruokapäivää vuodessa. Ohjelmapalvelussa tarjoamme monta aktiviteeteitta, joiden sisällöissä 

(kädentaidot, luonto) sekä luonnon ja ympäristön kunnioittaminen ja suojeleminen on ollut vahvasti 

toimintaamme ohjaavaa. Vuonna 2026 kehitämme nuorisotiimin osaamista, esimerkiksi kaksi 

nuorisotiimistä suorittaa ympäristöalan erikoisammattitutkintoa, tämän avulla vahvistamme 

kestävän kehityksen sisältöä ohjelmissa ja kehitämme uusia ohjelmia yhdessä. Tarjoamme leiriä ja 

lomia kestävän kehityksen teemalla. Tavoitteena on myös kasvattaa ja lisätä vastuullisuusviestintää 

sisäisesti ja ulkoisesti, sitouttaa asiakkaat ja sidosryhmät mukaan vastuullisuustyöhön. Kannustamme 

asiakkaitamme toimimaan vastuullisesti ja ohjeistamme siihen leirinavauksissa. Vuonna 2026 

toteutamme vastuullisuusteko-kampanjat, joissa leirikoululaiset voivat osallistua aktiivisesti 

kestävän kehityksen teemapäiviin ja -viikkoihin, esimerkiksi luonnon monimuotoisuuden päivä, 

liikkujan viikko ja hävikkiviikko. Tietoa vastuullisuudesta on runsaasti majoitustiloissa ja yleistiloissa. 

Vastaanottomme vieressä on infoseinä, jossa kerromme yksityiskohtaisemmin 

vastuullisuustoimistamme. Lisäksi asiakkaillamme on mahdollisuus antaa kehitysideoita siitä, kuinka 

voimme kehittää vastuullisuuttamme edelleen, esimerkiksi palautelomakkeella. Vuonna 2026 

tulemme päivittää kotisivumme vastuullisuussivun kokonaan.  

 

Otamme taloudellisen vastuullisuuden huomioon toiminnassamme. Piispala pyrkii kannattavaan 

liiketoimintaan: kilpailukyvyn parantamiseen, ympärivuotisuuden kasvattaminen ja kehittämään 

toimintaa mahdollisella ylijäämällä. Vuonna 2026 tavoite on kehittää kotimaisia lajileirejä ja 

kansainvälisiä ryhmiä talven aikana, sekä tavoittaa uusia kohderyhmiä. Tavoitteena on myös, että 

kehitämme digitaalista ekosysteemiä edelleen, ja laajennamme myytävien tuotteiden ja palveluiden 

määrää verkkokaupassamme, ja viemme lisää tuotteemme Datahubiin, että ne ovat helposti 

löydettävissä ja monikanavaisesti. Piispala ottaa huomioon taloudellisen kestävyyden hinnoittelussa 

nuorten, eläkeläisten ja perheiden palveluiden osalta. Myyntitiimimme tarkistaa hinnat säännöllisesti 

ja päivittää ne tarvittaessa. Hankintamme toteutetaan hankintaohjeiden kestävän kehityksen 

periaatteiden mukaisesti. 

 

Lisäksi paikallisyhteisön huomioiminen on osana toimintamme. Hankimme paikallisia tuotteita ja 

teemme yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa. Ostamme palveluja mm. paikalliselta 

huoltoasemalta, autokorjaamolta, sähköurakoitsijalta, bussiyhtiöiltä, matkailuyrittäjiltä, ja 

lähituotteita ruokapalvelussa. Tavoitteena on lisätä yhteistyötä paikallisten matkailutoimijoiden 

kanssa ja olla aktiivisesti mukana DMO toiminnassa ja Sydänsuomessa-alueen yhteistyössä. 

Toimintamme tukee paikallisuutta myös henkilöstön palkkaamisessa mahdollisuuksien mukaan. 

Vuonna 2026 tuemme paikallisia hankkeita esimerkiksi Kannonkosken Liikunnallisen elämäntavan 

hanke, tuemme paikallisia kulttuuritapahtumia ja alueen perinteitä ja palvelemme paikallisia 

asukkaita. Tavoitteena on lisätä sidosryhmien osallistamista. Osallistumme kuntalaisilta-tilaisuuksiin, 

kysymme ja kuuntelemme säännöllisesti asukkaiden toiveita, ja osallistumme alueen 

messutapahtumiin.  

 

Yhdenvertaisuus 
Piispala huomioi yhdenvertaisuuden kaikessa toiminnassaan, myös sisäisessä toiminnassa. Piispala 

on julistautunut syrjinnästä vapaaksi alueeksi (https://yhdenvertaisuus.fi/syrjinnastavapaa.fi). 

Lisäksi kansainvälisessä toiminnassa yhdenvertaisuus on mukana jokaisen hankkeen suunnittelussa 

ja toteutuksessa. Piispalalla on olemassa oleva yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma. 

Suunnitelmaa kehitetään vuosittain tai tarpeen tullen. Yhdenvertaisuussuunnitelma on kaikkien 
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työntekijöiden saatavilla tiedostona ja esihenkilökunta varmistaa, että jokainen työntekijä lukee 

suunnitelman läpi. Uusille työntekijöille yhdenvertaisuussuunnitelma on osa perehdytysmateriaalia. 

 

Esteettömyys ja saavutettavuus 
Piispala on sitoutunut mukaan Yhdenvertaista palvelua kaikille -merkkiin 

(https://www.invalidiliitto.fi/invalidiliittoyrityksilleyhdenvertaista-palvelua-kaikille/meille-kaikki-

ovattervetulleita). Merkki tarkoittaa, että haluamme kehittää toimintamme esteettömämpään ja 

saavutettavampaan suuntaan ja palvella kaikkia asiakasryhmiämme yhdenvertaisesti. Olemme 

kehittäneet saavutettavuutta markkinointiviestinnässä, erityisesti digitaalista saavutettavuutta on 

parannettu virtuaalisen kartan avulla vuonna 2023. Piispalan alueopasteet uusittiin 2023 asiakkaita 

paremmin palvelevaksi ja tiloissamme suoritettiin esteettömyyskartoitus virallisen kartoittajan 

toimesta. Vuonna 2024 aloitimme kehittämään kartoituksen suunnassa nousseita esteettömyyttä 

parantavia toimenpiteitä. Ensimmäisenä toimenpiteenä on ollut esteettömän luiskan rakentaminen 

ravintolaan ja palvelusilmukan hankinta vastaanottoon. Jatkamme kehittämistoimenpiteitä 2026 

omalla rahoituksella.  

 

Toimintavuoden 2026 tavoitteet nuorisokeskustoiminnalle 

 
1. Vaikuttavaa nuorisotyötä: Vuoden 2026 osalta kyseisen tavoitteen kulmakivenä on 

ammattitaitoinen henkilökunta. Mahdollistamme koulutuksiin osallistumisen ja 

kannustamme henkilökuntaa jatkuvaan kouluttautumiseen. Osallistumme lasten ja 

nuorten kasvattamiseen ”koko talo kasvattaa” -periaatteella. Tämä kysyy eri tilanteissa ja 

tehtävissä sosiaalista rohkeutta mutta varmistaa aitojen ja välittävien kohtaamisten 

syntymisen leiriläisten ja koko henkilökunnan välillä. Kirkastamme edelleen leiritoiminnan 

tavoitteellisuutta ja tavoitteiden asetantaa varmistaen, että ennen leiriä leirille asetetut 

tavoitteet ovat sekä leiriläisten, että ohjaajien tiedossa. Tavoitteiden täyttymistä seurataan 

leirin aikana ja päätöstilaisuudessa. Jatkamme alueellisen nuorisotyön koordinointia ja 

luomme lisää verkostoja ja strategisia kumppanuuksia nuorisotyötä tekevien tahojen 

kanssa. Tavoitteena on monipuolistaa toimintakenttää ja asiakkuuksia. Olemme aktiivisesti 

yhteydessä kuntiin, kouluihin, seurakuntiin, seuroihin, yhdistyksiin ja järjestöihin. 

Panostamme edelleen vahvasti kansainväliseen toimintaa yhteistyössä muiden 

nuorisokeskusten ja OPH:n kanssa. Toimintayksikkönä vastaamme yhteiskunnallisesti 

merkittävään liikkumattomuuden ongelmaan mahdollistaen lasten ja nuorten leirityksen 

kehittäen liikuntaleirisapluunaa. Haemme tähän myös ulkopuolista rahoitusta 

leirimaksujen alentamiseen ja osallisuuden kasvattamiseen. Konkreettinen tavoite on 

nostaa nuorisotyön leirivuorokausien määrää edellisestä vuodesta. Tavoitteena on 

edelleen 25 000 – 30 000 nuorisotyön vuorokautta. Tämä tavoitetta tuetaan vahvasti 

markkinointiviestinnällä. Tämän lisäksi teemme vankkaa yhteistyötä kattojärjestömme 

SNK:n kanssa ja meneillään olevan tulevaisuustyön tarkoitus on lisätä nuorten osallisuutta 

nuorisokeskusverkostossa ja SNK:n hallituksessa. 

 

2. Kestävät palvelut: 

Sosiaalisen kestävyyden keskiössä on varmistaa hinnoittelun kautta, että kaikilla on 

mahdollisimman yhdenvertaiset mahdollisuudet ja resurssit osallistua Piispalan toimintaan. 

https://www.invalidiliitto.fi/invalidiliittoyrityksilleyhdenvertaista-palvelua-kaikille/meille-kaikki-ovattervetulleita
https://www.invalidiliitto.fi/invalidiliittoyrityksilleyhdenvertaista-palvelua-kaikille/meille-kaikki-ovattervetulleita
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Monet aktiviteeteistamme ovat mm. hankkeiden kautta ilmaisia tai osallistumismaksu on 

nimellinen. Toimimme turvallisen tilan periaatteella ja oikeudenmukaisesti niin eettisesti 

kuin juridisesti. Tämä otetaan huomioon leiritoiminnan avauksissa ja tilainfoissa. Kaikkien 

osallisuus on meille tärkeää. Taloudellisesti (taloudellinen kestävyys) pyrimme 

saavuttamaan tasapainotilan, joka mahdollistaa toiminnan kehittämisen ja kiinteistöjen 

korjausvelan pienentämisen. Tämä vaatii ennen kaikkea toiminnan volyymin kasvattamista. 

Käytämme hankinnoissa hankintaohjetta, jonka mukaan tulee ottaa huomioon mm. 

lähipalvelut, hankintojen vastuullisuus, tuotteiden laatu ja pitkäikäisyys sekä kierrätys. 

Tavoittelemme koko toiminnassa parasta mahdollista energiatehokkuutta, joka tuottaa 

samalla säästöjä pitkässä juoksussa. Muuten ekologisen kestävyyden ohjelma on sidottu 

Green Key ympäristösertifikaatin vuotuisiin tavoitteisiin. Piispalalle on tärkeää vaalia 

kulttuurista monimuotoisuutta ja kaikkien oikeuksien kunnioittamista. Haluamme edistää 

vuoropuhelua eri sukupolvien, ryhmien ja kulttuurien välillä. Tästä esimerkkinä on 

pitkäjänteinen ja vahva kansainvälinen nuorisotyö mm. ESC ja Erasmus+ ohjelmien 

muodossa. 

 

3. Iloinen työpaikka: 

Piispalan tavoitteena on olla hyvä, reilu ja iloinen työpaikka. Olemme koulutusmyönteinen 

nuorisokeskus, joka kannustaa työntekijöitä kouluttautumaan ja kehittämään omaa 

osaamistaan. Kannatamme palkkatasa-arvoa, jota omalta osaltaan ohjaa uusi 

tasopalkkajärjestelmä. Haluamme huolehtia työntekijöidemme työssäjaksamisesta, 

työympäristöstä, työtiloista ja kiinteistöstä. Henkilökunta voi hyödyntää tilojamme ja talon 

ohjattua kurssitoimintaa liikkumiseen ja työhyvinvoinnin ylläpitämiseen.  

Panostamme henkilöstön laadukkaaseen perehdyttämiseen ja työn kehittämiseen. 

Luotamme henkilöstöön, annamme vastuuta ja luomme joustavuutta työn tekemiseen. 

Piispalassa arvostetaan kaikkien työpanosta ja haluamme, että se myös näkyy käytännössä, 

arjen työssä.  

 

Talouden tunnusluvut vuodelle 2026 
  

Liikevaihto yhteensä: 2 712 761,71 €  

OKM:n yleisavustus: 800 000 €   

Liiketoiminnan muut tuotot: 330 337,20 €  

 

Materiaalit- ja palvelut: 930 889,51 € 

Henkilöstökulut: 2 019 970,89 €  

Poistot: 335 231,60 €  

Liiketoiminnan muut kulut: 748 306,30 €  

 

Arvioitu tilikauden voitto / tappio 2026:  -187 966,33 €  
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Johtajan katsaus vuoteen 2026 

 
Vuoteen 2026 Piispala lähtee hihat käärien ja haasteet vastaanottaen taloudellisista lähtökohdista 

huolimatta. Inflaation nousu ja korot ovat rauhoittuneet. Ennusteen mukaan Suomen talous on 

kääntymässä maltilliseen nousuun, kuin myös kuluttajien ostovoima. Tämä toivottavasti näkyy 

ennemmin kulutuksen kasvuna kuin lisääntyneenä säästämisenä. Talouskasvua kuitenkin hidastaa 

yleinen epävarmuus ja kansainväliseen kauppaa liittyvät riskit, kuten poukkoilevat tullipolitiikka. 

Suomen velkasuhteen odotetaan edelleen kasvavan ja tämä lisännee odottamattomien leikkausten 

määrää valtion tukea saavien toimijoiden avustuksiin. Vuoden 2026 valtion talousarvioesityksen 

mukaan nuorisokeskukset olisivat edellisvuosien leikkausten sijaan kuitenkin saamassa avustuksia 

200 000 euroa enemmän (taulukko 1.). Tämä on ensimmäinen positiivinen signaali vähään aikaan, 

joka voi omalta osaltaan kertoa nuorisotyön merkityksestä ja arvostuksesta valtion 

avustuspolitiikassa.    

 Talulukko 1. Valtion talousarvioesitykset 2024 - 2025 (lähde; Valtion talousarvioesitykset (vm.fi)) 

 

Piispalan suurimman yksittäisen tuotteen leirikoulujen progressiivinen väheneminen näyttää 

jatkuvan, kertoen osaltaan markkinan pienentymisestä ikäluokkien ja koulujen määrän vähentyessä. 

(Kuvaaja 1.). Piispalan tavoittelee kuitenkin oman markkinaosuuden kasvua leirikouluissa 

kohdennetulla markkinoinnilla ja pitämällä leirikoulutuotteen kunnossa ja mielenkiintoisena. Tätä 

tärkeää yksittäistä markkinaa ja ”taistelua” tullaan pitämään toiminnan keskiössä ja kehitystyön 

ytimessä. 

Seurakuntien rooli ja yhteistyö leiritoiminnan kehittämisessä on kasvanut viime vuosien aikana. 

Seurakunnat ovat osin luopuneet omista leirikeskuksistaan ja he ovat etsineet ulkopuolisia 

fasiliteettikumppaneita leirien toteuttamiseksi. Tämä trendi tulee kasvamaan ja tarjoamaan 

mahdollisuuksia toiminnan kasvattamiseksi. Piispala näkee seurakunnat tärkeänä ja arvokkaana 

yhteistyötahona nuorisotoiminnan kentässä.  Tulevana vuonna Piispalassa onkin mm. rippikouluja 

selkeästi enemmän kuin edellisinä vuosina. Tilastojen mukaan rippikouluja oli vuonna 2025 10 

kappaletta tuottaen 3052 leirivuorokautta. Varauskannan mukaan vastaavat lukemat ovat 2026 13 

rippikoulua ja 4211 vuorokautta. 

 

Piispalan asema suosittuna jääleirien ja turnausten tapahtumapaikkana näyttää jatkuvan myös 

vuonna 2026. Kyseisiä leirejä on varattu edellisten vuosien tapaan ja uutena lajina jäälajien kirjossa 

on viime vuonna alkanut jääpallotoiminta. Uutta potkua nuorten liikuntaleirin kysynnän 

edistämiseen odotetaan Jyväskylän urheiluakatemiayhteistyön ja urheiluopisto 3.0 hankkeen kautta. 

 

https://budjetti.vm.fi/indox/sisalto.jsp?year=2024&lang=fi&maindoc=/2024/tae/valtiovarainministerionKanta/valtiovarainministerionKanta.xml&opennode=0:1:251:697:865:
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Kansainvälisen nuorisotyötä jatkamme edelleen vahvalla otteella. Tätä tukee Erasmus+ -

akkreditointi, ESC-laatumerkki ja Quality Label Candidate Center -asemamme.  Edistääksemme työtä 

nuortemme hyväksi tulemme hakemaan jatkoa myös Pohjoisen Keski-Suomen nuorisotyön 

koordinaatiohankkeeseen, jonka myötä olemme ”iholla” ja toiminnan ytimessä yhdessä muiden 

nuorisotyötä tekevien toimijoiden kanssa.  

 

 
 

Kuvaaja 1. Leirikoulujen majoitusvuorokaudet vuosina 2017-2025. 

 

Nuorisotyö  

Piispalan nuorisotoiminta 

 
Piispalasta löytyvät monipuoliset ja toimivat tilat tukipalveluineen eri kohderyhmien kanssa 

toimimiseen. Piispalassa toteutetaankin monipuolista nuorisotyötä monin eri keinoin: leirikoulut, 

Nuotta-valmennukset, kansainvälinen toiminta, Green Care, järjestö- ja SNK -yhteistyö sekä usean eri 

hankkeen avulla. Toiminnan käytännön toteuttamisesta vastaa ohjaus- ja nuorisotiimimme. 
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Erityisenä painopisteenä vuonna 2026 nuorisotoiminnan kehittämisessä on työ lasten ja nuorten 

liikkumattomuutta vastaan. Kunnostamme ja päivitämme etenkin luontoliikunta tuotteitamme ja 

olosuhteita, ympäristökasvatus ja luonnon monimuotoisuus huomioiden. Lisäksi panostamme 

vaikuttavuuden näkyväksi tekemiseen sekä itsemme ja työmme näkyväksi tekemiseen.  

Nuotta-valmennus 
Nuotta-valmennusta on toteutettu Piispalassa vuodesta 2010. Nuotta-valmennus on Opetus- ja 

kulttuuriministeriön erillisrahoituksella toimiva sosiaalisen nuorisotyön hanke. Toiminta on saatu 

vakiinnutettua Nuorisokeskusten toimintaan, mutta rahoitushaku on aina vuosittainen. 

Valmennuksen tavoitteena on nuorten elämänhallinnan, osallisuuden ja sosiaalisten taitojen 

vahvistaminen yhdessä lähettävän organisaation kanssa. Keskeistä on vahva vuorovaikutus, 

kokemuksellisuus ja nuorten oma aktiivisuus. Tavoitteena on tarjota nuorille runsaasti onnistumisen 

mahdollisuuksia jakson aikana. Valmennuksen edellytyksenä on se, että jaksoille osallistuu aina 

nuorten mukana lähettävän tahon työntekijä: työpajaohjaaja tai etsivän nuorisotyön työntekijä. 

Piispalan valmennussisällöt pohjautuvat kokemukselliseen oppimiseen, joka toteutuu kaikissa 

tarjottavissa ohjelmasisällöissä (seikkailu- ja luontotoiminta, GreenCare ja eläimet sekä tiimi- ja 

ryhmätyöskentely). Valmennusjakson aikana keskitytään mm. elämänhallinnan tukemiseen, 

tulevaisuuden pohtimiseen ja myönteisten asioiden löytämiseen sekä ryhmä- ja 

vuorovaikutustaitojen kehittämiseen. Etätapaamiset Nuotta-ryhmän kanssa pyritään järjestämään 

useimmille ryhmille, ryhmän mahdollisuuksien mukaan. Etätapaamisessa ryhmäläiset pääsevät 

tutustumaan virtuaalisen Piispalan avulla tiloihimme, Piispalan nuotta-ohjaajaan ja aktiviteetteihin. 

Tapaamisessa myös nuoret saavat kysellä ohjelmista ja näin myös yhdessä suunnitella tulevan 

valmennuksen ohjelmasisällön yhdessä oman ohjaajan ja Piispalan nuotta- ohjaajan kanssa.  

 

Kansainvälinen nuorisotyö 
Piispalassa on tehty pitkäjänteistä kansainvälistä nuorisotyötä jo vuosia. Vuonna 2026 Piispala jatkaa 

monipuolisen kansainvälisen nuorisotyön toteuttamista alueellisesti pohjoisessa Keski-Suomessa, 

kansallisesti Suomessa ja kansainvälisesti Euroopassa sekä muualla maailmassa.  

 

Kansainvälinen nuorisotyö jaetaan Piispalassa hanketoimintaan ja muuhun kansainväliseen 

nuorisotoimintaan. Hanketoimintaa toteutamme Erasmus+ akkreditoinnin ja Euroopan 

solidaarisuusjoukkojen kautta, joihin saamme vuosittain rahoitusta Opetushallitukselta. Muu 

kansainvälinen nuorisotoiminta tuotetaan järjestämällä kansainvälisiä leirikouluja sekä muita 

toimintoja kansainvälisille nuorisoryhmille Piispalassa.   

 

Kansainvälinen hanketoiminta: 

Erasmus+ -akkreditoinnin ja Euroopan solidaarisuusjoukkojen laatumerkkien kautta tarjoamme 

nuorille sekä nuorisotyöntekijöille monipuolisia kansainvälisiä mahdollisuuksia. Vuonna 2026 

järjestämme seminaareja nuorisotyöntekijöille sekä nuorisovaihtoja Erasmus+ -akkreditoinnin 

kautta. Osallistumme lisäksi kumppaneidemme järjestämiin toimintoihin. Euroopan 

solidaarisuusjoukkojen laatumerkin kautta otamme Piispalaan pitkäaikaisia kansainvälisiä 

vapaaehtoisia sekä järjestämme vapaaehtoisten tiimitoimintaa. Vuonna 2026 panostamme 

hanketyössä vahvempaan yhteistyöhön kumppaneidemme kanssa ja järjestämään 

kohderyhmillemme heidän kansainvälistymistään tukevaa toimintaa. Pyrimme tavoittamaan 

hankkeidemme aktiviteettien kautta 100 nuorta ja 80 nuorisotyöntekijää.  
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Omien aktiviteettiemme lisäksi tarjoamme neuvontapalveluita nuorille, nuorisotyöntekijöille ja 

organisaatioille kansainvälisistä mahdollisuuksista. Toteutamme tätä yhteistyössä alueellisen 

nuorisotyön koordinaation kanssa erilaisten koulu- ja nuorisotalovierailuiden, työpajojen sekä 

tapahtumien kautta. Kansainväliset vapaaehtoiset ovat näissä toiminnoissa mukana jakamassa tietoa 

omista kansainvälisistä kokemuksistaan ja kulttuureistaan, minkä kautta tuemme maaseudulla 

asuvien nuorten oppimista kansainvälisyydestä sekä eurooppalaisista arvoista. Vuonna 2025 

kansainväliset vapaaehtoiset tavoittivat näiden toimintojen kautta satoja pohjoisen Keski-Suomen 

nuoria. 

 

Toimimme aktiivisesti sosiaalisen median kanavissa, joissa tiedotamme omista ja kumppaneidemme 

kansainvälisistä mahdollisuuksista. Tavoitamme sosiaalisen median kautta niin nuoria kuin myös 

nuorisotyöntekijöitä ja seuraamme sosiaalisen median kautta sidosryhmiemme sekä 

kumppaneidemme toimintaa. Yhteydenpito ja viestintä sosiaalisen median sekä sähköpostin kautta 

ylläpitää olemassa olevia kumppanuuksia niin alueellisissa, kansallisissa kuin myös kansainvälisissä 

verkostoissa. Kartoitamme myös uusia, arvomme jakavia kumppaneita, jotka haluavat yhteistyössä 

toteuttaa laadukasta kansainvälistä nuorisotyötä.   

 

Kansainvälisessä nuorisotyössä mukana oleva henkilöstö kehittää osaamistaan osallistumalla 

kumppaneiden järjestämiin koulutuksiin ja tapaamisiin. Osallistumme lisäksi Opetushallituksen ja 

Euroopan neuvoston tarjoamiin koulutuksiin, jotta voimme yhä toimia laadukkaasti kansainvälisen 

nuorisotyön saralla. Seuraamme myös muita hankerahoitusmahdollisuuksia ja olemme mukana 

kumppaneiden hankerahoitushakemuksissa, mikäli ne tukevat tavoitteitamme. Noudatamme 

yleisesti nuorten neuvonta- ja ohjaustyön eurooppalaisia periaatteita kaikessa kansainvälisessä 

toiminnassamme.   

 

Muu kansainvälinen nuorisotoiminta:  

Kansainvälinen nuorisoryhmämyynti vuonna 2025 on kaksinkertaistunut vuoteen 2024 verrattuna. 

Kiinalaisten leirikoulujen yöpymisten määrä oli kaikkien aikojen paras. Sen lisäksi, olemme saaneet 

uudet asiakkuudet Ranskasta ja Islannista. Vuoden 2026 tavoitteena on ylläpitää palvelun laatu näille 

nykyisille asiakasryhmille.  

 

Vuonna 2026 vahvistamme asemaamme kansainvälisten leirikoulujen, nuorisoryhmien ja 

teemaleirien järjestäjänä. Haluamme kasvattaa tunnettuuttamme erityisesti Aasian ja Keski-

Euroopan markkinoilla sekä lisätä kansainvälisten vuorokausien määrää yhteistyön, verkostojen ja 

tuotekehityksen kautta. Uusina markkinoina kohdennamme toimintaamme esimerkiksi Iso-

Britanniaan ja Saksaan hyödyntäen Visit Finlandin verkostoja ja Visit Jyväskylä Regionin 

kumppanuuksia.  

 

Markkinointitoimenpiteenä päivitämme englanninkielisen verkkosivustomme sisältöä lisäämällä 

tuotteita ja blogitekstejä. Kehitämme ja päivitämme Datahubin nykyiset tuotteet vastaamaan 

paremmin KV-asiakkaiden tarpeita. Teemme uuden englanninkielisen esitteen. Jatkamme 

osallistumista Visit Finlandin Edu Travel Workshopiin ja hyödynnämme Visit Jyväskylä Regionin 

osallistumista kansainvälisiin myyntitapahtumiin.  
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Haasteita ovat edelleen sijaintimme, matkakustannusten nousu, käyttäjien ostovoiman lasku, ja 

erityisesti autenttisen kansainvälisen tunnelman puute hiljaisilla kausilla, jolloin meillä ei ole 

suomalaisia asiakkaita. Vuonna 2026 jatkamme leirikoulu- ja nuorisoleiriohjelmien kehittämistä 

lisäämällä luonnonläheisiä, kestävän kehityksen ja suomalaisen kulttuurin sisältöjä. Kehitämme 

hiljaisten kausien tarjontaa mm. kesäleireillä FIT-lapsiperheille, urheiluleireillä kansainvälisille 

ryhmille. Vahvistamme yhteistyötä paikallisten toimijoiden ja koulujen kanssa, jotta voimme 

rakentaa ns. ”kansainvälisen tunnelman” konsepteja. 

 

Leirikoulut 
Leirikoulutoiminnalla on ollut tärkeä rooli Piispalan nuorisotyössä. Leirikoulutoiminnan puitteet ja 

palvelukonsepti ovat olleet onnistuneita ja Piispala tunnetaan Suomen suosituimpana 

leirikoulupaikkana. Saadun palauteen mukaan opettajat ovat tyytyväisiä leirikoulupalvelun 

nettipohjaiseen hallintatyökaluun, VirPiin.  

 

Suurin osa Piispalaan saapuvien leirikoulujen opettajista ovat käyneet meillä aiemminkin ja palaavat 

meille uudestaan. Sopivassa suhteessa rakennettua ympäristöä ja luontoa hyödyntävät monipuoliset 

leirikouluohjelmat, sekä ammattitaitoinen ohjaustyö ja koko henkilökunnan ystävällinen 

asiakaspalvelu ajatuksella ”koko talo kasvattaa” ovat Piispalan vahvuuksia. Kilpailu leirikouluista 

lisääntyy, kun koulujen määrä vähenee, ikäluokat pienenee ja opetus siirtyy yhä isompiin yksikköihin. 

Tässä haasteessa on erityisen tärkeää pitää leirikoulutoiminnan laatu hyvänä ja hinta 

kilpailukykyisenä. Piispalan maineesta erinomaisena leirikoulupalvelun tuottajana, on tärkeä pitää 

kiinni. Olemassa olevien leirikouluohjelmien kehittäminen, sekä suorituspaikkojen hyvä ylläpito ovat 

tärkeitä viestejä siitä, että Piispalan toiminnan kehittämisessä asiakas on keskiössä. 

 

Vakituisten ohjaajien tarve pysyy ennallaan. Leirikoulukauden sesonkiluonteisuus tuo mukanaan 

haasteita ammattinsa osaavien ohjaajien rekrytointiin, mutta onneksi meillä on sesonkiohjaajia, jotka 

palaavat Piispalan leirikoulusesonkiin kaudesta toiseen. 

 

Leirikoulujen markkinointia teemme omatoimisesti, sekä yhteistyössä SNK:n kanssa. Osallistumme 

omalla panoksellamme materiaalin tuotantoon, sekä valtakunnallisille messuille. Osallistumme 

Piispalan omalla tai nuorisokeskusten yhteisellä osastolla lähialueella järjestettäviin tilaisuuksiin, 

joita pidetään meille tärkeillä alueilla (Seinäjoki, Oulu, Jyväskylä). Markkinoinnin osalta käytetään 

valikoituja tarjouskampanjoita. Hakukonenäkyvyys on erityisen tärkeää leirikoulujen markkinoinnin 

väline. Tarjouksen kysyjinä on yhä enenemässä määrin oppilaiden vanhemmat, ja he etsivät sopivia 

leirikoulupaikkoja netin kautta. Muun muassa tämän vuoksi markkinoinnin tehostamiseksi on 

tuotettu laadukkaita videoita. 

 

Myynnissä iso epävarmuustekijä on yleinen kustannustason nousu. Opettajilta saatujen viestien 

mukaan suosituimmissa, kahden vuorokauden leirikouluissa linja-autokuljetusten kustannus on jo 

niin merkittävässä asemassa leirikoulun kokonaishinnassa, että kovin kauas ei enää mielellään 

matkusteta. Tarjoukseen vastaamisessa jatketaan hyvää käytäntöä ja tarjotaan pieni alennus, jos 

koulusta tulee useampi luokka meille leirikouluun. Näin koulu saa synergiaa sekä kuljetuksista, että 

leirikoulun hinnasta. Tavoitteena on pitää v 2025 toteutunut 8 700 majoitusvuorokauden raja. 
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Muu leiri- ja nuorisotoiminta  
Piispala tarjoaa monipuoliset ja toimivat puitteet leiritoimintaan. Isossa osassa ovat järjestöjen ja 

seurojen omat leirit, joihin Piispala mahdollistaa loistavat olosuhteet sekä ammattitaitoista opetusta 

ja ohjausta. Toteutamme myös eri järjestöjen leirikokonaisuuksia ohjelman suunnittelusta käytännön 

toteutukseen mm. tuetut perhelomat yms. järjestöjen lomat. Seurakuntien kanssa tehtävän 

yhteistyön pääpaino on rippileiritoiminnassa. Urheiluseurojen osalta yhteistyönä on ollut erilaiset 

turnaus- ja valmennusleirit lapsille ja nuorille sekä ohjaajakoulutukset. Merkityksellisimpinä näistä 

ovat jääurheilu-, jalka- ja pesäpalloseurojen kanssa tehtävä yhteistyö. Myös muut lajit kuten uinti, 

lentopallo, koripallo, hiihto ja voimistelu on kasvavaa asiakaskuntaamme.  

 

Vuoden 2025 tavoitteena leirien osalta on säilyttää vanhat yhteistyötahot (kuten eri urheiluseurat ja 

järjestöt), löytää uusia yhteistyötahoja, sekä panostaa Piispalan oman leiritoiminnan kehittämiseen 

ympärivuotiseksi. Leiritoiminnan rinnalla teemme edelleen muuta nuorisotyötä yhdessä paikallisten 

järjestöjen ja lähialueen kuntien kanssa sekä omana toimintana. Näistä esimerkkeinä crazy action –

illat nuorille, harrastamisen Suomen mallin kerhot ja eläintenhoitokerho. Kuntien järjestämää lasten 

ja nuorten leiritoimintaa kehitämme alueellisen nuorisotyön avulla sekä jatkamme Kannonkosken 

kunnan Suomen mallin harrastamisen kerhotoiminnan toteuttamista.  

 

Ympäristökasvatus ja Green Care -toiminta 
Pieneläinkoti Pihka on Nuorisokeskus Piispalan eläinavusteisen toiminnan sekä ympäristökasvatus -

toiminnan ydin. Se mahdollistaa ryhmille monipuolista yhdessä tekemistä ja vuorovaikutusta eläinten 

ja luonnon kanssa. Näiden toimintojemme ajatuksena on vahvistaa lasten ja nuorten luontosuhdetta, 

antaa valmiuksia elämänarvojen pohdintaan ja ohjata kestävään elämäntapaan. Luontosuhteen 

muodostuminen ja siihen liittyvät tunnekokemukset ovat kantava voima lasten ja nuorten kasvaessa 

ympäristövastuullisiksi aikuisiksi. Luonto- ja eläinaktiviteeteissamme toimintamme tavoitteena on 

keskittyä kokemuksellisuuteen, tunteisiin ja luonnon hyvinvointivaikutuksiin.  

 

Kuulumme Suomen luontokoulut-verkostoon (LYKE) ja Suomen ympäristökasvatusjärjestöön (FEE 

Suomi).  Nuorisotiimistämme kaksi aloitti syksyllä 2025 ympäristöalan erikoisammattitutkinnon 

opinnot ympäristökasvatuksen koulutusohjelmassa. Tämän myötä kasvatamme osaamistamme ja 

toimintojamme ympäristökasvatuksen osalta vuonna 2026. 

 

Hankkeet 2026 
Hanketyö on isossa roolissa Piispalan nuorisotyössä. Merkittäviä hakkeiden rahoittajia ovat mm. 

OKM, Avi ja OPH. Vuonna 2026 käynnissä tai haussa olevia hankkeita ovat mm: 

• OPH:n Erasmus+ ja ESC-hankkeet 

• OKM:n rahoittama Nuotta-toiminta  (Sosiaalinen nuorisotyö)  

• Pohjoisen Keski-Suomen nuorisotyön koordinaatio (rahoitus AVI) 

• OKM: Hankeavustus perusopetuksen uimataidon opetuksen vahvistamiseen. 

• Lisäksi kartoitamme eri rahoituskanavia mm. perhetyön kehittämiseksi. 
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Muut palvelut ja tukitoiminnot 
 

Ravitsemuspalvelut 
Keittiön tavoitteena on v. 2026 kehittää Green Key -ideologian mukaisesti kasvisruokaohjelmaa ja 

monipuolistaa tarjontaa. Samaan tapaan myös hävikin vähentäminen entisestään on osa 

keittiötoiminnan arkista kehittämistyötä. Kaikessa pyritään tarkkaan ja oikeansuuntaiseen 

mitoitukseen ja hyvän suunnittelun pohjana on myös taloudellinen kannattavuus.  Lähtökohtana on 

silti erilaisten asiakasryhmien eri ravitsemuksellisten tarpeiden huomioiminen (lapset, nuoret 

aikuiset, urheilijat jne). Piispala tulee hakemaan OKM:n investointiavustusta uuden 

ravintolarakennuksen rakentamiseen vanhan ruokalan ollessa jo lähes 100-vuotias. Uusi ravintola 

mahdollistaa ravintolatoiminnan tehostamisen ja kapasiteetin kasvattamisen. Nykyinen rakennus on 

rajoittanut isojen nuorisotapahtumien kokoa. 

 

Siivous- ja kiinteistöpalvelut 

 
Siivoustyössä sekä kiinteistöhuollossa kestohaasteena on edelleen sesonkivaihtelu, joka aiheuttaa 

voimakkaita muutoksia henkilöstöresurssien tarpeeseen. Tämän lisäksi myynnin hektisyys ja 

nopealla aikataululla tulevat muutokset tuovat oman lisänsä toiminnan suunnitteluun ja 

aikataulutukseen (työvuorot ym.). Kiinteistöjen kunnon seurantaa ja remonttien suunnittelua auttaa 

OKM:n teettämä kuntokartoitus (Castek Oy:ltä tilattu korjaussuunnitelma) sekä yhdessä 

Kannonkosken kunnan kanssa käyttöön otettu uusi kiinteistöhuollon ohjausjärjestelmä, jolla 

pystytään tehokkaammin seuramaan ja ohjaamaan tarvittavia kiinteistöhuollon tehtäviä. 

Investointiavustusta vuodelle 2026 tullaan edelliseen viitaten hakemaan uuden 

ravintolarakennuksen rakentamiseen. Tämän lisäksi talossa käynnistyy siivoustyön mitoitus, joka 

selkeyttänee mm. työvuorosuunnittelua. 

 

Viestintä  
Piispalan viestintä pohjautuu Suomen Nuorisokeskusyhdistyksen yhteisiin linjauksiin ja brandbookiin. 

Viestinnän tavoitteena on tukea Piispalan strategisia päämääriä, vahvistaa nuorisotyön 

vaikuttavuutta ja edistää keskuksen tunnettuutta niin alueellisesti kuin valtakunnallisesti. Viestinnän 

kehittämistyöryhmässä toimitaan yhdessä muiden nuorisokeskusten kanssa, ja tuloksia seurataan 

vuosittain. 

 

Vaikuttavaa nuorisotyötä 

Vuonna 2026 keskitymme vahvistamaan Piispalan tunnettuutta ja näkyvyyttä eri kohderyhmien 

keskuudessa. Digimainontaa ja sosiaalisen median sisältöjä toteutetaan suunnitelmallisesti, ja 

videosisältöjen määrää kasvatetaan. Tekoälyä hyödynnetään kokonaisvaltaisesti 

sisällöntuotannossa, hakukonelöydettävyydessä ja markkinoinnin tukena. 

 

Vaikuttavuusviestintää kehitetään hyödyntämällä tutkimustietoa ja asiakaspalautteita sekä 

lisäämällä Piispalan roolia alueellisessa keskustelussa nuorisotyön merkityksestä. Asiakkaita 

rohkaistaan kertomaan kokemuksiaan Piispalasta omissa verkostoissaan ja kanavissaan. 

Markkinointi- ja myyntitiimin osaamista vahvistetaan koulutusten, verkostotyön ja hyvin 

kumppanuuksien kautta. Työnantajamielikuvaa kehitetään ja henkilöstöä tuetaan toimimaan 
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Piispalan viestinviejinä. Sisäisen viestinnän tueksi kokeillaan vuonna 2026 julkaista kuusi kertaa 

vuodessa tiedote, joka kokoaa yhteen tulevan kauden tapahtumat ja markkinoinnin toimenpiteet, 

menneen jakson asiakaspalautteiden pääkohdat sekä kiitokset ja huomiot henkilökunnalle. 

 

Kestävät palvelut 

Kestävän kehityksen toimet näkyvät viestinnässä vahvasti. Korostamme ilmastovastuullisia valintoja, 

digitaalisten kanavien suosimista sekä vältämme tapahtumissa ja liikelahjoissa kertakäyttöluonteisia 

hankintoja. Digitaalisia myyntikanavia kehitetään edelleen: tuotteita paketoidaan eri kohderyhmille, 

verkkosivujen ostopolkuja yksinkertaistetaan ja VirPi-palvelua tarkastellaan asiakasnäkökulman 

kehittämiseksi. Viestinnässä nostetaan vahvasti esiin, että Piispalan palveluiden käyttö tukee 

nuorisotyötä. 

Piispalan kokous- ja hyvinvointipalvelut Oy 

Piispalan kokous- ja hyvinvointipalvelut Oy:n toimintaan kohdistuva suurin yksittäinen muutos 

tapahtui v. 2024, kun koko lomajärjestöjen toiminta siirtyi kilpailutusten kautta nuorisokeskukselta  

yhtiön alaisuuteen. Tämä kasvatti merkittävästi yhtiön liikevaihtoa ja vuorokausia. Yhtiö pyrkii 

löytämään uusia yhteistyökumppaneita osallistumalla edelleen aktiivisesti Visit Jyväskylä Regionin 

toimintaan. Tämän lisäksi muuta markkinointia jatketaan määrätietoisesti ja suunnitelmallisesti 

tavoitteena proaktiivinen ja kontaktoiva myyntityö. Huvilan vuokrauksen ja markkinoinnin osalta 

jatkamme edelleen yhteistyötä Lomarengas-palvelun (mukana Booking.com) kanssa. 

Vuonna 2026 jatketaan projektia, jonka tähtäimessä on ”ostamisen helppous” ja tuotteiden paketointi 

sekä toimivampi verkkokauppa. Samalla tullaan panostamaan Piispalan näkyvyyteen ja yleiseen 

tunnettavuuteen markkinoinnin keinoin.  

Talous- ja palkkahallinto 

Piispalan taloushallinnosta vastaa talouspäällikkö yhdessä kirjanpitäjän sekä palkka- ja 

henkilöstösihteerin kanssa. Tulevan vuoden tärkeimpänä tehtävänä on parantaa taloushallinnon 

varahenkilöjärjestelmää ja sujuvoittaa taloushallinon yhteistyötä. Tavoitteena on tasaisempi työn 

kuormitus ja työtehtävien jako. Talouden tilannetta ja kehittymistä tullaan seuraamaan tiivisti 

kuukausittain ja siitä tiedotetaan sekä raportoidaan niin johtokunnalle kuin henkilöstöllekin.  

 

 

 


